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Bu bülten EMO İstanbul Şubesi 
tarafından üyelerine ulaştırılmak 
üzere hazırlanmıştır.

Değerli Meslektaşlarımız,

EMO İstanbul Şubesi'nin 44. Dönem ilk bülteniyle karşınızdayız. 
Üç ayda bir çıkardığımız bültenimizin 82. sayısıyla birlikte Yayın 
Komisyonumuz da ilk çalışmalarına başlamış oldu.

Bu bültenimizde Şubemiz 44. Olağan Genel Kurulu ile EMO 49. 
Olağan Genel Kurulu'na yer verirken aynı zamanda Şubat ayından 
bugüne Şubemiz faaliyetlerini bulabilirsiniz. Kurumsal ilişkiler, EMO 
Genç Faaliyetleri, TMMOB İstanbul İKK çalışmaları, NKP İstanbul 
Bileşenleri Kongresi ve daha fazlasına Bülten sayfalarından 
ulaşabilirsiniz.

Sonbahardaki 83. sayımızda daha fazla içerikle karşınızda olmak 
için şimdiden çalışmaya başladığımızı belirtmek isteriz.

Yeni sayıda buluşmak üzere iyi okumalar diliyoruz.

Saygılarımızla

EMO İstanbul Şubesi
Yayın Komisyonu

http://istanbul.emo.org.tr
mailto:istanbul@emo.org.tr
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YÖNETİM KURULU'NDAN  

Değerli Üyelerimiz,

EMO İstanbul Şubesi 44. Dönem Yönetim Ku-
rulu olarak bültenimizin ilk sayısıyla karşınızdayız.

Öncelikle 10-11 Şubat tarihlerinde gerçekle-
şen EMO İstanbul Şubesi 44. Olağan Genel Kurul 
ve Seçimleri’ne katılan tüm meslektaşlarımıza te-
şekkür ederiz.

Ülkemizin içerisinden geçtiği ekonomik, top-
lumsal ve siyasal krizin yükünü en fazla çeken 
kesim olan mühendislerin yaşadığı sorunları dü-
şündüğümüzde üzerimizdeki yükün ağırlığının 
farkındayız. Maalesef genç meslektaşlarımız ülke-
nin verili tablosuna bakarak ya yurt dışına çıkma-
nın yollarını arıyor ya da asgari ücret düzeyinde bir 
maaşla mühendislik mesleğini yapmaya çalışıyor. 
Yaşamını mühendislik mesleğine adamış dene-
yimli meslektaşlarımızdan ise dile getirilmeyecek 
koşul ve ücretlerle mesleğini yapması isteniyor.

Dünyadaki ve ülkedeki tablo, toplumun da 
uzun yıllardır görülmeyen yoksulluk ve yoksunluk 
krizine dönüşmüş durumda. Mesleğimizin temel 
başlıklarından biri olan enerjinin küresel düzeyde-
ki rekabeti, savaşlar, enerji lobilerinin faaliyetleri 
milyarlarca dolarlık bir pazar savaşı yaratırken bir 
yandan ise en temel insan haklarından biri olan 
elektriğe erişim hakkından yoksun kalan milyonlar 
yaratılmış durumda.

Rusya – Ukrayna savaşı, İsrail'in Filistin toprak-
larında gerçekleştirdiği soykırım, ABD, AB, Rusya 
ve Çin'in başını çektiği nükleer savaş kullanımının 
dahi dile geldiği küresel gerilimler; haberleşmede, 
iletişimde, sağlık ve gıda gibi insan hakkı olan tüm 
başlıklarda Oda politikamızdaki kamusal bakışın 
bugün yaşanan süreçte ne kadar önemli olduğunu 
bir kez daha göstermektedir.

Sevgili Meslektaşlarımız,

Nisan ayı itibarıyla Şube Komisyonlarımızın 
kuruluşlarını gerçekleştirdik. Komisyonlarda gö-
rev alan çok sayıdaki meslektaşımıza görevlerinde 
başarılar dilerken henüz komisyonlarda yer alma-
yan meslektaşlarımıza da buradan bir kez daha 
çağrı yapmış olalım.

Yönetim Kurulu olarak görevde olacağımız iki 
yıllık süre zarfında EMO Genç Komisyonumu-
zun faaliyetlerini hızlandırırken; genç meslektaş 
adaylarımızın bilgi ve becerilerinin arttırılması 
hususunda staj imkânları sağlayıp, teknik geziler, 
eğitim ve seminerler düzenlemeyi hedefliyoruz. 
Yine mesleki ve teknik alana katkı sunmak üzere 
kurumsal ilişkileri arttırırken, Şube olarak çok sayı-
da webinar, seminer, panel, sempozyum yapmayı 
planlıyoruz.

Bu süreçte Odamızın da 49. Olağan Genel Ku-
rul ve Seçimleri tamamlandı. Çok sayıda Şube De-
legesi meslektaşımızın da yer aldığı seçimler ne-
ticesinde göreve gelen 49. Yönetim Kurulumuzu 
tebrik ederiz.

Değerli Üyelerimiz

Bir önceki dönemden devraldığımız demokra-
tik geleneği devam ettirerek, mesleğimizin, mes-
lektaşlarımızın ve toplumun sesi olmaya gayret 
edeceğiz.

Ülkemizde bağımsızlık ve demokrasi müca-
delesinin simgelerinden biri olan TMMOB'nin ve 
Odamızın faaliyetlerine dönük tüm baskılara kar-
şı direnmeye: Hukuku, kamuculuğu, eşit ve özgür 
bir ülkeyi savunmaya devam edeceğiz. Buradan 
bir kez daha tutuklanan mücadele arkadaşlarımız 
Tayfun Kahraman'a, Can Atalay'a ve tüm Gezi 
tutsaklarına selamlarımızı gönderiyoruz. Biliyoruz: 
Karanlık Gider Gezi Kalır.

Saygılarımızla

EMO İstanbul Şubesi
44. Dönem Yönetim Kurulu

EMO İstanbul Şubesi 44. Dönem Yönetim Kurulu
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EMO 49. OLAĞAN GENEL KURUL VE SEÇİMLERİ
Şube Yönetim Kurulu Üyelerimiz ve Delegelerimiz ile katılım sağladığımız

EMO 49. Dönem Genel Kurulu ve Seçimleri 26 Nisan - 28 Nisan tarihlerinde
Ankara`da Kocatepe Kültür Merkezi'nde gerçekleştirildi.

Elektrik Mühendisleri Odası  (EMO) 49. Ola-
ğan Genel Kurulu, Kocatepe Kültür Merkezi`n-
de 26 Nisan Cuma günü çalışmalarına Divan 
Başkanlığı`nın oluşturulmasıyla başladı. Divan 
Başkanlığına Teoman Alptürk seçilirken, Ebru 
Akgün Yalçın ve Sıdıka Ödel başkan yardım-
cıları, Tuğçe Sarı, Sibel Erdoğan, Musa Demir 
ve Semihcan Yılmaz yazman üyeler oldular. 
Saygı duruşu ve İstiklal Marşı`nın okunmasının 
ardından Genel Kurul gündemi oylanarak kabul 
edildi. Daha sonra Anıtkabir Çelenk Heyeti be-
lirlendi. 

EMO 48. Dönem Yönetim Kurulu Başkanı Ma-
hir Ulutaş, açılış konuşmasında çalışma dö-
nemlerini yakın tarihin ve meslek alanlarının en 
zor koşulları altında tamamladıklarını kaydetti. 
Geçtiğimiz on yıllar içinde ulusal sanayiler ve 
kamu kurumlarının tasfiye edildiğini, mühen-
dislik eğitiminin değersizleştirildiğini ve mü-
hendislerin tasarım sürecinden uzaklaştırıldı-
ğını belirten Ulutaş, "Meslek alanlarımız siyasi 
iktidarın yıllardır süregelen özelleştirmeye, pi-
yasalaştırmaya, ranta dayalı politikaları sonu-
cu hiç olmadığı kadar daraldı. Sanayi tesisleri, 
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enerji santralları,  iletişim altyapısı, demir-çelik 
ve petrokimya tesisleri, tarım arazileri haraç 
mezat satıldıkça ülkenin mühendislik altyapısı 
ve üretim yeteneğimiz aşındırıldı" diye konuştu. 

Kamuda çalışan meslektaşlarımızın düşük ve 
eşitsiz ücret, sözleşmeli istihdam, özlük hakları 
kayıpları ve teknik personel ataması yapılma-
ması gibi sorunlarla yüz yüze olduğuna dikkat 
çeken Ulutaş, serbest çalışan, küçük büro ve 
atölye sahiplerinin pek çoğunun da artan mali-
yetler, iş hacminin azalması ve artan borç yükü 
nedeniyle işyerlerini kapatmak zorunda kaldığı-
nı kaydetti. Ücretli çalışanların ise düşük ücret-
ler ve asgari ücret denetiminin yapılmasının en-
gellenmesi nedeniyle zor şartlarda çalıştıklarına 
işaret eden Ulutaş, "Yeni mezun meslektaşları-
mızın yüzde 40`ı işsiz. Birçok genç meslektaşı-
mız, mesleki, maddi ve sosyal tatminsizlik ne-
deniyle geleceğini yurt dışında arıyor. İşsizlik, 
esnek çalışma, güvencesizlik, sağlıksız çalışma 
koşulları ve reel ücret kaybı gibi sorunlar ise 
tüm meslektaşlarımızı tehdit ediyor" dedi. 

Ulutaş, çözüm için kamuda kadro artışına gi-
dilmesi ve başta özelleştirilen kuruluşlar olmak 
üzere özel sektöre mühendis istihdamı zorun-
luluğu getirilmesi için yasal düzenleme yapıl-
ması gerektiğini vurguladı.

"Doğa olayı toplu kırıma dönüştü"
Siyasi iktidarların günü kurtaran yanlış politi-
kaları nedeniyle ülkenin içine düştüğü yıpratıcı 
sarmaldan, halkın ve toplumun genel yararı-
nı esas alan bilim, sanayi ve enerji politikaları 
oluşturularak çıkabileceğini vurgulayan Ulutaş, 
EMO üyeleri ve kamunun ortak çıkarını aynı 
anda korumaya çalışan bu ilkeyi 48. Dönem 
Yönetim Kurulu olarak titizlikle korumaya ça-

lıştıklarını söyledi. Geçtiğimiz iki yılın en önemli 
olayının hiç kuşkusuz 6 Şubat depremi oldu-
ğunu belirten Ulutaş, onbinlerce insanın yuva 
bildikleri evlerin "diri diri gömüldükleri mezar-
ları" olduğunu kaydetti. Ulutaş, bilim insanları 
ve meslek odalarının ısrarlı uyarılarına rağmen, 
yapı stoğunu depreme dirençli hale getirmeyen 
siyasi iktidar ve egemen sınıfların bir doğa ola-
yının daha toplu kırıma dönüşmesine yol açtığı-
nı ifade etti. 

11 kentte 14 milyon insanın doğrudan etkilen-
diği, resmi rakamlara göre 50 bini aşkın insanın 
hayatını kaybettiği deprem sonrası arama-kur-
tarma ve yardım faaliyetlerinde yaşanan skan-
dalları anımsatan Ulutaş, "EMO önümüzdeki 
dönemde de depremin açığa çıkardığı gerçek-
lerle ve eğilimlerle hesaplaşılması yönünde ıs-
rarlı çabanın bir parçası olacak ve bu büyük kı-
rımın unutulmasına asla müsade etmeyecek" 
diye konuştu. 

"Enerji tekelleri milyarları yoksullaştırıyor"
Tarihin teknolojik olarak en ileri seviyelerini ya-
şadığımız bu dönemde dünya genelinde mil-
yarlar, ülkemizde ise milyonların temel enerji 
kaynaklarına erişmekte zorlandığını anlatan 
Ulutaş, kapitalizmin sınırsız büyüme hırsının 
yeryüzünde canlılığın devamını tehdit ettiğini 
vurguladı. Enerji tekellerinin bir yandan geze-
genin doğal kaynaklarını yağmalayarak, var-
lıkların daha az sayıda kişide toplanmasına yol 
açarken, diğer yandan da milyarları yoksullaş-
tırdığını kaydetti. 

Türkiye`de de 1980`lerden itibaren başlayan 
bu sürecin 2002`den bu yana iktidarda olan 
AKP döneminde hız kazandığını, Cumhuriye-
tin kazanımı kurumların özelleştirme adı altında 
birer birer sermayeye aktarıldığını belirten Ulu-
taş, şunları söyledi:

"Özellikle EMO`nun mesleki alanlarında büyük 
tahribatlar yaşanmıştır. Elektrik üretim ve dağı-
tımının özelleştirilmesinin ardından son olarak 
TEİAŞ da özelleştirme kapsamına alınmıştır. 
TEİAŞ kamunun elinden alınıp özele devredilir-
se tıpkı üretim ve dağıtım ayağında olduğu gibi 
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yaşanan olumsuzluklar katlanarak artacaktır. 
Elektrik alanındaki özelleştirme ve piyasalaş-
tırma uygulamalarının sonucu ortadadır. Elekt-
riğin yeterli, kaliteli, sürekli ve düşük maliyetli 
olarak sunulacağı iddiasıyla gidilen özelleştir-
meler, arz güvenliğinden yoksun, pahalı ve şef-
faflıktan uzak bir yapıya yol açmıştır. Bir avuç 
sermayedarın kârını artırmak pahasına, milyon-
lar karanlığa mahkum edilmiştir.

"Çözüm; elektrik hizmetinin kamu eliyle veril-
mesi"
Ulutaş, bugün milyonlarca hanenin kesintiler-
le karşılaştığını ya da faturalarını ancak sosyal 
yardımlarla ödeyebildiğini, yüksek enerji mali-
yetleri nedeniyle pahalılaşan temel gıda mad-
delerine güç yetmediğini ve  yoksullaşan yurt-
taşların alım gücünün hızla açlık sınırına doğru 
gerilediğini vurguladı. Enerji maliyetlerinin enf-
lasyon üzerindeki etkisini sınırlamak için kamu-
nun bir an önce harekete geçmesi gerektiğini 
kaydeden Ulutaş, şöyle konuştu:

"Elektrik Mühendisleri Odası`nın daha önce de 
pek çok kez dile getirdiği gibi tek köklü çözüm; 
kamusal bir hizmet ve bir insan hakkı olan elekt-
rik hizmetinin kamu eliyle verilmesidir. Enerji, 
kâr odaklı özel sektörün ticari faaliyet alanı ol-
maktan çıkartılarak kamusal alana çekilmelidir. 
Alanda faaliyet gösteren şirketlerin zaman za-
man birbiriyle çatışan çıkarlarının dengelenmesi 
dışında işlevi kalmayan EPDK`nın faaliyetlerine 
son verilmelidir. Özelleştirmeler durdurulmalı, 
dağıtım şebekeleri tekrar kamu işletmesine ge-
çirilmeli, kamunun bu alana yatırım yapmasının 
önündeki engeller kaldırılarak, üretim, iletim ve 
dağıtımıyla dikey entegre bir kamu tekeli tekrar 
kurulmalıdır."

"Nükleer felaketin geri dönüşü yok!"
Son dönemde enerji krizine karşı nükleer ener-
jinin çözüm sağlayacağı ve Türkiye için de nük-
leerin bir seçenek olduğu yönündeki iddialara 
dikkat çeken Ulutaş, ülkemizdeki enerji krizinin, 
kurulu güç ve santral eksikliğinden değil, yıllar 
içinde alım garantileriyle pahalı ithal kaynaklara 
dayalı üretim tesislerinin payının yükseltilme-
sinden kaynaklandığını vurguladı. "Maliyetle-
ri artan doğalgaz ve ithal kömüre bağımlılığa, 
daha pahalı olan nükleerin çözüm olarak su-
nulması akla aykırıdır" diyen Ulutaş, Türkiye`-
nin Akkuyu Nükleer Santralı`nın kurulmasından 
kaynaklı herhangi bir çıkarı olmadığını bildirdi. 
Ulutaş, "Aksine pahalı elektrik, bir dizi yüküm-
lülük ve riskin yanı sıra atıklar ve kaza sorum-
luluklarını da üstlenmektedir. Santral inşaatı 
sırasında kamuoyuna yansıyan endişe verici 
haberler de unutulmamalıdır. Türkiye`de ne ya-
zık ki facialar yaşanmadan değil, sonrasında 
önlem almak yaklaşımı yaygındır. Oysa nükle-
er bir felaketin geri dönüşü yoktur. Dolayısıyla 
bu tehlikeli maceradan derhal vazgeçilmelidir" 
diye konuştu.

Akkuyu NGS`nin yanı sıra iktidarın Sinop NGS 
ile birlikte birkaç nükleer santral yapımını daha 
masada tutmaya çalıştığına işaret eden Ulutaş, 
Türkiye`de elektrik talebinin son üç yıldır yerin-
de saydığını dolayısıyla ülkemizin bırakın ikinci 
bir nükleer santrala, ilkine bile ihtiyacı olmadı-
ğını kaydetti. Ulutaş, "Söz konusu tüm nükle-
er santral projeleri biran önce iptal edilmeli, bu 
santrallar için kullanılacak kamu kaynağı yeni-
lenebilir enerji kaynaklarına ve enerji verimlili-
ğini sağlayacak teknolojilere yönlendirilmelidir" 
dedi.

"Mülkiyet hakkına göz dikildi"
6 Şubat depremlerinin ardından kentsel dö-
nüşüm çalışmalarını hızlandırmak bahanesiyle 
çıkartılan Afet Riski Altındaki Alanların Dönüş-
türülmesi Hakkında Kanun ile kişilerin mülkiyet 
hakkına dahi göz dikildiğni anlatan Ulutaş, şun-
ları söyledi: "Söz konusu yasa ile herhangi bir 
yerleşim yerinin "rezerv yapı alanı" olarak ilan 
edilmesine olanak tanınmıştır. Geçmişte çoğun-
lukla kamu mülkiyetindeki boş araziler rezerv 
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yapı alanı olarak ilan edilirken artık yurttaşla-
rın evleri, oturdukları sokak veya mahalleleri 
rezerv yapı alanı olarak belirlenip, boşaltılma-
ları istenebilecektir. Bu durumda özellikle kent 
merkezlerinde bulunan değerli arsa ve arazile-
rin rezerv yapı alanı olarak ilan edilmesi sonu-
cu dar gelirli gruplar yerlerinden edilirken, inşa 
edilecek projelerin üst gelir gruplarınca doldu-
rulması olasılığı vardır. Amaç gerçekten güvenli 
konutlar tesis etmekse, mülkiyet hakkını gasp 
edecek uygulamalardan vazgeçilmeli, kültürel, 
sosyolojik ve ekolojik gereklilikler dikkate alına-
rak, katılımcı ve şeffaf bir süreçte yapım işleri 
gerçekleştirilmelidir."

Ulutaş konuşmasında, geride bıraktığımız dö-
nemde yapılan mesleki çalışmalar, bilimsel ve 
teknik kongreler, sempozyumlar ve çıkarılan 
yayınlar hakkında da bilgi verdi. EMO`nun ba-
ğımsız ve demokratik bir Türkiye için emekten, 
halktan yana politikaların hayata geçirilmesi, 
kamu çıkarlarının korunması, meslek ve mes-
lektaş sorunlarının çözümü ile toplum ve ülke-
nin gelişmesi doğrultusunda çalışmalarına de-
vam edeceğini bildirdi.

Hasan Balıkçı Ödülü
Ulutaş`ın konuşmasının ardından Hasan Balıkçı 
Onur Ödülü töreni yapıldı. Sağlık durumu nede-
niyle törene katılamayan Mimar Ayşe Mücella 
Yapıcı`nın ödülünü, Mimarlar Odası Genel Sek-
reter Yardımcısı Petek Ceyhan aldı. Yapıcı, gön-
derdiği mesajda, çok istemesine rağmen sağlık 
koşulları nedeniyle törene katılamamasından 
dolayı üzgün olduğunu belirterek, şu görüşleri 
dile getirdi:

"Zira sermaye yanlısı enerji şirketlerine karşı 
verdiği mücadele nedeniyle katledilen değerli 
meslektaşımız elektrik mühendisi Hasan Ba-
lıkçı`nın anısını ve mücadelesini yaşatmak için; 
mesleğini, meslek ilkeleri, meslek etiği ve kamu 
yararına uygun olarak sürdüren meslek insan-
larına verdiğiniz bu ödüle; siz meslektaşlarım 
tarafından uygun görülmek, hayatımın en an-
lamlı ve onur verici ödülü oldu ve bana yeniden 
güç verdi.

Bu değerli ödülü; Türkiye toplum ve demokra-
si tarihine, geleceğe ışık tutacak, asla unutul-
mayacak bir biçimde yazılan Gezi Direnişinde, 
devlet şiddeti ile hayatını yitiren 8 gencimiz, 
göz nurunu vücut bütünlüğünü kaybeden tüm 
insanlar ve sadece mesleki, insani ve kamusal 
sorumluluklarını yerine getirdikleri için 2 yılı aş-
kın bir süredir haksız ve hukuksuz bir biçimde 
tutsaklıkla cezalandırılan meslektaşım Tayfun 
Kahraman, Mimarlar Odası avukatı seçilmiş 
milletvekili Can Atalay, hücre arkadaşlarım Çiğ-
dem Mater ve Mine Özerden adına vekaleten 
alıyorum. Gezi hepimizin onurudur.

Mesleklerini kamu ve toplum yararına, insani, 
mesleki ve etik ilkelere uygun olarak sürdürme-
ye çalışan tüm meslek insanlarının ödüllendiril-
mesi ve yüreklendirilmesi gerekirken, sermaye 
yanlısı iktidarların siyasi ve ekonomik çıkarları 
uğruna, acımasız ve adaletsiz bir biçimde aşın-
dan, işinden, özgürlüğünden, geleceğinden ve 
hatta yaşamından mahrum edildiği bu ortamda 
verdiğiniz bu önemli ve anlamı ödülü kalan öm-
rüm boyunca başucumda tutacağım."

Konuk Konuşmaları

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin Kora-
maz`ın toplantıya gönderdiği mesajı Divan Baş-
kanı Teoman Alptürk okudu. Koramaz mesajın-
da, ekonomisi tamamen çökertilmiş, hukuktan 
bürokrasiye kadar her alanda çürümüş bir ülke 
tablosuyla karşı karşıya olduklarını belirtti. Buna 
karşı ortak mücadele vurgusu yapan Koramaz, 
"Bilimi ve teknolojiyi esas alan, üreten kalkınan, 
sanayileşen, tarımda kendi kendine yeten, hak-
ça bölüşen bir ülke istiyoruz. Tüm halkımız için 
insan onuruna uygun bir yaşam, insan onuruna 
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yaraşır bir gelecek istiyoruz. Adil bir gelir dağı-
lımı istiyoruz. Yıllardır artan sorunlarımıza artık 
bir çözüm istiyoruz" görüşünü dile getirdi. 

Bilgisayar Mühendisleri Odası (BMO) Yönetim 
Kurulu Başkanı Cem Nuri Aldaş, konuşmasında 
genel kurula başarılar diledi. 

KTMMOB EMO Yönetim Kurulu Başkanı Meh-
met Toycan, 6 Şubat depreminde yaşamını yi-
tiren Kıbrıslı öğrenciler için adalet mücadelesini 
sonuna kadar sürdüreceklerini kaydetti. Kıbrıs 
EMO`nun gelişimine yönelik destekleri nede-
niyle EMO`ya teşekkür eden Toycan, Türkiye`-
nin elektrik mühendisliği alanında daha güçlü, 
daha başarılı bir geleceğe adım atacağına inan-
dığını kaydetti. 

Sol Parti Genel Başkanı Önder İşleyen, son 30-
40 yıldır sadece Türkiye`nin değil, dünyanın ge-
rici bir alacakaranlık kuşağına girdiğini, karanlık 
bir tablo yaşandığını kaydetti. Bütün insanlığı 
ve emekçileri giderek zor koşullarda yaşamaya 
mahkum eden bu tabloya karşı her yerde dire-
niş olduğuna dikkat çeken İşleyen, önümüzde-
ki dönemde Türkiye`yi eşitlikten, özgürlükten, 
barıştan ve kardeşlikten yana bir ülke olarak 
yeniden kurmak için kararlılıkla mücadele ede-
ceklerini söyledi. 

Açılış konuşmalarının ardından EMO 48. Dö-
nem Yönetim Kurulu Yazmanı Eylem Ölme-
zoğlu tarafından 48. Dönem Çalışma Raporu; 
Yönetim Kurulu Saymanı Ogün Sıy tarafından 
Mali Rapor; Denetleme Kurulu Başkanı Recai 

Seymen tarafından Denetleme Kurulu ve Onur 
Kurulu Başkanı İsa Güngör tarafından Onur Ku-
rulu çalışma raporları sunuldu.

TMMOB Gözlemcisi olarak Ayşegül Oruçkap-
tan`ın yer aldığı EMO Genel Kurulu`nda bina 
girişi ve toplantı salonuna, "Mühendislik İtiba-
rımızı Korumak, Haklarımızı Kazanmak, Güven-
celi Bir Geleceği Yaratmak Zorundayız", "Enerji 
ve Doğal Kaynaklar Alanında Stratejik Ortaklık 
Adı Altında Yeni Nesil Kapitülasyonları Kabul 
Etmiyoruz", "Şiddeti Meşrulaştıran Çağdışı 
Ataerkil Sistemin Sonuna Kadar Karşısındayız" 
ve "Depremi Afete Çevirmemek Elimizde. Dep-
reme Dirençli Kentler Yaratmak Zorundayız" 
yazılı pankartlar asıldı.

Seçimler Yapıldı.
Genel Kurul, 3. gün gerçekleşen seçimler ile 
tamamlandı. Seçimler sonucunda 49. Dönem 
EMO Yönetim Kurulu Mahir Ulutaş, Mehmet 
Mazmanoğlu, Ramazan Pektaş, Ender 
Kelleci, Ogün Sıy, Alaattin Ali Yolcu ve Bülent 
Özgümüş`ten oluştu.
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EMO İstanbul Şubesi 44. Dönem Olağan Genel Kurul 
ve Seçimleri 10-11 Şubat tarihlerinde gerçekleştirildi. 
Şişli Belediyesi Nazım Hikmet Kültür ve Sanat Evi‘nde 
gerçekleşen Genel Kurul EMO İstanbul Şubesi 43. Dö-
nem YK Başkanı Saadet Nuruilah Güleç‘in açılış konuş-
masının ardından yapılan divan seçiminde Divan Baş-
kanlığı‘na Mustafa Aydın, Divan Başkan Yardımcılığına 
Hayri Aydın, Divan Kurulu'na ise Sıddıka Ödel ve Ezgi 
Korkmaz oy birliğiyle seçildi. EMO İzmir Şubesi üyesi 
Mustafa Macit Mutaf gelen kurulda Gözlemci Üye ola-
rak yer aldı.

Genel Kurul'da Şubemiz 43. Dönem Çalışma Raporu, 
EMO İstanbul Şubesi 43. Dönem YK Yazman Üyesi 
Dağıstan Bekiroğlu tarafından sunulurken Şube Mali 
Raporu ise EMO İstanbul Şubesi YK Sayman Üyesi 
Emrullah Ay tarafından sunuldu.

EMO 48. Dönem YK Başkanı Mahir Ulutaş'ın Genel Ku-
rulu selamlamak üzere söz aldığı genel kurulda Erhan 
Karaçay, Hüseyin Yeşil, Selçuk Esen, Gazi İpek, Hak-
kı Kaya Ocakaçan, Bilgin Akbal, Özgür Celbiş, Beyza 
Çelik, Reha Şen'in de aralarında bulunduğu çok sayıda 
üyemiz tarafından konuşma yapıldı.

11 Şubat 2024 Pazar günü Şişli Atatürk Ortaokulu‘n-
da gerçekleşen seçimler neticesinde Erhan Karaçay ile 
başlayan liste seçimleri kazanırken  İstanbul Şubesi 44. 
Dönem Yönetim Kurulu; Erhan Karaçay, Tayfun İşbi-
len, Hansel Özgümüş, Reha Şen, Nedim Bingöl, Bülent 
Yılmaz ve Burak Daşdemir`den oluştu. Beyza Çelik, 
Özgür Sertaç Günay, Müslüm Can Özata, Muhammed 
Rauf Şehir, Hasan Dalkıran, Erol Celepsoy ve Uğur 
Ateş Koç Yönetim Kurulu yedek üyesi olarak seçildiler. 
İrfan Gezek, Tarık Etker ve Rasim Aslan Şube Denet-
çisi olurken; Ömer Doğan, Kubilay Doğan ve Mehmet 
Karadurak yedek Şube Denetçisi olarak belirlendiler.
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TMMOB Elektrik Mühendisleri Odası İstanbul 
Şubesi 44. Dönem Yönetim Kurulu 15 Şubat 2024 
Perşembe günü Alaettin Anahtarcı - K.Tülin Aydın 
Eğitim Merkezinde yapılan devir teslim töreninde 
yönetimi 43. Dönem Yönetim Kurulu Üyeleri'nden 
devraldı. Devir teslim töreninde EMO İstanbul 
Şubesi 43. Dönem Yönetim Kurulu üyeleri, 44. 
Dönem Yönetim Kurulu Üyeleri, Divan Kurulu 
Başkanı ve yeni dönem Denetleme Kurulu üyeleri 
ile Şube çalışanları yer aldı.

Törende söz alan 43. Dönem Yönetim Kurulu 
Başkanı Saadet Nuruilah Güleç bir önceki dönem 
yönetim kurulundan devraldıkları demokratik 
geleneğin 44. Dönem Yönetim Kurulu'yla devam 
edeceğini belirterek yeni seçilen yönetim kuruluna 
başarılar diledi. 44. Dönem Yönetim Kurulu adına 
söz alan Erhan Karaçay ise 43. Dönemde görev 
alan yönetim kurulu üyelerine ve çalışanlara 
gösterdikleri çabalardan dolayı teşekkür ederken 
yeni dönemde birlikte çalışmaya ve demokratik 
geleneği sürdürmeye devam edeceklerini sözlerine 
ekledi.

GÖREV DAĞILIMI GERÇEKLEŞTİRİLDİ
Devir teslim töreni sonrasında yapılan ilk Yönetim 
Kurulu toplantısında görev dağılımı gerçekleştirildi. 
Asıl ve Yedek Yönetim Kurulu üyelerinin yer aldığı 
toplantıda EMO İstanbul Şubesi 44. Dönem Yönetim 
Kurulu Başkanlığına Erhan Karaçay, Yönetim Kurulu 
Başkan Yardımcılığına Tayfun İşbilen, Yönetim 
Kurulu Yazman Üyeliğine Hansel Özgümüş, 
Yönetim Kurulu Sayman Üyeliğine ise Reha Şen 
oybirliği ile seçildi.

EMO İSTANBUL ŞUBESİ'NDE DEVİR TESLİM TÖRENİ
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Şubeden Haberler Çalışma Programı

TMMOB
EMO İSTANBUL ŞUBESİ

44. DÖNEM
(2024-2026)

ÇALIŞMA PROGRAMI
İÇİN TIKLAYINIZ

http://TMMOBELEKTRİK MÜHENDİSLERİ ODASIİSTANBUL ŞUBESİ    44. DÖNEM(2024-2026)ÇALIŞMA PROGRAMIİÇİNDEKİLERSUNUŞ	31.	ÇALIŞMA İLKELERİMİZ	32.	ŞUBE ÇALIŞMA DÜZENİNİN VERİMLİ HALE GETİRİLMESİ	33.	DÜZENLİ ÜYE TOPLANTILARI	64.	ÇALIŞMA DÖNEMİ İÇİNDE GERÇEKLEŞTİRİLMESİ PLANLANAN ETKİNLİKLER	65.	SÜRDÜRÜLEBİLİR BİR MALİ YAPININ YARATILMASI VE KAYNAK YÖNETİMİ	76.	ORTAK ÇALIŞMA VE İŞBİRLİKLERİ	77.	PERSONEL POLİTİKASI VE PERSONEL YAPISININ GÜÇLENDİRİLMESİ	78.	KURUMLARLA İLİŞKİLER VE MESLEKİ DENETİM	8SUNUŞElektrik Mühendisleri Odası (EMO), üst birlik örgütümüz Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği (TMMOB) ile birlikte tüzel kişiliğe sahip, Anayasanın 135. Maddesinde belirtilen kamu kurumu niteliğinde bir meslek örgütü olmasının yanında 2003 yılında gerçekleştirilen TMMOB Mühendislik ve Mimarlık Kurultayı kararlarında ifade edildiği şekliyle bir “mesleki demokratik kitle örgütü”dür. EMO, tüm çalışmalarını meslek, meslektaş  ve kamu çıkarlarını gözeterek gerçekleştirmektedir. EMO İstanbul Şubesi Elektrik, Elektrik-Elektronik, Elektronik, Haberleşme, Kontrol, Biyomedikal ve Tıp mühendislerinden oluşan 20 bini aşkın üyesi ile  odamızın en fazla üyeye sahip şubesi olmasının yanında  ülkemiz sanayi ve ticaretinin en etkin bölgesinde faaliyetlerini yürütmektedir. Şubemiz 44. Dönem Yönetim Kurulu olarak Odamızın ve birliğimizin daimi hedefleri ve dönemin ihtiyaçları doğrultusunda mesleki ve kamusal faaliyet hedeflerini bu çalışma programıyla somutlayarak, üyelerimize ve kamuoyuna sunarız.ÇALIŞMA İLKELERİMİZEMO İstanbul Şubemizin çalışmalarında, EMO Ana Yönetmeliği 7. Maddesinde tanımlanan  “ Odanın Amaçları”  temel ilkemiz olacaktır. Yönetim Kurulu (YK) kararlarının üyelere açık olacak şekilde (KVKK göz önünde bulundurularak) Şube İnternet Sayfasında yayınlanması, Belli periyotlarla (aylık ya da üç ayda bir gibi) Çalışma Planı yapılıp duyurulması, bu periyotların sonunda hedeflenip de yapılamayan çalışmaların açık bir şekilde ortaya konarak analizlerinin yapılması, kök nedenlerinin ve telafi imkanlarının araştırılması,  Şube Genel kurul kararlarının eksiksiz yerine getirilmesi sağlanacaktır.Çalışmalar yürütülürken demokratik yapının güçlendirilmesine gayret edilecek, tüm kurullarımız şeffaf bir şekilde çalıştırılacak ve üyelerimizin faaliyetlerimize etkin katılımı ve yapılan/yapılamayan işleri sürekli denetleme hak ve olanakları sürekli göz önünde tutulacaktır. Yönetim kurulunun temel hedefi, çalışma programının hayata geçirilmesinde başta komisyonlar olmak üzere, danışma kurulu, çalışma grupları, webinarlar, sempozyum ve çalıştaylar ile üyelerin sürece aktif olarak katılmasını sağlamaktır. ŞUBE ÇALIŞMA DÜZENİNİN VERİMLİ HALE GETİRİLMESİ Birim Esaslı Çalışmaya Geçiş Üye ve Örgütlenme Birimi: Üye ve Örgütlenme Birimi Üye faaliyetlerinin şube örgütlenme hedefleri doğrultusunda, YK üyeleri, görevli personel, ve Örgütlenme Komisyonu’ndan görevlendirilecek üç üyenin katılımıyla oluşturulacaktır.Bu birim esas olarak aşağıdaki faaliyetlerin ve hedeflerin gerçekleştirilmesinden sorumlu olacaktır.Üye profil araştırması yapacak bu vesileyle düzenli olarak üye bilgilerini ve sicil kayıtlarını güncelleyecektir.Mevcut üyelerin oda etkinlik ve komisyonlarına aktif katılımını hedefleyecektir. Şube’nin yeni üye kazanması için düzenli ve sayısal hedefler doğrultusunda çalışma yapacaktır.Öğrenci Üye Komisyonu (EMO GENÇ) faaliyetlerinin geliştirilmesi , eğitim , staj,  teknik gezi ve kurultay çalışmalarıyla desteklenmesi konularında çalışmalar yapacaktır.Temsilciliklerin çalışmasını kolaylaştıracak, buralarda toplantılar düzenleyecek,  üyeler arası etkileşimi artıracaktır.Üyelerin yoğun çalıştığı iş yerlerini ve organize sanayi bölgelerini ziyaret edecek oda çalışmalarını anlatacak ve yeni üyeler kazanmayı hedefleyecektir.İşyeri Temsilciliği oluşturulması için TMMOB bünyesindeki odaların temsilcilik ve şubeleri ile ortak çalışma yürütülmesi, işyeri ziyaretlerinin yapılması planlanacaktır.Yeni üye olanlarla belirlenecek periyotlarla toplantı yapılarak TMMOB ve EMO çalışmaları ile içerikleri anlatılacak ve oda tanıtılacaktır.TMMOB`nin belirlediği Mühendislik asgari ücretinin hayata geçirilmesi için çalışmalar yapılacaktır.Eğitim Birimi: Eğitim Birimi görevli personel, YK üyeleri ve Eğitim Komisyonundan  görevlendirilecek üç üyenin katılımıyla oluşturulacaktır.Bu birim esas olarak aşağıdaki faaliyetlerin ve hedeflerin gerçekleştirilmesinden sorumlu olacaktır.Üyelerimizin mesleki ihtiyaçları doğrultusunda geniş bir yelpazede sürekli eğitimlerin düzenlenmesi hedeflenecektir. Mühendislik Geliştirme Eğitimleri programı kapsamındaki eğitimlerin ücretsiz olması benimsenecektir. Üniversitelerde "Mühendisliğe Giriş" ve “ Meslek Tanıtımı” derslerinin organizasyonu için ilgili birimlerle koordineli çalışma yürütmek üzere girişimde bulunulacaktır.MİSEM, teknoloji ve firma eğitimlerinin olabildiğince yaygın biçimde hem saha, hem salon hem de online platformlarda düzenlenmesini sağlayacaktır. Çalışmalarını yaparken meslek dallarında mevcut ve gelişen teknolojileri ve ihtiyaçları gözetecek, Oda’nın üyeyle yaygın ve etkin  bir bağ kurmasını hedefleyecektir. Çalışmalarını yaparken Üye ve Örgütlenme Birimi ile koordine olacaktır. MDK‘ların kendi alanlarına yönelik eğitimleri örgütlemesi için Eğitim Birimi MDK‘lar ile eşgüdümlü çalışacaktır.Teknik Hizmetler BirimiTeknik hizmetler birimi görevli personel, YK üyeleri ve SMM Komisyonundan görevlendirilecek üç üyenin katılımıyla oluşturulacaktır.Bu birim esas olarak aşağıdaki faaliyetlerin ve hedeflerin gerçekleştirilmesinden sorumlu olacaktır.Mühendislik hizmetlerini yerine getirmekte olan üyelerimizin çalışma alanlarının genişletilmesi, haksız rekabet koşullarının engellenmesi, yapılan hizmetlerin, teknik standartlara, yönetmeliklere ve şartnamelere uygun olarak gerçekleştirilmesi doğrultusunda Odamız mesleki denetim etkinliğinin arttırılmasına çalışılacaktır.Mesleğimizin ve meslek alanlarımızın sorunlarının tartışılacağı, çözüm önerilerinin üretileceği etkinlikler düzenlenmeye devam edilecektir. Odamız teknik hizmetlerinin bilgi ve teknolojik yenilenmeleri kapsayarak etkinliğini, verimliliğini ve yaygınlığını sağlamak amacıyla bu hizmetlerin yürütücülüğünü üstlenen başta teknik görevliler olmak üzere destek veren komisyon üyelerinin sürekli eğitimine yönelik ortamlar yaratılacaktır.Meslek alanlarımıza yönelik mesleki denetim etkin bir şekilde sürdürülecektir.Mesleki denetim çalışmalarının Şubemiz birimlerinde aynı standartta ve yöntemle uygulanması ve uygulamanın geliştirilmesi sağlanacak, gerektiğinde elektronik ortam kullanılması için çalışmalar yapılacaktır. Yılda bir defa teknik görevli kadrosu ve personeli uygulama ve büro içi eğitimine tabi tutulacaktır.Komisyon Faaliyetlerinin DüzenlenmesiŞubemiz 44. Dönemde aşağıdaki komisyonları oluşturmuştur.Asansör ve Elektromekanik Taşıyıcılar KomisyonuATEX KomisyonuAydınlatma Teknikleri KomisyonuBilirkişilik KomisyonuBilgi Teknolojileri Komisyonu (BİTKOM)Biyomedikal KomisyonuEğitim KomisyonuElektrikli Araçlar ve Raylı Sistemler KomisyonuElektronik MDKEnerji KomisyonuGenç Mühendisler KomisyonuİSİG KomisyonuKadın Mühendisler KomisyonuÖrgütlenme KomisyonuSMM KomisyonuSosyal İşler KomisyonuYapı Denetimi KomisyonuTeknik Yönetmelikler KomisyonuÜcretli Çalışan ve İşsiz Mühendisler KomisyonuYayın KomisyonuHer komisyonun Şube çalışma programında ortaya konan hedefler doğrultusunda somut çalışma alanlarını belirlemesi ve bu doğrultuda faaliyet göstermesi sağlanacaktır. Temsilcilik Çalışmalarının ve Mekanların DüzenlenmesiAynı ilde/bölgede TMMOB’a bağlı diğer odalarla ortak mekan ve ortak personel kullanımı imkanlarının araştırılması, bu yolla temsilci sayılarının artırılmasının / temsilcilik maliyetlerinin düşürülmesinin ve daha fazla üye ile temas edilmesinin sağlanması hedeflenmektedir.Temsilciliklerle belirli periyotlarla toplanarak çalışmalar planlanacaktır.Basın Yayın ve Medya Çalışma Düzeninin KurulmasıŞube Bülteninin düzenli olarak çıkarılması (basılı ya da online) sağlanacaktır.Komisyon çalışmaları ve etkinlikler sonucunda ortaya çıkan görüşlerin incelenerek dijital ve/veya basılı yayın haline getirilmesi sağlanacaktır.Şube çalışmalarının  basın ve sosyal medya aracılığıyla yaygın biçimde duyurulmasının sağlanmasına çalışılacaktır.Oda görüşlerinin kamuoyuna aktarılabilmesi için ve şubemizin medya ve basında görünürlüğünün artırılması için çalışmalar yapılacaktır.Şubemiz Web sitesinin daha dikkat çekecek şekilde düzenlenmesi için çalışmalar yapılacaktır.Hukuk Birimi Çalışmaları Şube hukuk birimimiz üyelerin mesleki ve demokratik haklarına yönelik hukuki çalışmalar yapacaktır. Kişisel Verilerin Koruma Kanunu (KVKK) ile ilgili çalışmalar yapılarak üyelerimizin kişisel verilerinin korunması güvence altına alınacaktır.KVKK ile ilgili yapılacak çalışmalarda aynı zamanda Üniversitelerden mezun listelerinin YÖK tarafından Odaya verilmemesi konusundaki engellerin aşılması da hedeflenmektedir. Üye listesindeki verilerin güncellenmesi ve üyelerin mesleki sicillerinin kapsamlı şekilde tutulmasının önündeki KVKK’dan kaynaklanan engellemelerin aşılması için ayrıca bir çalışma yapılacaktır.Kişisel Verileri Koruma Kanunu (KVKK) engellerini aşmak için ayrı bir çalışma grubu veya süreli komisyon kurulacaktır. Mühendislerin mesleklerini icra edebilmeleri için ilgili meslek odasına üye olmalarının kanun gereği zorunlu olduğu ile ilgili şubemiz sınırları içerisindeki işyerlerine ve üye olmayan meslektaşlarımıza hukuki yazı yazılar yazılacak ve üye olmayan meslektaşlarımız odaya üye olmaya davet edilecektir.DÜZENLİ ÜYE TOPLANTILARI Danışma kurulunun Şube çalışmalarına destek olacak şekilde işletilmesi ve düzenli olarak toplanması sağlanacaktır.Yılda en az iki genel üye toplantısı yapılarak çalışmalarla ilgili üyelerin görüşleri alınacaktır.ÇALIŞMA DÖNEMİ İÇİNDE GERÇEKLEŞTİRİLMESİ PLANLANAN ETKİNLİKLER4.1 Kongre , Sempozyum ve ÇalıştaylarElektrik ve Elektronik Mühendisliği Kongresi (EEMKON)Marmara Enerji ForumuEnerji Verimliliği Haftası14 Şubat İstanbul’a Elektriğin Geliş Yıldönümü EtkinliğiBEDAŞ, AYEDAŞ ve TREDAŞ ile SMM Forumu Cumartesi Söyleşileri4.2 Dış İlişkilerEMO`nun yurtdışı meslek örgütleri ile kuracağı ilişkilerde, teknoloji ve deneyim aktarılması için aktif olarak görev alınacaktır.4.3 Üye-Oda BuluşmalarıMeslekte 10-15-20-30. yıl  buluşması, Üniversite Toplantıları Meslak dalı buluşmaları (Biyomedikal, Kontrol vb)Aralık ayında EMO kuruluş gününde (veya Şube kuruluş tarihinde) EMO Gecesi - yemeği düzenlenmesi ve Plaket Töreni yapılması Sosyal ve kültürel etkinliklerin düzenlenmesi,Üyelerin doğum günlerinde mesaj gönderilmesi.4.4 Bitirme/yenilikçi Projeleri yarışması: EMO Yönetiminin aldığı karar doğrultusunda merkezi olarak düzenlenecek etkinliklerin İstanbul Şube ayağında aktif rol üstlenilecektir.4.5 Üye profil arastırmasıKapsamlı bir üye profili çalışması yapılarak üyelerimizin mesleki, ekonomik ve sosyal durumları, yaşadıkları sorunlar ve Odadan beklentileri ile ilgili veriler toplanacak ve bu verilerden hareketle üye sorunlarının çözümüne yönelik yol haritalarının belirlenmesi hedeflenmektedir.SÜRDÜRÜLEBİLİR BİR MALİ YAPININ YARATILMASI VE KAYNAK YÖNETİMİ5.1 Hızlı ve anlamlı mali tablolar yaratılması5.2 Kaynak ve gider yönetimi modeli inşasıSürdürülebilir sağlıklı bütçenin oluşturulması, gelir-gider dengesinin sağlanması sağlanacaktır.Kaynak çeşitliliğinin yaratılması için çalışmalar yapılacaktır.Mesleki denetim ve bilirkişilik hizmetleri yoğunlaştırılarak, şube gelirlerimizin artırılması hedeflenmektedir.Meslek alanlarımızla ilgili düzenleme ve denetleme yapılması, kurumlarla bu konularda  protokoller düzenlenmesi sonucu, şubemize gelir sağlanması hedeflenmektedir.ORTAK ÇALIŞMA VE İŞBİRLİKLERİTMMOB Bağlı odalarla gerçekleştirilecek çalışmalada görev alınarak katkı verilecektir.Afet, deprem ve acil durum konusunda ayrı başlık altında çalışma yapılması, İKK’nın gündemine taşınması, amatör telsis yönetiminin öncelikle gündeme alınması sağlanmaya çalışılacaktır. İŞKUR ile görüşülerek EMO tarafından iş ilanı yayımlanmasının imkanları araştırılacaktır. Kamu ve Belediyelerle ortak çalışmalar ve etkinlikler yapılması hedeflenmektedir. Sektörel kurumlar ve derneklerle (TÜYAK, ETMD vb.) ortak etkinlikler ve işbirlikleri hedeflenmektedir.Sektör şirketleri ile ortaklaşa çalışmalar hedeflenmektedir.İstanbul ve Trakya bölgesinde örgütlü Sendika, Emek ve Meslek Örgütleri ve Sivil Toplum Kuruluşları ile ortaklaşa çalışmalar hedeflenmektedir.Şubemiz Nükleer Karşıtı Platform (NKP) İstanbul biriminin yürütmesinde aktif olarak yer almaya ve sekreteryasını üstlenmeye devam edecektir.  PERSONEL POLİTİKASI VE PERSONEL YAPISININ GÜÇLENDİRİLMESİ Şube Yönetim Kurulu EMO hukuku çerçevesinde personel görev tanımlarını yapacak, ihtiyaç duyulan kadroları belirleyecek ve ihtiyaçlar ve mali durum gözetilerek ortak olarak belirlenecek kriterlere uygun olan personeller işe alınacaktır.Personel iş bölümü ve yaptıkları işlerin raporunun çıkarılması, personel arasında uyumu sağlayacak ve etkileşimi arttıracak çalışmalar yapılması hedeflenecektir.KURUMLARLA İLİŞKİLER VE MESLEKİ DENETİMMeslek alanımızda yer alan kamu kurumları ve diğer sanayi ve meslek örgütleri ile ilişki kuracak kurullar için kapsamlı bir ÇALIŞMA GRUBU oluşturulacaktır.Yüksek gerilim işletme sorumluları günümüzde işletmelerin yalnızca yaklaşık 1/6 oranında denetleme sağlayabilmektedir. Bu denetimlerin sıklaştırarak hem tesis güvenliğinin artırılması hem de üyelerimize iş imkanı sağlanması için çalışmalar yapılacaktır.. YES(YAPI ELEKTRONİĞİ SİSTEMLERİ YÖNETMELİĞİ) Resmi Gazetede yayınlanmasına rağmen henüz fiilen uygulamaya geçememiştir.  Bu yönetmeliğin etkin olarak uygulanması sağlandığı takdirde elektronik mühendislerinin çalışma alanı olan ses ve ışık sistemleri için yeni iş imkanları sağlanabilecektir. Şubemiz bu doğrultuda çalışmalar yapacaktır.Kontrol, Otomasyon, Biyomedikal ve Tıp mühendisliği alanlarında yeni düzenlemeler (yönetmelikler, yönergeler vb) hazırlanarak uygulanmalarının sağlanması da yeni üyelerimize iş alanı açacaktır. Şubemiz bu doğrultuda da çalışmalar yapacaktır.Yerel yönetimler ile yasal olarak üstlendikleri görevler çerçevesinde işbirliği yapılarak protokoller düzenlenerek, bu kurumlardan onay alarak iş yapan SMM üyelerimizin sorunları ve meslek alanımızdaki gelişmelerin halka doğru olarak yansıtılması için ortak çalışmalar yapılacaktır.Kurumsal şirketlerle  protokoller yapılarak mesleki denetim sağlanması için çalışmalar yapılacaktır.Üniversiteler, Kamu Kurumları, Belediyeler, TEİAŞ ,TEDAŞ ve dağıtım şirketleri (BEDAŞ, TEDAŞ, TREDAŞ)  OSB’ler vb. ziyaretleri ile  görüşmeler yapılıp, denetlenmeyen alanların düzenlenmesi ve mesleki denetim sağlanması için çalışmalar yapılacaktır. SMM Üyelerimizin sorunları ile ilgili çözüm önerilerimizi sunmak üzere BEDAŞ,AYEDAŞ ve TREDAŞ ile belirlenecek periyotlarda toplantılar yapılması hedeflenmektedir.	
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DÜNYA KÜP BİRLİĞİ ONE DAY İSTANBUL 2024 
ZEKA KÜPÜ YARIŞMASI

Dünya Küp Birliği (World Cube Association) ve Zeka Küpü Türkiye tara-
fından organize edilen One Day İstanbul 2024 zeka küpü yarışması 11-
12 Mart 2024 tarihlerinde EMO İstanbul Şubemiz Alaettin Anahtarcı - K. 
Tülin Aydın Eğitim Merkezi`nde gerçekleştirildi.

Yarışmacılarla ve organizasyon temsilcileriyle bir araya gelen Şubemiz 
Yönetim Kurulu Başkanı Erhan Karaçay yarışmacılara başarılar diledi.

İÇMİMARLAR ODASI İSTANBUL ŞUBESİ İLE BİR ARAYA GELDİK

EMO İstanbul Şubesi adına Yönetim Kurulu üyelerimiz Reha Şen ve Ne-
dim Bingöl`ün yer aldığı buluşmaya, TMMOB İçmimarları Odası İstanbul 
Şube Başkanı Herdem Süer, TMMOB Gıda Mühendisleri Odası İstanbul 
Şube Başkanı Onur Akbulut, Peyzaj Mühendisleri Odası İstanbul Şube 
Başkanı Evrim Karaman ve Yönetim Kurulu üyeleri Nilüfer Birinci, Beyza 
Şat, Nihan Sevinç Muşdal ve Osman Üstün tarafından katılım sağlandı.

17 Şubat 2024 tarihinde gerçekleştirilen buluşmada, önümüzdeki çalış-
ma döneminde Oda ve Şubeler arasında daha fazla koordinasyon oluş-
turulması ve birlikte yapılabileceklere ilişkin karşılıklı fikir alışverişinde 
bulunuldu.

TİP ŞİŞLİ İLÇE YÖNETİM KURULU`NDAN ŞUBEMİZE ZİYARET

Türkiye İşçi Partisi (TİP) Şişli İlçe Yönetim Kurulu ve Şişli Belediye Baş-
kan Adayı Mehmet Tolga Bektaş 12 Mart 2024 Salı günü Şubemiz 
Yönetim Kurulu`nu ziyaret etti. TİP Heyeti tarafından Şişli`deki yerel 
yönetim politikalarına ve meslek örgütlerinin kamu politikasındaki öne-
mine dair aktarımın yapıldığı görüşme 31 Mart Mahalli İdari Seçimlerine 
ilişkin yapılan sohbetle son buldu.

İstanbul Kültür Üniversitesi

http://youtube.com/emoistanbultv
https://www.youtube.com/watch?v=bNxTZ6VGLBI
https://www.youtube.com/watch?v=bNxTZ6VGLBI
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TKP HEYETİ`NDEN ŞUBEMİZE ZİYARET

TKP İstanbul Büyükşehir Belediyesi Başkan Adayı Orhan Gökdemir`in 
de yer aldığı Türkiye Komünist Partisi (TKP) Heyeti 19 Mart 2024 Salı 
günü Şubemiz Yönetim Kurulu`nu ziyaret etti. TKP Heyeti`nin yerel se-
çim politikalarına ilişkin aktarımda bulunduğu görüşme 31 Mart Mahalli 
İdari Seçimlerine ilişkin yapılan sohbetle son buldu.

DERSAN KOOP`TAN ŞUBEMİZE ZİYARET

İkitelli Organize Sanayi Bölgesi`nde yer alan Deri Mamülleri Toplu İşyeri 
Yapı Kooperatifi (DersanKoop) Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Mahşuk 
Gülaçar ve Yönetim Kurulu üyeleri, 14 Mart 2024 Perşembe günü EMO 
İstanbul Şubemizi ziyaret etti. Görüşmede Şubemiz 44. Dönem Yöne-
tim Kurulu Başkanı Erhan Karaçay, Yönetim Kurulu Sayman Üyesi Reha 
Şen, 42. Dönem Şube Başkanımız Cemil Kocatepe ve EMO Onur Kurulu 
üyesi Mustafa Aydın yer aldı. Meslek odası - sanayii işbirliği konusunda 
karşılıklı görüş alışverişi yapılan toplantı sonunda, önümüzdeki dönem 
yapılabilecek ortak faaliyetlerin belirlenmesi için DersanKoop yönetimi 
tarafından Yönetim Kurulumuz İkitelli OSB`ye davet edildi.

EMEP HEYETİ`NDEN ŞUBEMİZE ZİYARET

Emek Partisi (EMEP) Heyeti 19 Mart 2024 Salı günü Şubemiz Yönetim 
Kurulu`nu ziyaret etti. EMEP Şişli Belediye Meclis Üyesi Adayı Selahat-
tin Beyaz`ın da yer aldığı heyet ile yapılan görüşmede 31 Mart Mahalli 
İdari Seçimlerine ilişkin karşılıklı görüş alışverişinde bulunuldu.

http://youtube.com/emoistanbultv
https://www.youtube.com/watch?v=bNxTZ6VGLBI
http://youtube.com/emoistanbultv
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ŞUBEMİZDEN İSTANBUL KÜLTÜR ÜNİVERSİTESİ`NE ZİYARET

EMO İstanbul Şubesi Yönetim Kurulu Başkanımız Erhan Karaçay, YK 
Sayman Üyesi Reha Şen ve YK Üyesi Nedim Bingöl`ün yer aldığı Şube 
heyetimiz tarafından 17 Nisan 2024 Çarşamba günü İstanbul Kültür 
Üniversitesi Elektrik Elektronik Bölümü ziyaret edildi.

Mesleki ve teknik alanda fikir alışverişinde bulunulan görüşmede ortak 
yapılabilecek faaliyetlere ilişkin konular ele alındı. Görüşmede İstan-
bul Kültür Üniversitesi`ni temsilen İKÜ Bilgisayar Mühendisliği Bölüm 
Başkanı Prof. Mehmet Oruç Bilgiç, İKÜ Elektrik Elektronik Mühendisliği 
Bölüm Başkanı Esra Saatçı, İKÜ Elektrik Elektronik Mühendisliği Bölüm 
Başkan Yardımcısı Berrak Öztürk Şimşek, İKÜ Elektrik Elektronik Mühen-
disliği Bölümü Dr. Öğr. Üyesi Ertuğrul Saatçı, İKÜ Elektrik Elektronik Mü-
hendisliği Bölümü Öğr. Gör. Dr. Batu Varlık yer aldı.

LÖSEV'DEN ŞUBEMİZE ZİYARET

LÖSEV Raporlama ve İş Geliştirme Yönetmeni Meltem Namder Durulga 
ve LÖSEV İş Geliştirme ve Projeler Koordinatörü Ece Kuran tarafından 
2 Nisan Salı günü EMO Istanbul Şubemiz Yönetim Kurulu`na ziyarette 
bulunuldu. Sube binamızda gerçekleşen görüşmede Şubemiz Yönetim 
Kurulu Başkanı Erhan Karaçay ve Yönetim Kurulu Yazman Üyesi Hansel 
Özgümüş yer aldı.

LÖSEV heyeti tarafından, gerçekleştirdikleri çalışma ve kampanyalara 
ilişkin yapılan bilgilendirmenin ardından Yönetim Kurulu temsilcilerimiz 
LÖSEV çalışmalarının önemine ilişkin değerlendirmelerde bulundu. Gö-
rüşme, LÖSEV çalışmalarına katkı vermek için yapılabilecek faaliyetlere 
ilişkin karşılık görüş alışverişinin ardından sona erdi.

ETMD'DEN ŞUBEMİZE ZİYARET

9 Mayıs 2024 Perşembe günü Elektrik Tesisat Mühendisleri Derneği 
(ETMD), EMO İstanbul Şubemize ziyaret gerçekleştirdi. Şubemiz Yöne-
tim Kurulu Başkanı Erhan Karaçay, YK Sayman Üyesi Reha Şen, YK Üye-
si Nedim Bingöl, YK Yedek Üyesi Hasan Daldıkan, YK Yedek Üyesi Beyza 
Çelik ve YK Yedek Üyesi M. Rauf Şehir'in yer aldığı görüşmede ETMD 
adına ETMD YK Başkanı Cemil Topak, YK Sayman Üyesi Uğur Varlık, YK 
Üyesi Harun Öndül, YK Üyesi Altuğ Şenol ve Kurumsal İletişim görevlisi 
Nevlan Bilir yer aldı.

Şube binamızda gerçekleşen görüşmede mesleki ve teknik alanda kar-
şılıklı fikir alışverişinde bulunuldu. Yapılabilecek ortak faaliyetlere ilişkin 
konular ele alındı.

İstanbul Kültür Üniversitesi

http://youtube.com/emoistanbultv
https://www.youtube.com/watch?v=bNxTZ6VGLBI
https://www.youtube.com/watch?v=bNxTZ6VGLBI
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ETMD GELENEKSEL YAZA MERHABA KAHVALTISINA KATILDIK

Elektrik Tesisat Mühendisleri Derneği (ETMD) tarafından Cemile Sultan 
Korusu'nda düzenlenen Geleneksel Yaza Merhaba Kahvaltısı'na EMO İs-
tanbul Şubesi Yönetim Kurulu Sayman Üyesi Reha Şen, Yönetim Kurulu 
Üyesi Nedim Bingöl ve üyelerimiz ile genç meslektaş adaylarımız tara-
fından katılım sağlandı.

ÇMO İSTANBUL ŞUBESİ`NİN DÜZENLEDİĞİ 
ÇMO`NUN 32. KURULUŞ YILDÖNÜMÜ ETKİNLİĞİNE KATILDIK

Çevre Mühendisleri Odası`nın 32. kuruluş yıl dönümü kapsamında ÇMO 
İstanbul Şubesi'nin 25 Mayıs Cumartesi günü gerçekleştirdiği etkinliğe 
şubemizi temsilen EMO İstanbul Şubesi Yönetim Kurulu Sayman Üye-
si Reha Şen ve Yönetim Kurulu Üyesi Nedim Bingöl tarafından katılım 
sağlandı.

TED HEYETİNDEN ŞUBEMİZE ZİYARET

TED Heyeti tarafından 28 Mayıs 2024 tarihinde Şubemize ziyaret ger-
çekleştirildi. TED heyeti, Şubemiz Yönetim Kurulu Başkanı Erhan Kara-
çay, Yönetim Kurulu Sayman Üyesi Reha Şen ve Yönetim Kurulu Yedek 
Üyesi Muhammed Rauf Şehir tarafından karşılandı. TED İstanbul Temsil-
ciliği STK Komitesi Başkanı Orhan Mutlu Topal ve TED İstanbul Temsil-
ciliği Müdürü Yakup Efe Soysal`ın da yer aldığı heyet tarafından TED fa-
aliyetlerine ilişkin bilgilendirmenin yapıldığı görüşmede Şubemiz ve TED 
heyeti arasında ortak yapılabileceklere lişkin karşılıklı görüş alışverişinde 
bulunuldu.

İstanbul Kültür Üniversitesi

http://youtube.com/emoistanbultv
https://www.youtube.com/watch?v=bNxTZ6VGLBI
https://www.youtube.com/watch?v=bNxTZ6VGLBI
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Komisyonlar
44. Dönem

Şube Komisyonları
Kuruldu

EMO İstanbul Şubesi 44. Dönem Şube Ko-
misyonları kurularak ilk toplantıları gerçekleşti-
rildi.

EMO İstanbul Şubesi komisyonları, 
Asansör ve Elektromekanik Taşıyıcılar Ko-
misyonu, ATEX Komisyonu, Aydınlatma 
Teknikleri Komisyonu, Bilgi ve İletişim Teknoloji-
leri Komisyonu (BİTKOM), Bilirkişilik Komisyonu 
Biyomedikal Komisyonu, Eğitim Komisyonu, 
Elektrikli Araçlar ve Raylı Sistemler Komisyonu, 
Enerji Komisyonu, Genç Mühendisler Komis-
yonu, İşçi Sağlığı ve İş Güvenliği Komisyonu, 
Kadın Mühendisler Komisyonu, Örgütlenme 
Komsiyonu, SMM Komisyonu, Sosyal İşler Ko-
misyonu, Teknik Yönetmelikler Komisyonu, Üc-
retli Çalışan ve İşsiz Mühendisler Komisyonu, 
Yapı Denetimi Komisyonu, Yayın Komisyonu, 
Elektronik MDK ve EMO Genç Komisyonaları'n-
dan oluşmakta.

Mart ayında başlayan başvurular sonucu 
şube komisyonlarına çok sayıda üyemiz tara-
fından başvuru gerçekleştirildi.

EMO Yönetim Kurulunun 13.08.2010 ta-
rih ve 42/12 sayılı toplantısında kabul edilerek 
yürürlüğe giren yönerge uyarınca bir üye, bir 
dönem içerisinde en fazla 3 komisyonda görev 
alabilecek olup komisyonlara girmek isteyen 
üyelerimizin istanbul@emo.org.tr e-posta gön-
dermesi gerekmektedir.

EMO KOMİSYONLARIN ÇALIŞMA USUL 
VE ESASLARI YÖNERGESİ

tıklayınız

EMO İstanbul Şubesi

44. DÖNEM ŞUBE KOMİSYONLARI KURULDU

https://www.emo.org.tr/mevzuat/mevzuat_detay.php?kod=128


TMMOB Elektrik Mühendisleri Odası İstanbul Şubesi
Haziran 202419

ASANSÖR VE ELEKTROMEKANİK TAŞIYICILAR 
KOMİSYONU
8996 SELAHATTİN ERASLAN
11298 ŞEYDA SOLUKÇU
34286 MENDUH ERGEN
39755 MERAL ÖZCAN
43204 HAKAN AKTAŞ
44674 AZİZ FATİH MÜJDE
51804 MUSTAFA GÜNEŞ
57575 OLCAY AYDIN
58586 EMRAH EKMEKCİ
70600 MUSTAFA AKKUŞ
71887 MEHMET CÖMERT

ATEX KOMİSYONU
12832 SAADET NURUİLAH GÜLEÇ
23351 CEMİL ÜNAL
24253 ALPER BUĞRA ŞİRİN
32858 HANSEL ÖZGÜMÜŞ
36653 YILMAZ KACMAZ
40311 ÖZKAN KARATAŞ
43606 SİNAN ŞEKERCİ
57454 FARUK TAŞBAŞI
57575 OLCAY AYDIN
61440 YAVUZ ÖZER
64060 ANIL ERDİNÇ TÜFEKÇİ
74852 ALPER KAÇAR

AYDINLATMA TEKNİKLERİ KOMİSYONU
4842 YILMAZ GÜNDOĞAN
5764 MUSTAFA ÖZYAZAR
6051 TAYLAN TOLU
9375 KENAN ATASOY
12003 TURGAY PEKGİRGİN
16304 DEMİR GURSOYTRAK
21331 ÖNDER GÜNDOĞDU
24127 FATİH YÜZBAŞI
35584 İBRAHİM AYILMAZDIR
39148 YEŞİM ÇELİKKOL
39806 MURAT GÜNDÜZAY
42843 GÜRKAN SERTELLER
61336 NEBİ KARAKUZU
72906 NİYAZİ ARSLAN
80289 ÜZEYİR BAĞÇE

BİLGİ VE İLETİŞİM TEKNOLOJİLERİ KOMİSYONU 
(BİTKOM)
7923 OSMAN ÇELİK
8408 HAKKI KAYA OCAKAÇAN
14832 MUSTAFA SOKULLU
18499 ORHAN DURNA
18840 MEHTAP ARZU CAN
29613 TİGİN ÖZTÜRK
30138 BÜLENT KESKİN
37407 VOLKAN KARASU
40080 ENDER AKIN
45794 TALAT KARADOĞAN
70861 RECEP TERLER
76988 EMRULLAH AY
83691 ÖZCAN YILMAZ
84346 RUKEN GÜLTEKİN
93648 ŞAKİR ARDIL ACAR

BİLİRKİŞİLİK KOMİSYONU
3324 YUSUF GÜNDOĞAN
3817 MEHMET SAYİM SOĞUKOĞLU
4905 HALİS SARI
5101 FERRUH. İSKENDEROĞLU
5133 AYNUR AYKOÇ
5764 MUSTAFA ÖZYAZAR
6051 TAYLAN TOLU
8696 AYBENT GÖKGÖZ
11234 NAMIK SELÇUK EYÜBOĞLU
13044 HALDUN İŞÖZEN
13120 METİN ÖZTÜRK
13504 BİLGİN AKBAL
18499 ORHAN DURNA
19212 CENGİZ GÜMÜŞ
21764 AHMET NURİ BAYAL
25822 CAHİT ATLI
25988 HASAN ÇİÇEKÇİ
26884 SELÇUK KÜTÜK
32938 ZEYNEP TÜLİN ÖZNEY
42841 CANER USTA
43204 HAKAN AKTAŞ
44674 AZİZ FATİH MÜJDE
53502 CAHİT CAN HALAZAOĞLU
55157 RAMAZAN KARATAŞ
57383 SERMAN ŞEKER
64060 ANIL ERDİNÇ TÜFEKÇİ
70861 RECEP TERLER
71887 MEHMET CÖMERT
76979 BARBAROS ALPARSLAN
76981 SELÇUK BALTACIOĞLU
83166 EMİR CAN ŞEN
83747 ÖMER EMRE ARDAL

44. Dönem
Komisyon ÜyeleriŞubeden Haberler
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84122 MÜNİR KAÇMAZ
86929 MUSTAFA ATASEVER
89999 TURAN SAVACI
7923 OSMAN ÇELİK

BİYOMEDİKAL KOMİSYONU
9768 FAİK KEMAL ÖZOĞUZ
15549 CEYHUN SEZER
25394 BÜLENT ÖZGÜR
26805 SİBEL TETİK
26805 SİBEL TETİK
55264 SERKAN UĞUR BAYRAKTAR
70329 BETÜL DELİKANLI
77575 MEHMET MURAT GÜNEŞ
93736 EZGİ ASLAN

EĞİTİM KOMİSYONU
3534 SELÇUK ESEN
6162 SIRDAŞ KARABOĞA
6569 VASFİYE OZTALASLİ
8408 HAKKI KAYA OCAKAÇAN
12424 HASAN ÖZDEMİRCİ
12832 SAADET NURUİLAH GÜLEÇ
13120 METİN ÖZTÜRK
14043 AYHAN AKGÜL
14311 SERDAR HARMANCIOĞLU
18242 MUSTAFA FAZLIOĞLU
18840 MEHTAP ARZU CAN
19631 ERKAN SOLMAZ
28605 AYFER AKAY ÇETİN
29178 NİHAL TÜRÜT
38708 OKAN KONDUL
40001 TUBA AYHAN
42841 CANER USTA
59100 MEHMET EMİN ERDEM
61190 UTKU BİRCAN BALKAL
61440 YAVUZ ÖZER
64322 KAMURAN TUTUMLU
76923 BATU VARLIK
77715 MÜCAHİT ÖZENÇ

ELEKTRİKLİ ARAÇLAR VE RAYLI SİSTEMLER 
KOMİSYONU
3324 YUSUF GÜNDOĞAN
3534 SELÇUK ESEN
4538 YILMAZ OĞRALI
5101 FERRUH. İSKENDEROĞLU
7923 OSMAN ÇELİK
8696 AYBENT GÖKGÖZ
10549 ÜMİT PINAROBA
11352 SUNA TAVLAŞOĞLU

13044 HALDUN İŞÖZEN
13120 METİN ÖZTÜRK
13504 BİLGİN AKBAL
18499 ORHAN DURNA
19325 DAĞISTAN BEKİROĞLU
20243 EKREM GULTEKİN
21331 ÖNDER GÜNDOĞDU
23351 CEMİL ÜNAL
24253 ALPER BUĞRA ŞİRİN
28983 BASRİ BURAK CEDETAŞ
29178 NİHAL TÜRÜT
34541 ENGİN DOĞAN
35584 İBRAHİM AYILMAZDIR
37407 VOLKAN KARASU
37959 REMZİ AYDIN
41900 ÖZGÜR CELBİŞ
44674 AZİZ FATİH MÜJDE
44849 RAMAZAN PALTUN
45794 TALAT KARADOĞAN
49800 SİDAR TEKİN
53502 CAHİT CAN HALAZAOĞLU
55157 RAMAZAN KARATAŞ
56347 CAN DENİZ YAŞARTÜRK
56560 KADİR CİHAN PALTA
57383 SERMAN ŞEKER
57454 FARUK TAŞBAŞI
57575 OLCAY AYDIN
61336 NEBİ KARAKUZU
61870 CİHAN YAKAR
64060 ANIL ERDİNÇ TÜFEKÇİ
64322 KAMURAN TUTUMLU
68601 HALİL SATILUŞAĞI
75237 SABAHATTİN Ç. ÇUBUKCUOĞLU
76923 BATU VARLIK
83691 ÖZCAN YILMAZ
84122 MÜNİR KAÇMAZ
85696 EMRE AKINCI
86011 ÖZDE TOPAÇ
88330 GÖKHAN YILMAZ
89999 TURAN SAVACI

ELEKTRONİK MDK
8408 HAKKI KAYA OCAKAÇAN
28605 AYFER AKAY ÇETİN
40001 TUBA AYHAN
62126 ENES YILMAZER
82573 EZGİ KORKMAZ
90725 GAMZE AKVERDİ
93791 İREM AKDEMİR
32507 ABDULLAH KARADAĞ

44. Dönem
Komisyon ÜyeleriŞubeden Haberler



TMMOB Elektrik Mühendisleri Odası İstanbul Şubesi
Haziran 202421

34735 YASEMİN YAVUZ KAYA
38000 ALİ SEÇER
68601 HALİL SATILUŞAĞI
76923 BATU VARLIK
87443 ONUR KARATAŞ
90425 ALTAN BOŞGÖR

ENERJİ KOMİSYONU
5764 MUSTAFA ÖZYAZAR
8687 GAZİ İPEK
10549 ÜMİT PINAROBA
12791 CELAL YILMAZ
12832 SAADET NURUİLAH GÜLEÇ
13044 HALDUN İŞÖZEN
13161 BERKER ÖZAĞAÇ
13504 BİLGİN AKBAL
14832 MUSTAFA SOKULLU
15681 SELAMİ YILMAZ
17744 SEVGİ ULUĞ
18340 GANİ AKSU
19020 İLYAS ÇELİK
20243 EKREM GULTEKİN
21331 ÖNDER GÜNDOĞDU
21898 NAZMİ ESEN
23110 METİN HARMANCIOĞLU
23143 ALİ HAKAN EVEREKLİ
23351 CEMİL ÜNAL
24127 FATİH YÜZBAŞI
24441 BURHAN EROĞLUER
25988 HASAN ÇİÇEKÇİ
28605 AYFER AKAY ÇETİN
34541 ENGİN DOĞAN
35584 İBRAHİM AYILMAZDIR
37407 VOLKAN KARASU
37959 REMZİ AYDIN
38851 MURAT KOŞAR
42841 CANER USTA
43606 SİNAN ŞEKERCİ
46367 SABRİ ALP
47262 ABDULBAKİ TAYLAN
47533 HASAN AKSU
50023 GÖKHAN YILMAZ
52303 İSMAİL HAKKI KALYON
53478 EYLÜL ÖZKAHRAMAN DAĞ
53502 CAHİT CAN HALAZAOĞLU
53517 SALİHA KAYKUN
55157 RAMAZAN KARATAŞ
55292 DOĞAN ÖZDOĞAN
57454 FARUK TAŞBAŞI
61190 UTKU BİRCAN BALKAL
61870 CİHAN YAKAR

64947 CEMİL DÖRTTEPE
67981 BARBAROS ŞAHİN
68601 HALİL SATILUŞAĞI
69761 SENA BOZKURT GÖK
70861 RECEP TERLER
76923 BATU VARLIK
76979 BARBAROS ALPARSLAN
77715 MÜCAHİT ÖZENÇ
80289 ÜZEYİR BAĞÇE
83166 EMİR CAN ŞEN
84056 ÇAĞATAY BİLGE KELEŞ
85696 EMRE AKINCI
86011 ÖZDE TOPAÇ
86253 SERHAT ERBEN
90060 MEHMET CAN KAHRAMAN

GENÇ MÜHENDİSLER
11352 SUNA TAVLAŞOĞLU
28605 AYFER AKAY ÇETİN
29613 TİGİN ÖZTÜRK
57618 EMRE ER
62126 ENES YILMAZER
64322 KAMURAN TUTUMLU
68386 SÜLEYMAN BAĞRIYANIK
69526 MEHMET AKGÜN
75196 SAMET YILDIRIM
76988 EMRULLAH AY
77715 MÜCAHİT ÖZENÇ
81523 İSKENDER AZNAVUR
83691 ÖZCAN YILMAZ
84346 RUKEN GÜLTEKİN
85696 EMRE AKINCI
86253 SERHAT ERBEN
89999 TURAN SAVACI
90150 EDA DENİZ KARA
90425 ALTAN BOŞGÖR
93736 EZGİ ASLAN
93791 İREM AKDEMİR

İŞÇİ SAĞLIĞI VE İŞ GÜVENLİĞİ KOMİSYONU
3817 MEHMET SAYİM SOĞUKOĞLU
5133 AYNUR AYKOÇ
8696 AYBENT GÖKGÖZ
11234 NAMIK SELÇUK EYÜBOĞLU
12663 MUSTAFA KAVUKCU
26805 SİBEL TETİK
26884 SELÇUK KÜTÜK
38416 MEHMED ERGÜN TUMPÇU
38851 MURAT KOŞAR
40080 ENDER AKIN
47367 SABRİ ALP

44. Dönem
Komisyon ÜyeleriŞubeden Haberler
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49800 SİDAR TEKİN
50023 GÖKHAN YILMAZ
53478 EYLÜL ÖZKAHRAMAN DAĞ
58855 YUSUF COŞAN
59100 MEHMET EMİN ERDEM
60771 LÜTFÜ MERGEN
61336 NEBİ KARAKUZU
61440 YAVUZ ÖZER
64947 CEMİL DÖRTTEPE
71981 KORAY ATEŞ
72498 SAFA ÖRÜN
76192 GÖKBERK TÜZÜN
76737 ALİ DURSUN
82573 EZGİ KORKMAZ
83166 EMİR CAN ŞEN
84852 ALPER KAÇAR
93648 ŞAKİR ARDIL ACAR

KADIN MÜHENDİSLER KOMİSYONU
6569 VASFİYE OZTALASLİ
17744 SEVGİ ULUĞ
61849 CANSU DEMİR
82573 EZGİ KORKMAZ
84346 RUKEN GÜLTEKİN
93736 EZGİ ASLAN
93791 İREM AKDEMİR

ÖRGÜTLENME KOMİSYONU
12424 HASAN ÖZDEMİRCİ
13161 BERKER ÖZAĞAÇ
14608 HURİYE ALACAKAPTAN
18574 HAYRİ AYDIN
29613 TİGİN ÖZTÜRK
32769 ÖZKAN ÇETİN
38000 ALİ SEÇER

SMM KOMİSYONU
3324 YUSUF GÜNDOĞAN
4538 YILMAZ OĞRALI
5869 DOĞAN SEVİNGÜLER
8001 HÜSEYİN KARADAĞ
9075 MUSTAFA AYDIN
9375 KENAN ATASOY
9825 SERVET BİLİŞ
11352 SUNA TAVLAŞOĞLU
11502 MEHMET KARADURAK
12791 CELAL YILMAZ
13770 MUHARREM OKUR
14311 SERDAR HARMANCIOĞLU
15873 HALİT KOSİF

18340 GANİ AKSU
19325 DAĞISTAN BEKİROĞLU
20098 YÜKSEL MENGÜNOĞUL
24127 FATİH YÜZBAŞI
25981 NİHAT KAPLAN
26805 SİBEL TETİK
26884 SELÇUK KÜTÜK
33674 HÜSEYİN GÜLŞAN
37959 REMZİ AYDIN
38851 MURAT KOŞAR
39806 MURAT GÜNDÜZAY
43204 HAKAN AKTAŞ
43606 SİNAN ŞEKERCİ
43826 BİROL AYDOĞDU
44849 RAMAZAN PALTUN
45548 TUNA TAŞLIK
46713 ÖZCAN BOZKURT
47262 ABDULBAKİ TAYLAN
47412 HASAN BASRİ ÜNAL
47533 HASAN AKSU
49800 SİDAR TEKİN
50023 GÖKHAN YILMAZ
50398 ONUR TOMRUK
50889 İSMAİL FERHAT ÖZLÜ
54301 EREN CELEPSOY
54659 UMUT EKİCİ
57383 SERMAN ŞEKER
57618 EMRE ER
59991 BURAK GENÇ
61183 RECEP GÜLER
61870 CİHAN YAKAR
62061 HATİCE GEYİK
62829 TÜLİN OKAY
63337 ZÜBEYİR ENES ZERAY
63404 ERDEM SOLMAZ
66508 SERKAN ÇÖREKÇİ
68386 SÜLEYMAN BAĞRIYANIK
71887 MEHMET CÖMERT
75196 SAMET YILDIRIM
76737 ALİ DURSUN
76979 BARBAROS ALPARSLAN
76981 SELÇUK BALTACIOĞLU
78836 SİNEM KOŞAR KARTAL
79748 MAHMUT KIZILÇINAR
80233 SAMET TEKİN
83557 FERHAT KOÇYİĞİT
83747 ÖMER EMRE ARDAL
84122 MÜNİR KAÇMAZ
86011 ÖZDE TOPAÇ
86929 MUSTAFA ATASEVER

44. Dönem
Komisyon ÜyeleriŞubeden Haberler
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88330 GÖKHAN YILMAZ
89812 İLYAS EKİNCİ
90444 SERKAN YİĞİT

SOSYAL İŞLER KOMİSYONU
5101 FERRUH İSKENDEROĞLU
8408 HAKKI KAYA OCAKAÇAN
11825 LEVENT AKCASU
12424 HASAN ÖZDEMİRCİ
13161 BERKER ÖZAĞAÇ
14608 HURİYE ALACAKAPTAN
16304 DEMİR GURSOYTRAK
17744 SEVGİ ULUĞ
18574 HAYRİ AYDIN
18840 MEHTAP ARZU CAN
19291 TANJU AKLEMAN
25988 HASAN ÇİÇEKÇİ
39148 YEŞİM ÇELİKKOL
39806 MURAT GÜNDÜZAY
40001 TUBA AYHAN
41900 ÖZGÜR CELBİŞ
46367 SABRİ ALP
61190 UTKU BİRCAN BALKAL
61849 CANSU DEMİR
62126 ENES YILMAZER
76988 EMRULLAH AY
80721 UĞUR UÇAR
81523 İSKENDER AZNAVUR
82573 EZGİ KORKMAZ
90150 EDA DENİZ KARA
90425 ALTAN BOŞGÖR
93791 İREM AKDEMİR

TEKNİK YÖNETMELİKLER KOMİSYONU
8001 HÜSEYİN KARADAĞ
9075 MUSTAFA AYDIN
11234 NAMIK SELÇUK EYÜBOĞLU
11502 MEHMET KARADURAK
23110 METİN HARMANCIOĞLU
24253 ALPER BUĞRA ŞİRİN
32858 HANSEL ÖZGÜMÜŞ
36653 YILMAZ KACMAZ
38708 OKAN KONDUL
39755 MERAL ÖZCAN
40867 ERKAN YAYLACI
44849 RAMAZAN PALTUN
45548 TUNA TAŞLIK
47262 ABDULBAKİ TAYLAN
57618 EMRE ER
59327 BEDRİYE ÖZTÜRK TAŞ
64947 CEMİL DÖRTTEPE

71981 KORAY ATEŞ
75196 SAMET YILDIRIM
76737 ALİ DURSUN
76981 SELÇUK BALTACIOĞLU
78836 SİNEM KOŞAR KARTAL
83557 FERHAT KOÇYİĞİT
86929 MUSTAFA ATASEVER

ÜCRETLİ ÇALIŞAN VE İŞSİZ MÜHENDİSLER 
KOMİSYONU
18574 HAYRİ AYDIN
20243 EKREM GÜLTEKİN
35931 KURTULUŞ KAYA
38000 ALİ SEÇER
41900 ÖZGÜR CELBİŞ
43826 BİROL AYDOĞDU
45548 TUNA TAŞLIK
61849 CANSU DEMİR
72498 SAFA ÖRÜN
72906 NİYAZİ ARSLAN
80721 UĞUR UÇAR
84056 ÇAĞATAY BİLGE KELEŞ
86253 SERHAT ERBEN
93648 ŞAKİR ARDIL ACAR

YAPI DENETİM KOMİSYONU
4842 YILMAZ GÜNDOĞAN
5204 İSMAİL ÖZTÜRK
6051 TAYLAN TOLU
8001 HÜSEYİN KARADAĞ
8996 SELAHATTİN ERASLAN
9375 KENAN ATASOY
16304 DEMİR GURSOYTRAK
19020 İLYAS ÇELİK
45794 TALAT KARADOĞAN
60771 LÜTFÜ MERGEN
72498 SAFA ÖRÜN
72906 NİYAZİ ARSLAN

YAYIN KOMİSYONU
18242 MUSTAFA FAZLIOĞLU
19631 ERKAN SOLMAZ
38000 ALİ SEÇER
38708 OKAN KONDUL
39148 YEŞİM ÇELİKKOL
59100 MEHMET EMİN ERDEM
60771 LÜTFÜ MERGEN
84056 ÇAĞATAY BİLGE KELEŞ

44. Dönem
Komisyon ÜyeleriŞubeden Haberler
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Kaza / Ramak Kala
Olay Analizi - 2024 / IİSİG Sayfası

BENZER BİR KAZA YAŞANMADAN ÖNCE ÖNLEM ALABİLİRİZ. 

BİLDİRİMİ YAPILAN KAZA YA DA RAMAK KALA OLAY  
 
OLAYIN ANLATIMI : 

Hamur makinelerinin olduğu bir fabrikada, makinelerin temizliği için bir personel ‘’çalışma alanını 
kapatmadan ve EKED uygulamadan hamur makinesinin spiral şeklinde olan kolunu temizlemeye 
başlamıştır. Bu sırada başka bir personel makinenin kontrol paneline basması ile makine çalışmış 
ve makinenin kolu personeli sıkıştırarak ölümüne neden olmuştur. 

 

NEDEN OLAN TEHLİKELİ DURUM VE DAVRANIŞLAR:  

EKED uygulanması yapılmamış, bakım bölgesi tecrit edilmemiş, personel bilinçlendirilmemiş. 

 
 
EMO İSTANBUL ŞUBESİ, İŞ SAĞLIĞI VE GÜVENLİĞİ KOMİSYONU DEĞERLENDİRMESİ 
 
BENZER BİR KAZA YAŞANMAMASI İÇİN ALINABİLECEK ÖNLEMLER 

 

1. Kilitleme tertibatı (EKED) uygulanmalı (Etiketle, Kilitle, Emniyete al, Dene), 

                                     
 

2. Kontrol, bakım ve onarımı yapılacak makine ve elektrik devrelerinin, tesisatının, motor veya 
teçhizatın enerji kaynağı ile bağlantısı kesilmeli, 

3. Enerjiyi  kesen şalter veya anahtarların açık (off) (yeşil) durumda olmaları ve bu şekilde 
kalmaları  sağlanmalı,  
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4. Onarım bitirilmeden devreye akım verilmemelidir. 

 

5. Enerjiyi kesen şalter veya anahtarlarda kilitleme tertibatı bulunmalı veya şalter ve 
anahtarların üzerine, çalışma yapıldığını gösteren uyarı levhaları asılmalıdır.  

 
6. Enerjinin kesildiği denenmeli, 

 
7. Çalışma yerinde gerilim yokluğu tespit edildikten sonra bakım onarım çalışmalarına 

başlanmalıdır. 

 
8. Enerji kesilerek bakım ve onarıma başlandıktan sonra başka bir personelin sisteme enerji 

vermesini önleyecek kilitleme sistemi olmalı, 

 
9. Makinelerin bakım ve onarımı sırasında elektriğin kesilmesine ek olarak mekanik güvenlik 

önlemi de bulunmalıdır. 

 
10. Temizlik ve bakım sırasında, bakım alanı güvenlik şeridi, bariyer ya da dubalar ile personelin 

girişine kapatılmalıdır. 

 
11. Sistemin enerjisini kesme ve yeniden enerji verme işlemi vardiya amirinin onayı ile olmalıdır. 

 
12. Bu tür çalışmalar ehil bir personel nezaretinde yapılmalıdır.  

 

13. Temizlik işini yapan çalışanlar teknik personel olmayabileceği için, ehil bir personel 
nezaretinde çalışıyor olsa da, yukarıdaki uyulması gereken kurallar, talimat şeklinde temizliği 
yapılacak olan sistem üzerine asılmalı, kontrol formu hazırlanmalı, işe başlamadan önce 
çalışanlara tebliğ edilerek eğitim verilmelidir. 
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Kaza / Ramak Kala
Olay Analizi - 2024 / IIİSİG Sayfası

BENZER BİR KAZA YAŞANMADAN ÖNCE ÖNLEM ALABİLİRİZ. 

 
BİLDİRİMİ YAPILAN KAZA YA DA RAMAK KALA OLAY 
  
OLAYIN ANLATIMI : 

Bir bağ evinin çatısının onarımı sırasında kaynakçı, elindeki 3,5 m uzunluğundaki demir profillin, 
evin üstünden geçen elektrik hattına temas etmesi ile elektrik akımına kapılmış ve vefat etmiştir. 

 

NEDEN OLAN TEHLİKELİ DURUM VE DAVRANIŞLAR;  

Yüksek gerilim hatları yakınında, hatlara rastgele dokunmayı önleyecek önlem alınmaması, 

Uygun kişisel koruyucu donananım kullanılmaması. Binaların enerji nakil hatlarına mesafesi. 

 

EMO İSTANBUL ŞUBESİ, İŞ SAĞLIĞI VE GÜVENLİĞİ KOMİSYONU DEĞERLENDİRMESİ 

BENZER BİR KAZA YAŞANMAMASI İÇİN ALINABİLECEK ÖNLEMLER 

 

1. Çalışırken çok dikkatli davranılmalıdır. 

 

2. Çalışma yapılması gerektiği durumlarda; yüksek gerilim hatları yakınında, hatlara rastgele 
dokunmayı önleyecek ve kişisel koruyucu önlemlerde alınarak çalışma yapılmalıdır. 

 

3. Binalarda yapılacak ek inşaat, onarım veya boya işleri ile benzeri çalışmalara başlamadan 
önce gerilim altındaki iletkenlere yaklaşması gereken kimselerin korunması sağlanmalıdır. 

 

4. Bu amaçla, mümkünse çalışma süresince hattın enerjisi kestirilmeli ve benzer teknik 
önlemler alınmalıdır. 

 

5. KKD (Kişisel Koruyucu Donanım) (baret, eldiven, kıyafet, önlük, vb.) kullanılmalıdır.  
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Kaza / Ramak Kala
Olay Analizi - 2024 / IIİSİG Sayfası

                                                                                             

    
30 KV a kadar korumalı           Elektrik arkından koruyucu           kaynak için kıyafet ve  
          Elektrikçi Bareti                                 eldiven                                        deri önlük 
 

6. Elektrik hatlarının mesafesi, Elektrik Kuvvetli Akım Tesisleri Yönetmeliği Madde 44 Çizelge-
5,7 ve 8’de belirtilen uzaklıkta olmalıdır. 

     
7. Enerji nakil hatları yakınında yapılacak çalışmalarda personel iş kazaları konusunda eğitimli 

ve tecrübeli olmalıdır. 

 

8. Metal Merdiven vb uzun cisimler çarpılmaya neden olabilir.  
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43. DÖNEM
ÇALIŞMALARIMIZ Seminer

İSTANBUL İKLİM BULUŞMASI GERÇEKLEŞTİRİLDİ

Odamız Enerji Daimi Komisyonu İklim Değişikliği ve Elektrik Enerjisi Üre-
timi Alt Çalışma Grubu, İstanbul Büyükşehir Belediyesi ve Ülke Politika-
ları Vakfı birlikteliğinde düzenlenen, Şubemizin duyuru ve katılım sağla-
dığı İstanbul İklim Buluşmaları Gıda-Su Enerji Politikaları sempozyumu, 
27 Şubat 2024 tarihinde İstanbul Grand Cevahir Otel’de gerçekleştirildi. 
Buluşmaya EMO İstanbul Şube Yönetim Kurulu Başkanımız Erhan Kara-
çay katılım sağlandı. Buluşmada EMO adına EMO Yönetim Kurulu Say-
man Üyesi Ogün Sıy tarafından konuşma yapıldı.

KVKK v2.0

Şubemiz tarafından düzenlenen KVKK v2.0 başlıklı webinar Av. Mühen-
dis Ömer Özer'in sunumuyla 26 Şubat 2024 Pazartesi günü EMO İstan-
bul TV YouTube kanalımızdan canlı olarak yayınlandı.

İzlemek için tıklayınız

LoRaWAN: KİTLESEL (Massive) IoT İÇİN KABLOSUZ İLETİŞİM

Şubemiz tarafından düzenlenen LoRaWAN: Kitlesel (Massive) IoT İçin 
Kablosuz İletişim başlıklı webinar 17 Nisan 2024 Çarşamba günü saat 
20.00'de EMO İstanbul TV YouTube sayfamızdan canlı olarak yayınlandı.

Bilgisayar Yüksek Mühendisi ve LoRa Alliance Başkanvekili Alper Ye-
ğin'in sunumuyla gerçekleştirilecek seminerimizin moderatörlüğünü 
EMO İstanbul Şubesi YK Üyesi ve İSKİ Bilgi İşlem Dairesi Başkanı Tayfun 
İşbilen üstlendi.

İzlemek için tıklayınız

https://www.youtube.com/watch?v=8Ylbkay55EE
http://youtube.com/emoistanbultv
https://www.youtube.com/watch?v=bNxTZ6VGLBI
https://www.youtube.com/watch?v=ue21Oc_3U3Q
http://youtube.com/emoistanbultv
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Büyük İşç Drenş

Dosya Konusu:
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Zafer Aydın: Bu dönemin arka planında dört temel ol-
gudan bahsedebiliriz.

Birincisi, Aydınlanma. O dönem özellikle 27 Mayıs son-
rasında gelişen demokratik ortamda ülkenin sosyalist 
kültürü gelişmeye başladı, Türkiye İşçi Partisi kuruldu, 
sınıfın merkezinde olduğu bir kitlesel aydınlanma döne-
mi yaşandı.

İkinci olgu hak arama bilincinin gelişmesi. Buradaki kri-
tik kavram grev oldu. Grevler işçi sınıfının kolektif dreni-
şinin en önemli aracı halini aldı.

Bir diğer olgu Politikleşme süreci. Kürtlerden, işçilere, 
köylülere, gençlere kadar toplumun tüm kesimlerinde 
politikleşme yaşandı.

İşçi sınıfı hem siyasal olarak partileşmeye başladı hem 
de sokakta kendi sözünü söylemeye başladı. Sendika-
laşma süreci de yine işçi sınıfının politikleşmesinin araç-
larından biri oldu.

Türkiye Tarihinde İşçiler
15 - 16 Haziran

Emek 15-16 Haziran Direnişi

Şubemizin 43. Çalışma Döneminde 15 - 16 Haziran Direnişinin dönümü vesilesiyle gerçekleştirilen Türkiye Tarihinde İşçiler; 
15-16 Haziran 1970 başlıklı söyleşiyi günün önemi sebebiyle sizinle paylaşmak istedik. Sendika uzmanı Zafer Aydın & Dr. 
Öğretim Üyesi Özgür Balkılıç`ın sunumlarıyla 13 Haziran 2022 tarihinde gerçekkeştiren söyleşi EMO İstanbul TV Youtube 

Kanalı üzerinden gerçekleştirilmiş olup izlemek için tıklayabilirsiniz.

https://www.youtube.com/watch?v=rNispggK8l0&feature=youtu.be
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Dördüncü kavram ise radikalleşme diyebiliriz. Bunun 
bizdeki en bariz örnekleri, fabrika ve üniversite işgalleri 
diyebiliriz.

15-16 Haziran direnişi bu dört temel sürecin hem sonu-
cu hem de süreci daha ileriye taşıyan olgular olarak oku-
nabilir. Bununla birlikte direnişin bir diğer önemli noktası 
ise kuşkusuz DİSK oldu.

DİSK bu süreçte işçi sınıfının sendikal haklarının gelişti-
rilmesi, iş yaşamında sınıfın bir özne olarak ortaya çık-
masını sağladığı için işçiler tarafından sahiplenildi.
DİSK'in sermaye sınıfı ve devlet tarafından sakıncalı ola-
rak görülmesi ve bunun önüne geçilerek sarı sendikaların 
emek yaşamında hakim kılınmasını istemesi 15-16 Hazi-
ran'ı getiren gündem oldu.

DİSK, işçi sınıfı ve sosyalist siyaset DİSK'in geriletilmesi-
nin istenmesine karşı büyük bir duruş sergiledi.

Özgür Balkılıç: Zengin Mutfağı filminin arka planında sü-
rekli 15-16 Haziran direnişe şahit oluruz. Filmdeki başrol 
olan ve evin sahibine bağlı olan Pehlivan Ahmet ile evin 
şoförünün abisi Ahmet arasındaki diyalog önemlidir.

Ahmet en son dışarıda yaşananları ve evin sahibinin kaç-
tığını anlatmaktan yorulur ve nihayetinde 'Anlayacağın, 
İşçiler İstanbul'a el ense çekti' der. 15-16 Haziran işçi 
sınıfının kendi haklarını, gündemlerini, bilinçlerini toplu-
ma ve hayata dayatması olduğunu gösteren en güzel, en 
sarih örneklerinden biridir.

Türkiye'de savaş sonrası gelişen üretim yapısına devle-
te müdahale etmiştir. İşçilerin bireysel hakları içerisinde 
kalsa da kimi kazanımları olmuştur. İşçiler dönemin ha-
kim vatandaşlık ilişkisini değiştirmiştir.

Demokrat Partiye karşı gerçekleşen 27 Mayıs darbesi 
sonrası grev hakkı yasal mevzuata giriyor.

Bununla birlikte siyaset alanının 60'lar sonrası siyasal 
olarak çatışmalı hale geldiğini görürürüz.

Sol, sosyalist siyasete ilerleyecek kadar büyütüyor ve 
toplumsal yaşama büyük bir etki etmeye başlıyor. Devlet 
de buna karşı çeşitli adımlar atıyor. Ancak solun ideolo-
jik hakimiyetinin önüne geçilemiyor. Sarı sendikalar dahi 
sosyal adaletçi söylemi sol bir söylemle dillendirilmeye 
başlıyor. 

1965 döneminde büyük burjuvazinin desteğiyle Adalet 
Partisi iktidara geliyor. Adalet Partisi zor aygıtını devre-
ye sokarak işçi sınıfı ve sendikal hareketlere karşı baskı 
kurarak sermaye sınıfı kendini konsolide etmeye çalışır.

Sarı sendikalarla işçi sınıfını kontrol altına alınmaya ça-
lışması ile birlikte ilerici sendikacılar ise DİSK'i kurarlar. 
15-16 Haziran direnişinin öznesi olan işçi sınıfı daha sol 
bir söyleme doğru ilerleyerek NATO karşıtı mitinler vb. 
hususlar ile kendi cephelerini konsolide ederler.

DİSK'in kapatılması demek 60lı yıllar boyunca gelişen 
haklar, politik gelişmenin tırpanlaması anlamına gelece-
ğini bilen işçi sınıfını DİSK'in kapatılmasına sebep olacak 
yasal düzenlemelere karşı direnişe geçtiler.

Daha önce işyerlerinde gerçekleşen işçi eylemlilikleri bu 
kez mekansal olarak farklılık göstererek meydanlara in-
meye başlar.

İşçi sınıfı 15-16 Haziran direnişinde Taksim'e, yaşamın 
merkezine ulaşmaya çalışır. 

15-16 Haziran ile 
birlikte işçi sınıfı bir 
daha geriye dönül-
meyecek şekilde 
direnme ve daya-
nışma konularında 
büyük bir sıçramaya 
yaşamıştır.

Emek 15-16 Haziran Direnişi

https://www.youtube.com/watch?v=rNispggK8l0
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Saraçhane Mitingi (1961) ile başlayan ve 15-16 Ha-
ziran Direnişi (1970) ile sona eren dönem, işçi sınıfı 
hareketinin yükselme dönemdir. Bu dönemde işçi-
ler önemli örgütlenme ve mücadele pratikleri ortaya 
koydular. Bu dönemin kapısını aralayan Saraçhane 
Mitingi’nin hedefi sendikal hakların yasalaşmasıy-
dı. Dönemin zirve eylemi 15-16 Haziran Direnişi ise 
sendikal hakların savulması amacıyla gerçekleşti. Bir 
başka ifadeyle söyleyecek olursak, işçiler 1960’ların 
başında kazanılması için mücadele ettikleri sendikal 
hakları bu kez fiili mücadele yoluyla korumaya çalış-
tılar. “Türkiye’yi Sarsan İki Gün” olarak kabul edilen 
sendikal hareketi, siyaseti ve işçileri derinden etkile-
yen eylem olarak 15-16 Haziran, emek tarihinde özel 
bir yere sahiptir.

DİSK, farklı bir sendikal anlayış ile “gerçek sendika-
cılık” iddiası ile ortaya çıktı. Verilenle yetinmek, var 
olanla idare etmek yerine yeni haklar kazanmayı, Ana-
yasa’nın işçilere tanıdığı özgürlükleri sonuna kadar 

kullanmayı, Anayasa’da yer alan özgürlüklerin sınırla-
rını genişletmeyi temel alan bir perspektifle sendikal 
mücadele veriyordu. DİSK’in sendikal başarıları işyer-
lerinde ikinci sınıf insan muamelesi gören, ilkel şartlar 
altında çalışan işçilerin toplumsal özlemine karşılık 
geliyordu. Aşağılanmadan, horlanmadan çalışmak 
isteyen, işyerinde ve sokakta eşitmuamele görmek 
isteyen, hak ettiklerini düşündükleri ücretin ve sosyal 
hakların hayalini kuran işçiler DİSK bir anda ilgi oda-
ğı haline geldi. DİSK ve DİSK üyesi sendikaların isçi 
haklarını geliştirme mücadelesinde önemli başarılar  
ve Türk-İş’te DİSK fobisini de büyütmekteydi. Türk-
İş’te DİSK’ten duyulan rahatsızlığı Çimse-İş Genel 
Başkanı ve Adalet Partisi Ankara Milletvekili Hasan 
Türkay “Çok kötü ve müşkül durumdayız. Devrimci 
sendikalar bize nazaran daha mükemmel sözleşme 
imzalamaktadırlar. Biz patronlara baskı yapamıyor, 
binaenaleyh de ucuz sözleşmeler imzalamak zorun-
da kalıyoruz” diye itiraf niteliğindeki cümlelerle dile 
getirmişti.¹

15 - 16 Haziran Büyük İşçi Direnişi*
Zafer Aydın

Emek 15-16 Haziran Direnişi
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DİSK’İ Yok Etme Yasası ve İşçi Sınıfının Direnişi
Tek tek işyerlerinde DİSK’in belinin kırılamayacağı, 
mücadeleci sendikal anlayışın önünün kesilemeyeceği 
anlaşıldığında, bu kez bir yasal düzenleme ile hedef-
lerine ulaşmaya çalıştılar. 274 sayılı Sendikalar Kanu-
nu ile 275 sayılı Toplu İş Sözleşmesi Grev ve Lokavt 
Kanunu’nda bu amaca yönelik düzenlemeler yapmak 
üzere çalışmalara başladılar. Yapılan düzenlemelerin 
doğrudan DİSK’i hedef aldığı, Çalışma eski Bakanı ve 
Meclis Çalışma Komisyonu Başkanı Turgut Toker ta-
rafından 11 Mayıs 1970 tarihinde Erzurum’da topla-
nan Türk-İş’in 8. Genel Kurulu’nda açık bir biçimde dile 
getirilmişti. Toker Genel Kurul’da yaptığı konuşmada 
“274 ve 275 sayılı kanunlarda yapılacak değişiklikten 
sonra Türk-İş’ten başka konfederasyon kalmayacağını, 
DİSK’in yasanın öngördüğü şartları yerine getiremeye-
ceği için tasfiye olacağını” söylemişti.²

DİSK’i tasfiye etmek üzere atılan ilk adımlardan biri, 
1969 yılının ilk aylarında Adalet Partisi Milletvekili, aynı 
zamanda Türkiye Metal-İş Federasyonu’nun Genel 
Başkanı olan Kaya Özdemiroğlu’nun, 274 sayılı Sendi-
kalar Kanunu’nda değişiklikler öneren bir yasa teklifi ile 
atıldı. Ancak hazırlanan yasa teklifi, Türk-İş’in günde-
me alınması konusunda sergilediği ısrara rağmen Ko-
misyon’dan öteye gidemedi. Yasama döneminin sona 
ermesiyle de kadük hale geldi.

12 Ekim 1969‘da yapılan genel seçimlerin ardından 
parlamento yenilendi. Geçen dönemde kadük hale ge-
len Kaya Özdemir ve AP’li milletvekillerinin teklifi, bu 
kez Türkİş üyesi CHP’li milletvekilleri eliyle Meclis’e ta-
şındı. CHP milletvekilleri, Abdullah Baştürk (Genel-İş 
Genel Başkanı), Burhanettin Asutay (Türk-İş 3. Bölge 
Temsilcisi), Osman Soğukpınar (Ges-İş Genel Başka-
nı), Bahir Ersoy (Teksif Eski Genel Başkanı) elde etme-
si işçiler arasında DİSK’e yönelik sempatiyi artırırken, 
sermaye çevrelerinde ve Emir Postacı (Harb-İş Adana 
Şube Başkanı) tarafından verilen teklif, Türk-İş köken-
li dört AP’li milletvekili (Kaya Özdemir, Enver Turgut, 
Mustafa Ertuğrul ve Hasan Türkay) tarafından verilen 
teklifle büyük benzerlikler taşımaktaydı. Ayrıca TİP 
İstanbul Milletvekili Rıza Kuas da bir teklif hazırladı.³ 
Türk-İş’in Sendikalar Kanunu’nu değiştirme için hazır-
lıklar yaptığı sırada, bir hazırlık da Hükümet’ten geldi. 
AP Hükümeti Sendikalar Kanunu’nda değişiklik öngö-
ren bir tasarıyı Meclis’e sevk etti.

Türk-İş’lilerin ve Hükümet’in teklifi “sendika bolluğunu 
ortadan kaldırmak” gerekçesiyle, sendikal özgürlükleri 
daraltıcı, sınırlandırıcı ve hatta ortadan kaldırıcı nite-
lik taşırken, Rıza Kuas’ın önerisi anayasal özgürlükleri 
daha da genişleten bir perspektifle hazırlanmıştı.⁴ Ha-
zırlanan değişiklik önerilerine son halini vermek üzere 
geçici bir Komisyon oluşturuldu. Tasarılar Komisyon’a 
sevk edildi. Komisyonda, Adalet Partisi’nden Türk-İş’li 
sendikacı milletvekilleri Enver Turgut ve Şevket Yılmaz 
ile CHP Milletvekili Abdullah Baştürk de yer almaktay-
dı.⁵
Komisyon ağırlıklı olarak Abdullah Baştürk ve arkadaş-
ları ile Hükümet’in tekliflerini esas alan bir müzakere 
yürüttü. Değişiklik önergeleriyle iki teklif uyumlaştırıldı. 
Rıza Kuas’ın önerilerinin büyük kısmı Komisyon tara-
fından reddedilirken, birkaç madde de önergelerle de-
ğiştirildi.⁶ Millet Meclisi Geçici Komisyonu’nda Nisan 
1970’te kabul edilen yeni tasarı, getirdiği 1/3 oranın-
daki örgütlenme/temsil barajıyla sendikal örgütlenme 
özgürlüğüne büyük darbe vurduğu gibi özel olarak da 
DİSK’i etkisizleştirmeyi, ortadan kaldırmayı hedefliyor-
du.⁷

Tasarının Meclis Müzakereleri
Komisyon’un hazırladığı 274 sayılı Sendikalar Kanu-
nu’nda değişiklikler öngören tasarı, 3 Haziran 1970’te 
Meclis Başkanlığı’na sunuldu. Tasarı üzerinde gö-
rüşmelere de 11 Haziran 1970 günü başlandı. Millet 
Meclisi’nde yapılan görüşmelerde, tasarı ana muhale-
fet partisi CHP ve 1967’deki CHP kurultayından son-
ra partiden kopanların Turhan Feyzioğlu’nun öncülü-
ğünde kurduğu Güven Partisi tarafından desteklendi.⁸ 
CHP grubu adına konuşan Burhanettin Asutay teklifi 
hazırlayan Türk-İş kökenli beş CHP milletvekilinden 
biriydi. Asutay’ın sözleri işçinin tek temsilcisi olarak 
Türk-İş gördüklerini ortaya koymaktaydı: “Demokratik 
düzende tüm ayrıntılarıyle kendini kabul ettiren Tür-
kiye İşçi Sendikaları Konfederasyonu ve Türk işçisini 
daha iyi yarınlara ve düzene kavuşturacak bu kanunun 
Yüce Mecliste tüm ayrıntılarıyle kabul edileceği kanaati 
içindeyiz.” ⁹

Güven Partisi sözcüsü Vefa Tanır da “Büyük çoğun-
luğunu demokratik rejime bağlı, sınıf kavgasını hedef 
tutmayan, kanunlara saygı çerçevesi içinde haklarını 
arayan milliyetçi kuruluşlar etrafında toplanmasını ba-
şarmış Türk işçisine faydası dokunacak her türlü kanun 

Emek 15-16 Haziran 1970:
Büyük İşçi Direnişi
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tasarısı ve teklifini hangi gruptan gelirse gelsin, Güven 
Partisi olumlu karşılayacaktır” şeklinde konuşmuştur. 
AP Hükümeti’nin Çalışma Bakanı Seyfi Öztürk’ün, ta-
sarıya karşı söz alan TİP İstanbul Milletvekili Rıza Ku-
as’a cevap verirken dile getirdiği şu sözler, yukarıda 
belirtildiği gibi, kanunlaşması istenen değişikliklerin 
hedefinde DİSK’in olduğunu, ancak bundan öte, iktida-
rın Türk-İş’e olan yakınlığını da ortaya koymaktadır:¹⁰

“Türk-İş dikta heveslisi idarecilerin ve mensuplarının 
bir karargâhı değil; dikta isteyen, kızıl dikta isteyen, şer 
kuvvetlerin karşısında demokrasinin güçlü teminatıdır. 
Bu kanun memleketimize yepyeni bir çalışma nizamı 
getirecektir. Mevcut nizamı bir merhale daha öteye gö-
türecek, iş hayatında emekle sermaye münasebetleri-
nin, dostça ve ahenk içinde çalışmasını temin edecek-
tir. Emeği sermayeye düşman yapan, sınıf tahrikçiliği 
yoluyla sermayeyi emeğe karşı gösteren zihniyetler, bu 
kanunun meriyetinden itibaren hiçbir tesir ve hüküm 
ifade edemeyecek bir noktaya geleceklerdir.”

Görüşmeler boyunca tasarıya büyük bir gayretle karşı 
çıkan tek kişi, TİP’in Meclis’te Aybar ile birlikte iki tem-
silcisinden biri olan Rıza Kuas oldu. Rıza Kuas tasarının 
hemen her maddesine ilişkin görüşlerini açıklamış, sık 
sık gerek iktidar ve gerekse muhalefet üyeleriyle sert 
tartışmalara girmiştir.11 Tasarıya karşı çıkarken, Ana-
yasa’ya, sendikal haklara, çalışma hayatının doğasına 
ve Türkiye’nin bu konuda bağlı olduğu uluslararası an-
laşmalara aykırılık gerekçelerini de öne süren Kuas’a 
özellikle TİP üzerinden sert eleştiriler yöneltilmiş, Las-
tik-İş ve DİSK’in TİP’in yan örgütü olduğu öne sürül-
müştür. Güven Partisi lideri Turhan Feyzioğlu Lastik-İş 
Genel Kurul raporlarının DİSK’in nasıl bir düzen kurmak 
istediğini gösterdiğini söyleyerek, TİP’in Marksist Leni-
nist bir parti olduğunu ve DİSK’in de onun yan örgütü 
olduğunu ileri sürmüştür.1²

Feyzioğlu, “Marksçı-Leninci tahlil yaparak Türkiye’de 
kurmak istedikleri düzeni ortaya koymuşlardır. Buraya 
tasarı geliyor, ihtilalci sosyalist sendika itiraz ediyor, 
mesele meydanda. Marks’ın ve Lenin’in yolundasınız, 
baklayı ağzınızdan çıkarınız” diyordu. Rıza Kuas’ın 
özellikle Güven Partisi lideri Turhan Feyzioğlu’yla gir-
diği sert tartışmanın bir noktasında şunları söylemek 
ihtiyacını hissettiği görülmektedir:1³

“Sayın milletvekilleri, ben Türkiye İşçi Partisinin kuru-
cusuyum, bir milletvekiliyim, doğru, ama bir de sendika 
başkanıyım. Sendikanın genel yönetim kurulu ayrıdır, 
bütün herkesçe malum, sendikanın hazırladığı raporlar 
ayrıdır, sendikanın kongresi ayrıdır, sendikanın görü-
şü ayrıdır. Türk-İş Konfederasyonu herhangi bir siyasi 
partiden emir almaz, herhangi bir siyasi partinin direk-
tifi altında çalışmaz, DİSK Konfederasyonu, sendikalar 
böyledir, bağımsızdır, bağımlı şekilde çalışmaz.”

“Sendika özgürlüğünü yok eden tasarılarla demokra-
siye aykırı bir yönetim, bir Türk-İş diktası getirilmek is-
tenmektedir” diye kanun tasarısını eleştiren Rıza Kuas 
kanuna karşı ortaya konulacak tepkiyi ise şu cümlelerle 
ifade etti:

“Tasarılar anayasaya aykırılıklarıyla temel bir ilkeyi, 
yasların anayasaya aykırı olamayacakları ilkesini açıkça 
çiğnemektedir. Böyle olunca anayasa ilkelerini işlemez 
duruma getirecek, bu tasarılara karşı devrimci işçiler ve 
sendikalar ve bu sendikaların kurduğu DİSK, anayasal 
haklarını kullanarak sonuna kadar direnecektir. Bu 
tasarılar, bu nitelikleriyle yasalaştıkları takdirde, yine 
devrimci işçiler direnme haklarını sonuna kadar en 
etkin şekilde kullandıkları zaman doğacak sorumluluk 
bu yasayı çıkartanlara ait olacaktır.”¹⁴

Millet Meclisi’nde görüşmeleri bir günde (12 Haziran 
1970) tamamlanan öneri 4 ret oyuna (Ret oyu 
verenler: Rıza Kuas, Hilmi İşgüzar, Şeref Bakışık ve 
Suna Tural) karşılık 230 oyla kabul edildi. Kabul oyu 
veren sendikacı milletvekilleri arasında ise dört CHP’li 
milletvekili de (Burhanettin Asutay, Abdullah Baştürk, 
Emir Postacı ve Osman Soğukpınar) yer alıyordu.¹⁵ 
Millet Meclisi tarafından kabul edilen tasarı 16 Haziran 
1970 tarihinde Cumhuriyet Senatosu’nun gündemine 
geldi.

15-16 Haziran olaylarının ardından, Senato 
aşamasından önce CHP’nin tutumu değişti. CHP, 17-
22 Haziran arasında Parti Meclisi’ni topladı. CHP Parti 
Meclisi’nde yapılan tartışmalarda Abdullah Baştürk, 
Şerafettin Akova, Kemal Özer ve Halit Mısırlıoğlu 
gibi Türkİş’li sendikacılar “Bırakın kanun geçsin, 
Meclislerden çıksın, Anayasaya bir aykırılık varsa oradan 
döner” dediler.¹⁶ CHP Parti Meclisi konuyu incelemek 
üzere Şeref Bakışık başkanlığında bir Komisyon 
kurdu.¹⁷ CHP Komisyonu tasarıdaki, kritik düzenleme 
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olan 9 maddenin Anayasa’ya aykırı olduğu sonucuna 
vardı. Bu tutum CHP’li sendikacıların bazılarının hoşuna 
gitmedi hatta CHP’den ayrılma tehditleri savurdular.1⁸ 
CHP Parti Meclisi yaptığı müzakereler sonucu tasarıya 
verdiği desteği çekti. Senato da tasarıya karşı çıkma 
kararı verdi. CHP Parti Meclisi tarafından yapılan 
açıklamada “tasarıdaki bazı hükümlerin sendika seçme 
özgürlüğünü ve toplusözleşme ve grev haklarını 
sınırladığı yolundaki kuşkular ve eleştiriler üzerinde 
ciddiyetle durmak gerekir. Bu aksaklıkların parlamento 
görüşmeleri sırasında düzeltilmesi mümkündür” 
deniyordu.

CHP, Senato’da büyük bir kararlılıkla tasarıyı eleştirdi. 
Senato’daki müzakerelerde Milli Birlik Grubu ve 
bağımsız senatörler de önemli eleştirilerde bulundular 
ve tasarının Anayasa’ya aykırı olduğu konusunda fikir 
birliği içinde oldukları görüldü.

Değişiklik tasarısı Senato Geçici Komisyonu’nda 
görüşüldükten sonra 3 Temmuz 1970’te Senato Genel 
Kurulu’na geldi. Tasarı burada da tartışmalara yol açtı 
ve bazı değişikliklerle kabul edildi. Yeniden görüşülmek 
üzere Millet Meclisi’ne gönderilen tasarı, CHP’nin iki kez 
çıkmasını engellemesinin ardından AP grubunun büyük 
çoğunluğunun Meclis’te bulunmasıyla 29 Temmuz 
1970’te kabul edildi. Tasarının yasalaşmasının ardından 
DİSK ve bazı uluslararası işçi örgütleri Cumhurbaşkanı 
Cevdet Sunay’a başvurarak Yasa’yı veto etmesini 
istediler.¹⁹ Ancak Sunay bu talepleri dikkate almadı 
ve 6 Ağustos 1970 tarihinde Yasa’yı onayladı. DİSK, 
Yasa’nın onaylandığı günü “kara gün” olarak ilan etti.

Kabul edilen tasarı “274 sayılı Sendikalar Kanununun 
bazı maddelerinin değiştirilmesi ve 31. maddesine 1 
bend ile bu kanuna 3 geçici madde eklenmesi hakkında 
Kanun” adıyla ve 1317 sayılı Kanun olarak 12 Ağustos 
1970 tarihli Resmî Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe 
girdi. 275 sayılı Toplu İş Sözleşmesi Grev ve Lokavt 
Kanunu’nda öngörülen değişiklikler ise 15-16 Haziran 
direnişinin de etkisiyle gündeme getirilmedi. Yasa’nın 
sendika özgürlüğünü ortadan kaldıran ve DİSK’i işlevsiz 
kılmayı hedefleyen maddeleri şöyleydi:

• İşçilerin sendika üyeliğinden ayrılmasında noter şartı 
(Madde 6).

• Bir işçi sendikasının Türkiye çapında faaliyet 

gösterebilmesi için kurulu olduğu işkolunda çalışan 
sigortalı işçilerin üçte birini üye yapma zorunluluğu 
(Madde 9).

• Bir işçi federasyonunun, aynı işkolunda kurulu mevcut 
sendikalardan en az ikisinin bir araya gelmesi ve o 
işkolunda çalışan işçilerin en az üçte birini temsil etmesi 
zorunluluğu (Madde 9).

• Konfederasyonların kurulması ve faaliyet 
sürdürebilmesi için işkolunda çalışan işçilerin üçte birini 
üye yapmayı başarmış sendika ve federasyonlara sahip 
olması ve Türkiye’de sendikalı işçilerin en az üçte birinin 
üyesi olması zorunluluğu (Madde 9).

• Sendika kurucusu olabilmek için sendikanın kurulu 
olduğu işkolunda en az üç yıl fiilen çalışmış olma 
zorunluluğu (Madde 11).

• Uluslararası kuruluşlara üye olmak imkânının en çok 
üyeye sahip konfederasyona veya bu konfederasyona 
üye sendikalara tanınması (Madde 11).

DİSK’in Yasayı Engelleme Çabaları
1970 yılının ilk aylarından itibaren yasa tasarılarının 
ortaya çıkmasıyla birlikte DİSK’te de hareketlenmeler 
başladı. Şubat ayında DİSK’ten yapılan açıklamada 
“Geniş bir işçi topluluğunun var ettiği DİSK’i işçi sınıfının 
bağrından söküp atmak kimsenin haddi değildir” 
denilerek DİSK’e karşı yasal düzenleme hazırlığı içinde 
olanlar uyarıldı.²⁰ Bu arada DİSK, üye sendikalara 
bir genelge göndererek üyelerinin Yasa’nın niteliği 
hakkında bilgilendirilmelerini istedi.²¹ Yasa hazırlıkları 
gündemiyle 28 Mayıs 1970’te toplanan DİSK Yürütme 
Kurulu, 3 Haziran 1970’te DİSK Yönetim Kurulu’nu 
olağanüstü toplantıya çağırdı. 30 Mayıs 1970 tarihli 
DİSK Yürütme Kurulu, bildirisi ile hükümeti uyardı:²²

“Anayasaya aykırı yolda dolu dizgin at koşturmaya 
hevesli olanlar akıllarını başlarına almalı, toplumu sonu 
gelmez bunalımlara itecek sonuçlar için duygusal 
ve kısa ömürlü yasalara bel bağlamamalıdır. DİSK 
mutlaka yaşayacak ve gittikçe güçlenerek ilkelerinin 
gerçekleştiğini görecektir. Anayasanın hukuk 
devleti ilkesini kaldırmadan ve demokratik rejimi 
değiştirmeden, DİSK’i yok etmeye ne Seyfi Öztürk’ün 
ne de onun iktidarının asla gücü yetmeyecektir, hayalleri 
kursaklarında   kalacaktır.”
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3 Haziran’da yapılan toplantıda, o sıralarda komisyonda 
bulunan Yasa’nın incelenmesi ve rapor hazırlaması 
için Celal Beyaz, Avni Erakalın ve İbrahim Çetkin’den 
oluşan bir komisyon görevlendirildi. Toplantıda ayrıca 
bir “Eylem Komitesi” kuruldu. Bu Komite, Yasa’ya karşı 
DİSK’in yapacağı eylem ve etkinlikler hakkında öneriler 
hazırlamak ve “tasarıları protesto etmek amacıyla 
muhtelif yerlerde ve şehirlerde girişilecek eylemleri 
saptamak ve uygulamak üzere” kurulmuştu.²³

Komite Kemal Nebioğlu başkanlığında, Salih Çetin, 
Celal Beyaz, Şinasi Kaya ile Hilmi Güner’den 
oluşturuldu. Aynı toplantıda, Cumhurbaşkanı, 
Başbakan, ana muhalefet partisi Genel Sekreteri, Milli 
Güvenlik Kurulu Genel Sekreterliği ve Milli Birlik Grubu 
parlamenterleri ile görüşmeler yapmak üzere Uyarı 
Heyeti oluşturulmasına karar verildi. Uyarı Heyeti 
Kemal Türkler, Kemal Nebioğlu, Rıza Kuas, Kemal 
Sülker, Celal Beyaz ve Ehliiman Tuncer’den oluştu.²⁴

9 Haziran 1970’te de bir bildiri yayınlayan DİSK 
Yönetim Kurulu “devrimci sendikaların çalışmalarını 
engellemeyi amaçlayan tasarılara karşı, Anayasa 
haklarının savunulmasına karar” verildiğini açıkladı.²⁵

DİSK Direniş Komitesi, 5 Haziran 1970’te toplanarak 
bir rapor hazırladı ve DİSK Genel Başkanlığı’na sundu. 
Raporda esas eylem önerisi, Anayasa’ya dayanılarak 
yapılacak bir saatlik genel grev ve çeşitli direnişlerdi. 
Komisyonun raporunda, eylemlerin basına duyurulması, 
100 bin bildiri basılarak dağıtılması, duvarlara afiş 
asılması, yerlere yazı yazılması böylece işçilerin eyleme 
çağrılması önerildi. Rapor ayrıca Yasa’nın Meclis 
gündemine alınması nedeniyle DİSK Uyarı Heyeti’nin 
8 Haziran 1970 Pazartesi günü görüşmeler yapmak 
üzere Ankara’da olmasını da tavsiye etti. Bu eylem 
önerileri DİSK Yönetim Kurulu tarafından benimsendi.²⁶

DİSK Uyarı Heyeti Ankara’da gereken temasları 
yapmak için randevular almaya çalıştı, fakat Başbakan 
ve AP Genel Başkanı Süleyman Demirel’le görüşmek 
ve konuşmak mümkün olamadı. Buna karşılık CHP 
Genel Sekreteri Bülent Ecevit, DİSK heyetini dinleyerek, 
uyarılarını dikkate alacağını ve zaten uygulamalardaki 
aksaklıkları da çok iyi bildiğini söyledi. Böylece CHP 
Çalışma Meclisi toplantıya davet edilmiş ve konu 
yeniden görüşülmüş, Grup Yönetim Kurulu konuyu 
tekrar ele almış ve sonunda Cumhuriyet Senatosu’nda 

tasarıya karşı oy verilmesi kararına varılmıştı. Millî Birlik 
Grubu üyeleri de DİSK’in uyarı heyetini uzun bir zaman 
ayırarak dinledi ve çeşitli sorular sordu. Cumhurbaşkanı 
Cevdet Sunay da DİSK heyetini kabul etti ve heyetin 
kendilerine sunduğu Muhtıra ile ilgileneceğini bildirdi.²⁷

Haziran ayının ilk günlerinden itibaren, DİSK’in Yasa’ya 
karşı direniş iradesi daha fazla öne çıkmaya başladı. 
Fabrikalarda, bölgelerde, işçi mahalleleri ve kahvelerinde 
yapılan toplantılarla işçiler eyleme hazırlandı. Direniş, 
eylem ve grev yaşanmış fabrikalarda edinilen tecrübe 
ve örgütlenme becerisiyle eylemleri organize etmek 
üzere komiteler kuruldu. Kurulan bu komitelere 
“Anayasal Direniş Komiteleri” adı verildi. Anayasal 
Direniş Komiteleri adına Cumhurbaşkanlığı’na, 
Başbakanlığa çekilen telgraflarla yasa geri alınıncaya 
kadar direnileceği bildirildi.²⁸

Bu arada DİSK Genel Başkanı Kemal Türkler de 
Başbakan Süleyman Demirel’e bir mektup gönderdi. 
Türkler, mektubunda hem yapılan düzenlemenin 
Anayasa’ya ve uluslararası sözleşmelere aykırı 
olduğunu belirtti, hem Hükümet’in, Türk-İş’i koruyan, 
DİSK’i yok sayan tutumunu eleştirdi, hem de Yasanın 
geri alınmasını, alınmadığı takdirde direnileceğini 
ifade etti. Kemal Türkler’in mektubunun son bölümü 
şöyleydi:²⁹

“Onun için Hükümetinizin bitaraf bir görüş açısından 
hareketle, bu tasarıları Büyük Millet Meclisi’nden geri 
almasını ve bilahare DİSK’in de diğer kuruluşlarla aynı 
seviyede ve ölçüde görüşü alındıktan sonra yeniden 
hazırlanarak Büyük Millet Meclisine verilmesini 
talep ediyoruz. Aksi takdirde Anayasa’daki direnme 
hakkımızı kullanacağımızı şimdiden belirtiriz. Keyfiyet 
arz olunur. Saygılarımızla.”

Ne Ankara’daki Uyarı Heyeti’nin görüşmelerinden 
ne de uyarı mektuplarından bir sonuç çıktı. Tasarının 
Meclis’te kabul edilmesi üzerine, Kemal Türkler 12 
Haziran 1970’te basın toplantısı yaparak, Yasa’yı 
eleştirdi ve “kesin eylem biçimlerini saptamak üzere, 
DİSK Yönetim Kurulu’nu 12 Haziran günü, DİSK üyesi 
sendikaların yönetim kurullarını 13 Haziran günü, 
işyeri temsilcilerini de 14 Haziran günü toplantıya 
çağırdıklarını” duyurdu.
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Kemal Türkler’in Tarihi Konuşması
DİSK üyesi sendikaların işyeri temsilcileri durum 
değerlendirmesi yaptı. 700 civarında işçinin katıldığı 
toplantıda 29 kişi söz alarak görüşlerini ve eylem 
önerilerini dile getirdi. İşçiler, büyük bir kararlılık ve öfke 
içinde Yasa’ya karşı en sert tepkinin ortaya konulması 
gerektiğini ifade ettiler. İşçilerin yaptığı konuşmaların 
ardından DİSK Genel Başkanı söz aldı. Kemal 
Türkler, konuşmasının giriş bölümünde DİSK’i hangi 
gerekçelerle, niye kurduklarını anlattıktan sonra sözü 
toplantıda ifade edilen görüşlere ve eylem önerilerine 
getirdi.

DİSK Genel Başkanı Kemal Türkler’in yaptığı konuşma 
harekete geçme kararlılığı ve iradesine sahip işçiler için 
doğrultu sunmaktaydı. Nitekim ertesi gün işçiler bu 
yönde harekete geçtiler. 15 Haziran 1970 Pazartesi 
günü işyerlerine gelen işçiler önce üretim yapmadan 
makine başlarında oturarak eyleme başladılar. Öğlene 
doğru fabrikaları boşaltan işçiler, sokakları  oldurmaya 
başladılar.

15 Haziran 1970: Birinci Uzun Gün
15 Haziran 1970 Pazartesi işgünüydü. Her zaman 
olduğu gibi işbaşı düdükleri çaldığında işçilerin üretime 
geçmesi, bacaların tütmesi gerekirdi. Ama öyle olmadı. 
O sabah, Maden-İş, Lastik-İş, Kimya-İş, Gıda- İş ve 
Basın-İş ağırlıklı olmak üzere DİSK’in örgütlü olduğu 
işyerlerinin büyük kısmında üretim durdu. Ardından 
direniş, grev ve eylem tecrübesi olan, organizasyon 
becerisine sahip işyerlerinden başlayarak, işçiler 
yavaş yavaş fabrikaları terk ettiler. 15 Haziran günü, 
DİSK üyesi sendikaların örgütlü olduğu işyerlerinin 
neredeyse tamamında üretim durdu, ancak üretimin 
durduğu işyerlerinin hepsi sokağa çıkmadı. 14 Haziran 
toplantısında, yerel yöneticilere tanınan inisiyatifin 

sonucu olarak, bazı fabrikalar protestolarını fabrikanın 
içinde, bahçesinde ya da önünde yapmayı seçtiler.
AEG-Eti, Aksan, Antaş, Arçelik, Auer, Ayvansaray 
Cıvata, Bahariye Sıcak Çekme, BİMAK, Borusan, 
BÖHLER, Cihan Radyo- TV/Grundig, Çelik Halat, 
Chrysler, Demir Döküm, Demirel, Denet Cıvata, 
Dökumay, Dümeks, EAC Pres, ECA, Elba, Elektro Metal, 
Erka Balata, Enfa Elektrik Malzemeleri, Esaş, Estaş, 
Eternit Boru, Gamak, Gazal, Gülok, Haymak, Hisar, 
İzmit Tel, İzmit Ampul, Job Tıraş Bıçakları, Magirus-
Otosan, MİNO, Nursan, Oto Makas, Philips, Philips 
Profilo, Rabak, Silvan Çelik Döküm, Simko, Singer, 
Sungurlar, Şakir Zümre, TEZSAN, Türkeli, Türk Kablo, 
Uzel, Varil Sanayii, VİTA Teneke ve diğer fabrikalar 
direnişin başını çekiyordu.

Fabrikaları boşaltan işçiler, bölgedeki işçileri de eyleme, 
yürüyüşe davet ediyor, onların katılımıyla büyüyen 
kortejler, alkışlar ve sloganlar eşliğinde Yasa’yı protesto 
ediyorlardı. Anadolu Yakası’nda işçi yürüyüşlerinin 
adresi bugün D-100 olarak bilinen E-5 Ankara 
Asfaltı’ydı. Acıbadem’de bulunan Otosan, Maltepe’de 
bulunan ECA, Tugay Yolu’nda bulunan Singer, 
Cevizli’de bulunan TEKEL işçilerinin yürüyüş hedefi 
Ankara Asfaltı ve Kartal’dı. Çayırova ve Tuzla’dan yola 
çıkan işçilerin bir kısmının hedefi, yine Ankara Asfaltı, 
bir kısmının ise Gebze’ydi. Eyüp/Silahtar bölgesindeki 
işçiler Gaziosmanpaşa ilçesi sınırları içinde bulunan 
Yıldız Tabya bölgesine doğru hareketlendiler.

Eyüp’te gözaltına alınan iki kişi için Eyüp Emniyet binasını 
kuşatıp, iki işçinin serbest bırakılmasını sağladılar. 
İstinye’den bulunan Kavel, Türkkay, Beldesan gibi 
fabrikalar üretimi durdurup fabrikaların önünde eylem 
yaptılar. Levent bölgesindeki, Tekfen, Türk Philips 
ve Profilo’nun da aralarında bulunduğu fabrikaların 
işçileri bölgesel yürüyüşler gerçekleştirdiler. Topkapı 
bölgesindeki işyerlerinin bir kısmı 15 Haziran’da 
üretimi durdu ama sokağa çıkılmadı.

Çıkanların bir kısmı Londra Asfaltı’na, bir kısmı 
Edirnekapı’ya doğru yürüyüş yaptılar. Bakırköy 
civarındakiler ise Bakırköy içinde yürüyüşe geçtiler. 
İşçiler taşıdıkları pankartlarda “Anayasaya aykırı kanun 
çıkaranlar işçi düşmanıdır”, “Anayasa ve sendika 
özgürlüğünü alanlara derslerini vereceğiz” gibi 
ibareler yer alıyordu.30 Kocaeli’nde ise kentin iki ayrı 
tarafında bulunan fabrikaların işçileri oluşturdukları işçi 
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korteji ile kent merkezine geldiler ve burada bir miting 
düzenlediler.³1

İşçilerin eylemlerinin birinci gününde “olay” diye 
nitelenebilecek tek sorun, Başbakan Süleyman 
Demirel’in kardeşi Şevket Demirel’in de ortak olduğu 
Kartal’da kurulu Haymak Fabrikası’nda yaşandı. 
İşyerindeki Maden-İş sendikasının örgütlenmesini 
kırmak için işverenin Eskişehir’den getirdiği ve lojmana 
yerleştirdiği bir grup işçiyle, fabrikanın önüne gelen 
işçi kolu arasında yaşanan gerilim, işyerinin idari 
bölümlerinin işçiler tarafından tahrip edilmesi sonucunu 
doğurdu.

Eylemin birinci günü fabrika önlerinde, semt 
meydanlarında sendika yöneticilerinin ve işçi 
temsilcilerinin yaptığı konuşmalarla sona erdi. Bazı 
yerlerde ufak çaplı engelleme girişimlerine rağmen 
işçiler  sokaklarda seslerini yükseltmeyi başarmışlardı. 
Eyleme ilk gün 117 işyerinden 70 bin işçinin katıldığı 
tahmin edilmektedir.³²

16 Haziran 1970: İkinci Uzun Gün
16 Haziran sabahı DİSK Genel Başkanı Kemal Türkler bir 
açıklama yaparak gelişmeleri değerlendirdi ve işçilerin 
direnişini sahiplendi. Türkler, açıklamasında yapılan 
değişikliğin işçileri çileden çıkardığını vurgulayarak 
şunları ekledi:³³

“Mecliste grupları ve çoğunluğu olan partilerin 
yöneticileri Anayasa ilkelerini ve demokrasinin 
temellerini yıkmakta sakınca görmeyince, Atatürk 
Cumhuriyetinin uyanık evlatları Anayasal haklarını 
kullanarak direnişe geçmişlerdir. Her sosyal olay 
doğuş nedenleri incelenerek çözümlenebilir. Anayasayı 
çiğneyen hükümlerle iş hayatında faşist bir dikta 
kurmaya çalışanlar önce kendilerini Anayasa hizasına 
getirmelidirler. Eğer şikâyet ettikleri bir durum varsa 
bunun çözümü Anayasaya aykırı yolda gidenlerin 
akıllarını başlarına almaları ile mümkündür. DİSK 
etrafında birleşmiş devrimci işçilerin mücadelesi 
Anayasanın sınırlarını çizdiği demokratik düzen içindir. 
Olayları kendi gelişme seyri içinde değerlendiremeyenler 
hatalarını er geç anlayacaklardır. İsteğimiz Anayasaya 
yüzde yüz aykırı olan tadil tasarılarının geri alınmasıdır.”

16 Haziran’da işçiler bu kez sabahın erken saatlerinden 
itibaren sokakları doldurmaya başladılar. Sabah 

işyerlerinde kart basan işçiler fabrikaların giriş çıkışlarını 
kontrol etmek üzere bir kısım arkadaşlarını bıraktıktan 
sonra fabrikaların dışına çıkıp, yürüyüş kolları 
oluşturarak harekete geçtiler. Bir önceki gün, üretimi 
durdurmuş ama sokağa çıkmamış fabrikaların işçileri 
de bu kez sokaklardaydı. 15 Haziran’da Haymak’a 
yaşanan gerilim  nedeniyle işverenler eyleme katılmak 
isteyenlere bir engel çıkartmadıkları gibi aksine yol 
veriyorlardı. 16 Haziran’da Kocaeli ve Gebze’de işçiler bir 
önceki güne göre daha geniş katılımlarla fabrikalardan 
şehir merkezine doğru yürüdüler. Topkapı bölgesinde 
toplanan, Auer, Uzel, Emeyataş, Birleşik Alman, İbrahim 
Ethem Ulagay İlaç gibi fabrikaların işçilerinin aralarında 
olduğu işçi kolu, hedefini Beyazıt, Cağaloğlu, Eminönü 
üzerinden Taksim olarak belirlemişti. Metal, ilaç ve gıda 
işçilerinin yoğun olduğu topluluğun önü birkaç kez 
asker barikatı ile kesildi. Her defasında, özellikle kadın 
işçilerin dirayetli tutumuyla tankların üstünden atlayan 
işçiler Valiliğin önünden Eminönü’ne ulaştılar. Amaçları 
köprüyü aşıp, Beyoğlu’na ulaşmaktı. Ancak Galata 
ve Unkapanı köprüleri açılarak işçilerin buluşması 
engellendi. Bu yürüyüş kolu buradan fabrikalarına 
döndü.³⁴

Sabah saatlerinde İstinye’de Kavel’den çıkan işçiler 
Standart Belde ve tersane işçileriyle birlikte Levent’e 
doğru yürüyüşe geçerken, Levent bölgesinde bulunan 
Profilo, Philips, Tatko Servis ve ilaç fabrikalarındaki 
işçiler sokağa çıkmaya başlamışlardı. İstinye’den 
yola çıkan yürüyüş kolu katılanlarla çoğala çoğala 
Tekfen önüne gelmişti. Kortejin önü burada asker ve 
polislerden oluşan güvenlik güçleri tarafından kesildi. 
Polislerin önde yürüyen kadın işçileri dağıtmak üzere 
harekete geçmesiyle çatışma yaşandı. Polisler coplarla 
işçilere vuruyor işçiler de ellerindeki sopalarla polislere 
karşı koyuyorlardı. İşçi sayısı polis sayısından fazla 
olduğu için bir süre sonra polisler kaçmaya başladı. 
Polisin silah kullandığı çatışmada işçilerden ve polisten 
yaralananlar oldu. Barikatı aşan işçiler, yeni katılımlarla 
Mecidiyeköy yönüne doğru yürümeye devam ettiler. 
Önleri önce Esentepe’de, sonra Gayrettepe’de asker 
tarafından kesildi. İşçiler buradan Profilo tarafına doğru 
yöneldiler.³⁵

Önemli bir işçi bölgesi olan Haliç kıyısında, Demir 
Döküm, Sungurlar, Elektrometal, Rabak, Gislaved’den 
işçiler çoğala çoğala büyük bir yürüyüş kolu oluşturup 
Gaziosmanpaşa üzerinden bir yay çizerek başladıkları 
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Silahtarağa bölgesine geri döndüler. Bu grupta yer 
alan işçilerin bir kısmı ise Eyüp üzerinden Unkapanı 
Köprüsü’ne kadar yürüdü. 16 Haziran günü işçilerin 
Anadolu Yakası’ndaki yürüyüşü ise üç ana kolda 
gerçekleşti. Birinci kolu Otosan Fabrikası işçileri 
oluşturuyordu. Otosan işçileri Ankara Asfaltı’ndan 
Üsküdar yönüne doğru harekete geçtiler. Yolları polis 
tarafından kesildi. Burada işçiler ve polis arasında 
çatışma çıktı. Polisin silah kullandığı çatışmada, 
işçilerle polisin arasına askerler girdi. Bu barikatı aşan 
Otosan işçileri Üsküdar’a doğru harekete geçtiler. Yol 
üstünde asker barikatıyla karşılaşan işçiler bu barikatı 
aşarak yollarına devam ettiler. Üsküdar’a ulaşan bu kol, 
yanına Üsküdar Tekel işçilerini de alarak Beylerbeyi 
istikametine yöneldi. Beylerbeyi Tüneli’nde yolları 
Deniz Kuvvetleri’ne bağlı birlikler tarafından kesilen 
işçiler geri dönüp Kadıköy’e doğru hareketlendiler.

Otosan ve Üsküdar Tekel işçilerinin oluşturduğu kortej 
saat 13:30 civarında Kadıköy’e vardığında önleri 
askeri birlikler tarafından kesildi. İşçilerin barikata 
yüklenmesi üzerine asker ateş açtı. Barikatı aşan işçiler 
Altıyol’da toplanıp, Söğütlüçeşme tarafına doğru 
yürümeye başladılar.  öğütlüçeşme’ye geldiklerinde 
ise, Kızıltoprak’ta başlayıp, Kadıköy’e doğru genişleyen 
işçi-polis çatışmasına dahil oldular.

Anadolu Yakası’ndaki diğer ana kollardan birini başta 
Arçelik ve Doğu Galvaniz olmak üzere Ankara Asfaltı’nın 
üzerindeki fabrikaların işçileri oluşturuyordu. Bu işçiler 
de yüzleri Kadıköy’e dönük olarak yürüyorlardı. Üçüncü 
yürüyüş kolu ise Bağdat Caddesi’nden Kadıköy’e 
ilerliyordu. Bu kol da ECA, Tekel, Singer ve Vinylex 
gibi sahil tarafındaki fabrikaların işçileri tarafından 
oluşturulmuştu. Bu yürüyüş kolunun önü önce 
Suadiye’de kesildi. Buradaki barikatı aşan işçilerin önü 
ikinci kez Fenerbahçe Stadı’nın önünde kesildi. Polisin 
silah kullanmasıyla, işçiler ve polis arasında büyük bir 
çatışma yaşandı. Çatışmanın sonunda polis ve asker 
barikatını aşan işçiler Kadıköy İskele Meydanı’na indiler 
ve burada bulunan üstü Kaymakamlık, altı karakol 
olan binayı kuşattılar. Kızıltoprak’ta, Fenerbahçe 
Stadı civarında çıkan çatışmada, Yaşar Yıldırım (Mutlu 
Akü), Mustafa Bayram (Vinleks) ve Mehmet Gıdak 
(Cevizli Tekel) adlı üç işçi ile Yusuf Kahraman adlı bir 
toplum polisi ve Fenerbahçe İşkembecisi’nin sahibi 
Abdurrahman Bozkurt yaşamını yitirdi.³⁶

Gün biterken, saat 21.00’de başlamak üzere İstanbul 
ve Kocaeli’nde sıkıyönetim ilan edildi. İki gün süren 
eylemlerin sonucunda beş kişi hayatı kaybetmiş, 200 
kişi yaralanmış ve yüzlerce kişi gözaltına alınmıştı.

17 Haziran günü pek çok işyerinde direnişler, üretim 
yapmadan makinelerin başında oturma ya da üretimi 
düşürme ve yavaşlatma biçiminde devam etti. İşçiler bu 
eylemlerini kimi işyerlerinde 8 güne kadar sürdürdüler. 
Bazı işyerlerinde askeri baskı, bazılarında ise askeri 
yetkililerin arabuluculuğu ile eylemler sona erdi.³⁷

Gözaltılar, Tutuklamalar, Davalar
16 Haziran akşamı sıkıyönetimin ilan edilmesini takiben 
başta DİSK Genel Başkanı Kemal Türkler olmak üzere, 
DİSK ve üye sendikaların yöneticileri ve eylemlere 
öncülük yaptığı düşünülen işçiler gözaltına alınıp 
tutuklandı. Tutuklananlar, haklarında halkı isyana teşvik 
etmek, mala zarar vermek, toplantı ve gösteri yasasını 
ihlal etmek gibi suçlamalarla yargılandılar. Toplam 
260 kişi hakkında 69 ayrı dava açıldı. Bu davaların bir 
kısmı sıkıyönetim mahkemelerinde karara bağlandı. 
Bir kısmı ise sıkıyönetimin kaldırılmasından sonra sivil 
mahkemelerde devam edildi. Bu davalarda işçi ve 
sendikacıların dışında Dev-Genç’lilere de ayrı bir dava 
açıldı. Kimi Dev-Genç üyeleri 15-16 Haziran eylemleri 
nedeniyle tutuklanıp yargılandılar. Kemal Türkler ve 
sendika yöneticilerinin bir kısmı üç ay tutuklu kaldı.³⁸ 
Yargılamaların bir kısmı hakkında açılan davalar 1974 
yılında çıkarılan af ile düşerken, Kemal Türkler, Kemal 
Sülker, Şinasi Kaya ve Hilmi Güner gibi sendikacıların 
yargılandığı dava (Kemal Türkler’in ölümü nedeniyle 
hakkındaki suçlama düştü) 14 yıl sonra 1984’te 
beraatla sonuçlandı.³⁹
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Sıkıyönetim ilanı bilim dünyasında tepkiyle karşılanıp, 
öğretim üyeleri eleştiren bir bildiri yayımlarken, sağcı 
basında büyük bir tahrifat ve hedef gösterme yaşandı.⁴⁰ 
Dünya gazetesindeki köşesinde Falih Rıfkı Atay: 
“Bunun bir komünist ayaklanma denemesi olduğu 
su götürmez.”⁴1, “DİSK komünistlerin elindedir. Buna 
hiç şüphe yok. DİSK komünistleri işçileri aldatmışlar, 
aldatamadıklarını zorla kalabalığın içine katmışlardır”⁴² 
ve” Vurmalı bunları! Yok etmeli bu uşakları! Fikircileri 
ile edebiyatçıları ile, profesörleri ve doçentleri ile, sürü 
sebep, kahretmeli… “⁴³ şeklinde yazılar yazmıştır. Son 
Havadis gazetesindeki köşesinden koroya katılan 
Orhan Seyfi Orhon da sıkıyönetimi selamlıyordu: ⁴⁴

“Hoş geldin! diyorum. Sıkıyönetim Komutanı Orgeneral 
Kemal Atalay’ı selamlıyorum. “Paşam inşallah (...) 
komünist ajanları toprak altı çalışmalarında bulup 
çıkarırsınız. Gizli talimatları, planları, paraları, silahları, 
sabotajları meydana koyarsınız. (...) İnşallah Yakup 
Baştımar’ın o gizli komünist partisi teşkilatını yok 
eder, ajanlarını birer birer yakalayıp deliğe tıkar, bu 
rejimi tehlikeden kurtarırsınız. “Allah yardımcınız olsun 
paşam.”

İşten Çıkarılanlar ve Tutuklamalar
DİSK tarafından yapılan ve sonraki sayfalarda yer alan 
bir derlemeye göre eylemler nedeniyle sıkıyönetim 
döneminde 999 işçi ve 44 temsilci ihbarsız ve 
tazminatsız olarak işten çıkarılırken 131 işçi ve temsilci 
tutuklandı. Tutuklananların ezici çoğunluğu Lastik-İş 
ve Maden-İş üyelerinden oluşmaktaydı. Derby, Vinylex, 
Sungurlar, Otosan, Singer, Haymak ve Otomarsan 
fabrikalarında yoğun bir işçi kıyımı yaşandı. Ayrıca 
Derby, Sungurlar, Otosan ve Haymak fabrikalarında 
çok sayıda işçi tutuklandı. Bu fabrikaların direnişte kilit 
rol oynadığını söylemek mümkün.

1317 Sayılı Kanun’un Akıbeti
DİSK yasa tasarısının gündeme gelmesinden itibaren 
Anayasa’ya tamamen aykırı olduğunu dile getirdi. DİSK 
tasarı yasalaştığında da bir açıklama yaparak “Anayasa 
Mahkemesi bu kanunu muhakkak iptal edecek, bu 
iptal kararı Türk-İş ile AP iktidarının suratına şamar 
gibi inecektir” dedi.⁴⁵ Nitekim DİSK haklı çıktı. Sendika 
özgürlüğüne ağır darbe indiren 1317 sayılı Kanun’u 
önce Türkiye İşçi Partisi ardından da Cumhuriyet 
Halk Partisi Anayasa Mahkemesi’ne taşıdı. Anayasa 
Mahkemesi, 8-9 Şubat 1972 tarih ve Esas 1970/48 

karar 1972/3 sayılı kararıyla yapılan düzenlemelerin 
bir bölümünü sendika özgürlüğüne aykırı bularak iptal 
etti. İptal kararı 19 Ekim 1972 tarihli Resmî Gazete’de 
yayımlandı. İptal kararının tam metni bu cildin sonunda 
ekler bölümünde yer almaktadır.

Anayasa Mahkemesi kararında sendika çokluğu ve 
çoğulculuğuna ilişkin önemli bir değerlendirme yer 
almaktadır:

“Toplum yararına olan özgür girişimlerde, bu arada 
sendika alanındaki kuruluşlarda, daha iyisini bulmak, 
kişi haklarını savunmada ve gerçekleştirmede en uygun 
çalışma örgütlerini kurmak, yarışma duygusunun 
oluşmasına bağlıdır. Yarışma duygusunun gelişmesi 
ve amaca ulaşabilmesi için, girişimlerin tekil biçiminde 
değil, çokluk halinde oluşması en önde gelen koşuldur. 
Bu bakımdan işçi haklarının korunması için kurulan 
sendikalar, daha baştan yarışma duygusunu baltalayıcı 
ve engelleyici bir hukuk düzeni içinde olmamalıdır.”

Anayasa Mahkemesi kararına göre 1317 sayılı Yasa 
ile (Md.5/1) konulan, bir kimsenin sendikaya üye 
olmasının sendikanın yetkili organının kabulü koşuluna 
bağlanmasını öngören kural ve yönetim kurullarına 
tanınan sınırsız yetki, Anayasa’nın 46. maddesinin 
işçilere tanıdığı, dilediği sendikaya üye olma özgürlüğünü 
özü bakımından zedelemektedir. Mahkeme’ye göre 
Yasa’da sendikaya girme isteminin reddedilmesi 
nedenlerine ilişkin herhangi bir kural bulunmadığı gibi 
haklı nedene dayanmayan reddetmelere karşı üye 
adayının dava açabileceğini öngören bir kural dahi 
yoktur. Bu nedenlerle iptal istemi yerindedir. Böylece 
“Anayasanın değişik 46. maddesine aykırı bulunan (ve 
meslekî teşekkülün yetkili organının kabulü)” ifadesi 
iptal edilmiştir.
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Anayasa Mahkemesi, 1317 sayılı Kanun’un 
sendika, federasyon ve konfederasyonların kuruluş 
şartlarına ilişkin maddelerinde (Md. 9/2, a, b, 
c) yer alan kuralın “yazılışı bakımından yorumu 
yapılacak olursa,  sedikaların kuruluşunu değil, 
yalnızca çalışma alanlarını sınırlandırmakta olduğu 
görülmektedir” değerlendirmesini yapmakta ancak 
bu değerlendirmenin eksik ve yetersiz olacağını 
vurgulayarak şu önemli saptamayı yapmaktadır:

“Ancak her kuruluşun gereği, o kuruluşun gelişmesi 
ve çalışması olduğundan işçi sendikasının çalışma 
alanı için konulan bu sınırlandırma, ister istemez, onun 
kuruluşunu da etkilemektedir; gerçekten çalışma alanı 
kuruluşundan önce sınırlandırılmış bulunan bir işkolu 
işçi sendikası, daha kurulurken gelişemez durumda 
ortaya çıkmış bir sendika niteliğindedir ve çalışması 
belli alanla sınırlı bulunan bir işkolu sendikasının 
genişlemesi olanağı yoktur; çünkü onun çalışmaları 
belli alan içinde sıkışıp kalacaktır ve daha başka 
alanlarda sendika, çalışmaları yaparak yeni yeni üyeler 
kazanması ve git gide büyüyerek Türkiye çapında 
çalışan ve etkili bulunan bir sendika durumuna gelmesi 
düşünülemez. Demek ki, işkolu işçi sendikalarının 
çalışma alanı için konulan bu sınırlandırma sonuçta 
onların kuruluşunu iyice etkilemekte ve onları ölü 
doğmuş duruma sokmaktadır. Başka deyimle bir 
sendika kurulduğu anda o işkolundaki sigortalı işçilerin 
1/3 ünü üye yazamayacağından ancak kurulduktan 
sonraki çalışmaları ile kendisini beğendirip üye sayısını 
arttırabileceğinden Türkiye çapında çalışma olanağı 
sağlanamayan sendika, Yasanın aradığı 1/3 sigortalı işçi 
sayısını üye yazma koşulunu gerçekleştiremeyecektir 
ve böylece tartışma konusu koşul yüzünden Türkiye 
çapında çalışan sendikalar kurulması önlenmiş 
olacaktır.”

Mahkeme bu saptamasından hareketle getirilen   
sınırlamaların hakkın özüne dokunduğunu ve iptalinin 
gerektiğine karar vermiştir:

“Bir temel hakkın kullanılması olanağını kaldıran 
veya bu hakkın kullanılmasını olağanüstü güçleştiren 
sınırlandırmalar, Anayasanın değişik 11’inci maddesi 
uyarınca o hakkın özüne dokunuyor demektir; bundan 
ötürü buradaki kural, sendikanın serbestçe kurulması 
özgürlüğünü tanıyan Anayasanın 46’ncı maddesine 
aykırıdır ve bu bakımdan iptali gerekir.”

“Türkiye çapında sendika kurma olanaksızlığı, 
bugün kurulmuş olan Türkiye çapındaki sendikalar 
yararına bir tekel yaratma sonucunu doğurur ki, bu 
da Anayasamızın temel kurallarından bulunan Batı 
uygarlığına dayanan demokrasiye bağlı devlet ilkesine, 
başka deyimle Anayasanın başlangıç kuralları ile 2’nci 
ve 153’üncü maddeleri kuralına aykırıdır.”

Anayasa Mahkemesi ayrıca “sendikalarla federasyon 
ve konfederasyonların kuruluşlarını daha başlangıçta 
olağanüstü zorlaştıran ve onların geniş ölçüde 
çalışmaları sonucunda kendilerini beğendirerek üye 
sayılarını  arttırmalarını engelleyici nitelikte olan” 
düzenlemeyi Anayasa’ya uygun görmemiştir. Bu 
nedenle de 274 sayılı Yasa’nın 1317 sayılı Yasa ile 
değiştirilen 9’uncu maddesinin 2 sayılı  kendini ve a, b, 
c fıkralarını Anayasa’ya aykırı bulmuş ve iptal etmiştir.
DİSK Anayasa Mahkemesi kararını şöyle 
değerlendirmiştir: “Böylece Anayasaya aykırı yollara 
zaman zaman tevessül eden Adalet Partisi iktidarının 
ve Türk-İş üyesi bir kısım sendikacıların Türk 
sendikacılığını çıkmaza sürükleyen çabaları boşa çıkmış 
ve DİSK ile birlikte bu tasarının sakıncalarını anlatan 
Milletvekillerinin, Senatörlerin, bilim adamlarının, 
yazarların ve özellikle Anayasayı savunan, onun 
bir tek ilkesinden bile vazgeçmek istemeyen bilinçli 
işçilerin uyarılarda ne kadar haklı oldukları hükme 
bağlanmıştır.”⁴⁶

Anayasa Mahkemesi’nin iptal kararında yapılan 
düzenlemenin Anayasa’ya, hukuka aykırı olmasının 
belirleyici olduğu kuşkusuzdur. Ancak işçilerin 
taleplerinin haklılığı ve eylemin meşruiyetinin de yargı 
kararını etkilediğini söylemek mümkündür. Yasa’ya 
karşı siyasal, toplumsal, hukuksal ve bilimsel tepkilerin 
yaygınlığı Anayasa Mahkemesi’nin kararında belirleyici 
değilse bile etkileyici olmuştur.

Emek 15-16 Haziran 1970:
Büyük İşçi Direnişi
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15-16 Haziran işçi sınıfı tarihindeki en kitlesel 
direniştir. İşçilerin sendika özgürlüğünü, toplu iş 
sözleşmesi hakkını savunma eylemi DİSK’i fiilen 
kapatma planını bozmuştur. 15-16 Haziran 
sendika özgürlüğünü savunma eylemi olarak, 
ekonomik taleplerin ötesinde politik muhtevası 
olan bir harekettir.

15-16 Haziran’in Etkileri
15-16 Haziran, 1960’lı yılların sonlarına doğru 
gelişen, radikal işçi eylemlerinin etkisiyle 
biçimlenen ve o direnişleri daha da üst bir 
noktaya taşıyan eylemdir. Kendiliğinden bazı 
yönleri bulunsa bile, kendiliğinden bir eylem 
olarak tanımlanamaz.

15-16 Haziran, hazırlıkları yapılan ve arkasında 
DİSK’in kararı ve iradesi olan bir eylem 
olarak gerçekleşmiştir. DİSK, hazırlık süreci 
ve kararıyla işçilerin direnme gücünü açığa 
çıkarmıştır. Ancak eylem DİSK yöneticilerinin 
öngörülerinin ötesinde geçen bir yaygınlık ve 
kitlesellik kazanmıştır. 15-16 Haziran sadece 
DİSK’in değil, bu karardan doğrudan ya da 
dolaylı olarak etkilenecek Türk-İş üyesi işçilerin 
ve sendikasız işçilerin de katıldığı bir eylem 
olmuştur. Ayrıca bu eylemlerde işçi sınıfı 
üniversite gençliği ile de buluşmuştur.

15-16 Haziran, yasaların sınırlarını aşan, fiili 
mücadelenin önemini ve gerekliliğini ortaya 
koyan bir eylem oldu. 15-16 Haziran işçi 
sınıfının bir sınıf olarak gücünü fark etti ve fark 
ettirdi. İşçi sınıfının toplumsal rolüne ilişkin 
tartışmalara da bir anlamda nokta koydu. 15-
16 Haziran işçilerin, DİSK’in kendisine duyduğu 
güveni arttıran bir özellik taşıyarak daha 
sonraki örgütlenme ve mücadele süreçlerinde 
esin kaynağı işlevi gördü.
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Emek 15-16 Haziran 1970:
Büyük İşçi Direnişi
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EMO Genç EMO Genç
Toplantıları

2023-2024 Akademik Yılı

EMO GENÇ TOPLANTISI
EMO İstanbul Şubesi EMO Genç tanışma toplantısı 09 
Mart Cumartesi günü saat 13.30`da EMO İstanbul Şu-
bemizde gerçekleşti. Toplantıya Şubemiz Yönetim Ku-
rulu Başkanı Erhan Karaçay, Yönetim Kurulu Sayman 
Üyesi Reha Şen, Yönetim Kurulu Üyesi Nedim Bingöl, 
Yönetim Kurulu Yedek Üyeleri Beyza Çelik ve Müslüm 
Can Özata ile Şubemiz Eski Yöneticilerinden Süleyman 
Sırdaş Karaboğa katılım sağladı.

İTÜ, YTÜ, Beykent Üniversitesi, Gelişim Üniversite-
si, Işık Üniversitesi, Kadir Has Üniversitesi, Maltepe 
Üniversitesi ve İstanbul Kültür Üniversitesi‘nde eğitim 
gören Elektrik, Elektronik, Kontrol, Haberleşme, Biyo-

medikal ve Tıp Mühendisliği öğrencisi genç meslek-
taş adaylarımız ile gerçekleştirdiğimiz toplantıda EMO 
Genç faaliyetleri hakkında bilgilendirme yapıldı. EMO, 
EMO Genç ve mesleki teknik alanlardaki sorulara yanıt 
verilen ve 2024 yılında yapılabileceklere ilişkin karşı-
lıklı görüş alışverişinin gerçekleştiği toplantıda genç 
meslektaş adaylarımıza EMO Genç üyesi olma çağrısı 
yapıldı. Çok sayıda genç meslektaş adayımızın katıldığı 
toplantıda EMO Genç üyesi olmayan öğrenciler EMO 
Genç Üyelik Formu doldurdu.

Toplantı, EMO Genç Komisyonu yürütmesinin 5 Asıl, 5 
Yedek üyesinin belirlenmesiyle sona erdi.

EMO İstanbul Şubemiz Yönetim Kurulu, farklı 
üniversitlerden genç meslektaş adaylarımızla bir araya 
geldi. İstanbul Şube binamızda gerçekleşen görüşmede 
Şube Başkanımız Erhan Karaçay, Yönetim Kurulu 
üyelerimiz Hansel Özgümüş, Reha Şen ve Müslüm 
Can Özata yer aldı. Görüşmede Yönetim Kurulumuz 
tarafından EMO Genç`in tanıtımı yapıldı.
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EMO Genç EMO Genç
Seminerleri

ENDÜSTRİYEL PROSES TESISLERİNİN PROJELENDİRİLMESİNDE

EPC SÜREÇLERİ SEMİNERİ

EMO İstanbul Şubesi EMO Genç Komisyonu ile 
İTÜ EMK birlikteliğinde düzenlenen Endüstriyel 
Proses Tesislerinin Projelendirilmesinde EPC 
Süreçleri semineri 02 Mayıs 2024 Perşembe 
günü İTÜ Maslak Kampüsü Elektrik Elektronik 
Fakültesi Ömer Korzay Konferans Salonu`nda 
gerçekleştirildi.

EMO İstanbul Şubesi YK Üyemiz, Elektrik Elekt-
ronik Mühendisi Burak Daşdemir`in sunumuyla 
gerçekleştirilen seminer soru cevap ve dene-
yim paylaşımıyla sona erdi. Seminerin ardından 
İTÜ öğrencisi genç meslektaş adaylarımız EMO 
standında EMO Genç`e üyelik başvurusunda 
bulundu.

IŞIK ÜNİVERSİTESİ'NDE SEMİNER
Işık Üniversitesi IEEE ve EMO İstanbul Şubesi 
EMO Genç Komisyonumuz tarafından düzenle-
nen Nesnelerin İnterneti ve Otomasyonu başlıklı 
seminer Sayın İbrahim Tataroğlu ve Sayın İlker 
Er`in sunumlarıyla Işık Üniversitesi Şile Kampüsü 
LMF 117`de yüzyüze gerçekleştirildi.
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EMO İstanbul Şubesi EMO-Genç Komisyonu 
tarafından 21 Mayıs 2024 tarihinde Sie-

mens Gebze Entegre Üretim Tesisi'ne Teknik 
Gezi gerçekleştirildi. Şubemiz önünde bir araya 
gelen EMO Genç üyeleri buradan kalkan araç-
la fabrikanın bulunduğu Kocaeli'ye bağlı Geb-
ze'ye hareket etti.

Teknik geziye Şubemiz adına EMO İstanbul 
Şubesi Yönetim Kurulu Sayman Üyesi Reha 
Şen tarafından eşlik edildi.

Siemens'in çeşitli entegre üretim hatları, Ar-Ge 
laboratuvarları ve teknik tesislerine ziyaretlerin 
gerçekleştirildiği teknik gezi kapsamında  tesis 
girişinde EMO Genç üyeleri şirket çalışanı, mü-
hendis meslektaşlarımız tarafından karşılandı.

EMO Genç üyelerine teknik gezisi öncesinde 
İşçi Sağlığı ve İş Güvenliği konusunda bilgilen-
dirme yapıldı ve bilgilendirmenin ardındın iş 
güvenliği kıyafetleri giydirildi.

Orta gerilim hücrelerinin kurulumları, alçak ge-
rilim panolarının montajları, panoların elektrik 
bağlantıları, robotik makinalar ve kalite konrol 
sisteminin gösterildiği gezi kapsamında EMO 
Genç üyeleri Siemens'in üretim tesisini dolaştı.

Teknik gezi sonrası tesis yemekhanesinde çalı-
şanlarla birlikte bir araya gelen EMO Genç üye-

leri çalışanlarla birlikte yemek yedi. Teknik gezi 
geziden sorumlu mühendislerle yapılan karşı-
lıklı sohbet ve soruların ardından sona erdi.

Aktif Elektroteknik AG Fabrikası 
Teknik Gezisi İleri Bir Tarihe Ertelendi

EMO İstanbul Şubesi EMO Genç Komisyonu 
tarafından 20 Mayıs 2024 tarihinde gerçekleş-
tirilmesi planlanan Aktif Elektroteknik AG Fab-
rikası Teknik Gezisi ileri bir tarihle gerçekleşti-
rilmek üzere ertelendi.

EMO Genç Siemens
Teknik Gezisi

EMO Genç Komisyonuu

SIEMENS TEKNİK GEZİSİ
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EMO Genç EMO Genç
Stantları

Yıldız Teknik Üniversitesi, İstanbul Kültür Üniversitesi ve Beykent Üniversitesi'nde

EMO Genç Stantları Açıldı

EMO Genç faaliyetleri kapsamında 
26 Mart 2024 ve 23 Mayıs 2024 tarihinde Yıldız Teknik Üniversitesi'nde. 

27 Mayıs 2024 ve 16 Mayıs 2024 tarihlerinde İstanbul Kültür Üniversitesi'nde 
14 Mayıs tarihinde 2024 tarihinde İstanbul Beykent Üniversitesi'nde 

gerçekleştirilen etkinlikler kapsamında EMO İstanbul Şubesi EMO Genç standı açıldı. 

Oda ve Şube faaliyetlerimiz hakkında bilgilendirmelerin yapıldığı stantlarda çok sayıda 
genç meslektaş adayımız EMO Genç üyeliği başvuru formu doldurdu.
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NKP İSTANBUL BİLEŞENLERİ
2024 KONGRESİ

Nükleer Felaketler Ülkesi Olmak İstemiyoruz!

Bugün insanlık tarihinin gördüğü en büyük 
felaketlerden biri olan Fukuşima Daiichi nükleer 
santral kazasının 13. yıl dönümü. Aradan geçen 
13 yılda felaketin izleri ne silinebildi ne de yakın 
gelecekte silinmesi mümkün olacak.

Japonya`da 11 Mart 2011 tarihinde yaşanan 
deprem ve ardından gelen tsunami etkisiyle 
Fukuşima Daiichi nükleer santralinin 4 
reaktöründen üçünde çekirdek erimesi 
meydana geldi. Erime neticesinde çevreye 
yayılan radyoaktif ışıma binlerce canlının 
ölmesine, yaban hayatın geri dönüşü olmayan 
zararlar görmesine sebep oldu.

Aradan geçen 13 yılda Fukuşima`nın etkileri 
daha görünür hale gelmesine rağmen 
ülkemizde ve dünyada nükleer santral 
projelerine daha fazla kaynak aktarılmaya 
başlandı. Bu yetmezmiş gibi Rusya ile Ukrayna 
arasında başlayan savaşın hemen akabinde 
Avrupa Birliği tarafından nükleer santral 
projeleri sürdürülebilir yatırım listelerine alındı. 
Kimi ülkeler ise kapatılması planlanan nükleer 
reaktörlerin faaliyet süresini uzatma kararı aldı.

Sadece geçtiğimiz iki yıl içerisinde yaşanan 
savaşlar düşünüldüğünde dahi nükleer 
enerjinin insanlığın bugünü ve geleceği için 
yarattığı tehdidin büyüklüğü anlaşılabilir. 
Ukrayna ile Rusya arasında yaşanan savaş 
bugün Zaporjijya Nükleer Güç Santrali`nin 
etrafında şiddetli bir şekilde yaşanmaya devam 
ediyor. Dünyanın küresel güçleri savaşın şiddeti 
içerisinde nükleer silah kullanma ihtimallerini 
ortaya koyuyor.

Tüm bunlar yaşanırken Fukuşima`nın 13. 
Yılında ülkemizde nükleer yatırımlar AKP 
iktidarı tarafından tüm hızıyla devam ettiriliyor.  
Faaliyete başlayacağı andan itibaren her an 
bölgesel bir felaketin sebebi ya da savaşın 
hedefine dönüşebilecek olan Mersin Akkuyu 
NGS`in inşaatı tüm hukuksuzluğuna rağmen 
sürdürülüyor.

Karadeniz coğrafyasında yurttaşların tüm 
yaşamlarına etki eden Çernobil faciasından 
ders çıkarmayan iktidar, geçtiğimiz günlerde 
Sinop NGS Projesi`ni bir kez daha hayata 
geçirme niyetini açıkladı. Rusya Devlet Nükleer 
Enerji Kuruluşu (Rosatom) Genel Müdürü 
Aleksey Lihaçev, nükleer santral inşası için 
kendilerine Akkuyu‘dan sonra ikinci bir yer 
tahsis edileceğini belirtirken,  bu yer "Yüksek 
olasılıkla Sinop sahası olacak" diye vurguladı.

Ülkenin enerji bağımsızlığını tamamıyla sona 
erdirmesinin yanı sıra geri dönülmez çevre 
felaketlerine davetiye çıkaracak nükleer santral 
projelerinden vazgeçilmelidir. Enerji ihtiyacı 
ve güvenlik bahanesiyle ortaya atılan, ancak 
ulusal ve uluslararası şirketlerin ve sermaye 
sahiplerinin yüksek kârlarından başka hiç 
bir şeye hizmet etmeyecek olan bu nükleer 
santralleri ülkemizde istemiyoruz.

Akkuyu NGS inşaatında gözlemlenen temel  
çatlakları, 6-7 Şubat`ta yaşanan depremler, 
geçtiğimiz günlerde yaşadığımız Erzincan 
İliç maden kazası gibi felaketler Akkuyu`da 
yaşanacak olası bir nükleer santral kazasının 
geçmiş benzerlerinden çok daha büyük sonuçlar 
yaratacağını göstermekteyken Akkuyu Nükleer 
Güç Santrali projesinin devam ettirilmesinin 
ve yeni nükleer projelere başlanmasının hiçbir 
kamusal yararı bulunmamaktadır.

Büyük bir çevresel yıkıma sahne olan Fukuşima 
felaketinde hayatını kaybedenleri bir kez daha 
saygıyla anarken, bu vesileyle bir kez daha ve 
ısrarla söylüyoruz:

Akkuyu NGS inşaatını durdurun! Sinop NGS 
proje dosyasını bir daha  açılmamak üzere 
kapatın! Nükleer Düzenleme Kurulu`nu derhal 
feshedin!

Nükleere Karşı Yaşasın Hayat!

Nükleer Karşıtı Platform 
İstanbul Bileşenleri 

11 Mart 2024

Nükleer
Karşıtı Platform

Fukuşima Faciası
Basın Açıklaması
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NKP İstanbul Bileşenleri 2024 Kongresi 04 
Mayıs 2024 Cumartesi günü EMO İstanbul 

Şubesi Alaettin Anahtarcı K. Tülin Aydın Eğitim 
Merkezi`nde gerçekleştirildi. Kongreye EMO 
İstanbul Şubesi adına, Şubemiz YK Başkanı 
Erhan Karaçay, YK Sayman Üyesi Reha Şen ve 
YK Üyesi Burak Daşdemir katıldı.

Kongre katılımcıları arasında, meslek 
örgütlerinden EMO İstanbul Şubesi, ÇMO 
İstanbul Şubesi, FMO İstanbul Şubesi, İstanbul 
Tabip Odası, STK ve ekoloji topluluklarından 
Munzur Çevre Derneği, Polen Ekoloji Kolektifi, 
Ekosfer, KOS, Türkiye Sosyal Demokrasi 

Derneği, siyasi partilerden CHP Maltepe İlçe 
Örgütü, Türkiye İşçi Partisi ve Türkiye Komünist 
Partisi yer aldı. Çok sayıda bireysel katılımcının 
da bulunduğu kongrede Sinop Belediye 
Başkanı Metin Gürbüz, İstanbul Büyükşehir 
Belediyesi Belediye Meclis Üyeleri Nizamettin 
Kümeç ve Tayland Ova da yer aldı.

NKP İstanbul Yürütme Kurulu adına sekreterya 
görevini yürüten Elektrik Mühendisleri Odası 
İstanbul Şubesi`ni temsilen Şubemiz YK Üyesi 
Burak Daşdemir`in konuşması ile Kongre 
başladı. Başarılı bir kongre gerçekleşmesini 
dileyen Daşdemir`in konuşmasının ardından 

Nükleer
Karşıtı Platform

2024 İstanbul Kongresi

NKP İSTANBUL BİLEŞENLERİ
2024 KONGRESİ

NKP İstanbul Bileşenleri 2024 Kongres 04 Mayıs 2024 Cumartesi günü EMO İstanbul Şube-
si’nin Harbiye’deki Eğitim Merkezi’nde gerçekleşti. Çok sayıda bireysel ve kurumsal katılımın 

olduğu kongrenin katılımcıları arasında Sinop Belediye Başkanı Metin Gürbüz, İBB Meclis Üyele-
ri, siyasi partiler, ekoloji toplulukları, demokratik kitle örgütleri ve sivil toplum kuruluşları yer aldı. 

Kongrede NKP İstanbul Bileşenleri yeni dönem yürütmesi oluşturuldu.
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divan seçimine geçildi. Divan başkanlığını Ayça 
Özağaç`ın yürüttüğü divan kuruluna Cemil 
Aksu ve Ilgın Akkoyun oybirliğiyle seçildi.

Kongre gündemi sırasıyla, açılış, divan 
oluşumu, Türkiye`de ve Dünya‘da Nükleer 
Santral Alanındaki Gelişmeler ve Nükleer 
Karşıtı Çalışmalar Sunumu, Konuk konuşmaları, 
geçmiş dönem çalışmalarının değerlendirilmesi, 
yeni dönem çalışmalarının değerlendirilmesi, 
dilek ve temenniler ile yeni dönem yürütme 
kurulunun seçimi maddelerinden oluştu.

Divan seçiminin ardından Sayın Adnan Çakar 
tarafından NKP İstanbul Bileşenleri 2021 - 
2024 Yılı Çalışma Raporu sunumu yapıldı.

Sunumun ardından Özgür Gürbüz`ün Türkiye`de 
ve Dünya‘da Nükleer Santral Alanındaki 
Gelişmeler ve Nükleer Karşıtı Çalışmalar konulu 
sunumu gerçekleştirildi. Dünya`da nükleere 
olan talebin ve nükleer enerjinin toplam 
üretilen enerji içerisindeki payının her geçen 
gün azaldığını belirten Gürbüz, yenilenebilir 
enerjinin ise toplam üretilen enerji içerisindeki 
payının hızla arttığını belirtti. Fransa, Rusya 
gibi ülkelerin ekonomik ve siyasi gerekçelerle 
nükleer enerjiyi desteklemeye devam ettiğini 
sözlerine ekleyen Gürbüz Çin`in de nükleer 
enerji projeleri olduğu ifade etti.

Özgür Gürbüz sunumunda Türkiye`de yapımı 
devam eden Akkuyu Nükleer Güç Santrali 
(Akkuyu NGS) ve proje aşamasında yer 
alan Sinop NGS ile İğneada NGS projelerine 
değindi. Türkiye`deki nükleer enerji projelerinin 
halihazırda doğalgaz, petrol ve kömürde 
Rusya`ya bağımlı olan ülkemizin enerjideki 
Rusya`ya olan bağımlılığını pekiştirdiğini ve 
büyük bir ekonomik zarar oluşturduğunu 
belirtti. 

Bir saati aşkın süren ve tüm katılımcıların 
dikkatle dinlediği sunumun sunumun ardından 
konuk konuşmacılara geçildi. Bu bölümde ilk 
sözü Sinop Belediye Başkanı Metin Gürbüz 
aldı. 

31 Mart 2024 Yerel Seçim Sürecine ve 
siyaset alanında nükleer enerji santraline 
bakış açılarına dönük değerlendirmelerde 
bulunan Gürbüz Sinop halkının çoğunluğunun 
Sinop`ta yapılması planlanan NGS projesine 
karşı olduğunu belirtti. Belediye bünyesinde 
yaptıkları çalışmada aynı durumun Sinop 
Belediyesi`nde çalışanlar içerisinde olduğuna 
da değinen Gürbüz, Beraber çalıştığı yol 
arkadaşlarının ve CHP`li belediye meclis 
üyelerinin hepsinin de yine Sinop`ta kurulacak 
NGS`ne karşı durduklarını dile getirdi.

Sinop NGS`ye karşı ÇED Raporu kararından 
umutlu olduklarını dile getiren Metin Gürbüz, 16 
Aralık 2020`de açtıkları davaya istinaden bilim 
insanlarının yanı sıra bilirkişi komisyonunun 
NGS için yer seçiminin uygun olmadığı 
konusunda ortak görüşü olduğu belirtti.

Sinop`ta Belediye Başkanı olmadan önce olduğu 
gibi başkan olduğu süreçte de Sinop NGS 
projesine karşı mücadele edecekleri vurgusu 
yaparak konuşmasını sonlandırdı. Şubemiz 
Yönetim Kurulu Başkanı Erhan Karaçay`ın NKP 
2024 Kongresi`nin Sinop`ta yapılması önerisine 
ise olumlu yaklaşarak, memnuniyet duyacağını 
söyledi.

Kongreye verilen kısa aranın ardından Ömer 
Fırat Sayın, Cemil Aksu, Fatoş Çırnaz, Alaaddin 
Kılıç ve Oya Koca tarafından konuşmalar 
gerçekleştirildi.

Nükleer
Karşıtı Platform

2024 İstanbul Kongresi
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Nükleer karşıtı mücadelenin şimdiye kadar 
yaptığı faaliyetlerin dijital arşiv haline getirilmesi, 
Mücadelenin görünürlüğünün artırılması, 
gençlerin nükleer karşıtı mücadeleye dahil 
olmasını sağlayacak faaliyetlerin oluşturulması, 
etkinlik noktalarının arttırılması vb. konulardaki 
konuşmaların ardından NKP İstanbul Bileşenleri 
Yürütmesi seçimleri gerçekleştirildi. 

NKP İstanbul Bileşenleri`nin yeni dönem 
yürütmesi; EMO İstanbul Şubesi`ni temsilen 
Burak Daşdemir, ÇMO İstanbul Şubesi`ni 
temsilen Nurhan Altınakar, Fizik Mühendisleri 
Odası İstanbul Şubesi temsilen İskender Hancı, 
Polen Ekoloji`yi temsilen Cemil Aksu, Ekosfer 
Derneği‘ni temsilen Özgür Gürbüz ve Ömer 
Fırat Sayıl ile Berker Özağaç`tan oluştu.

Yeni dönem yürütmesinin seçimlerinin ardından 
NKP İstanbul Bileşenleri 2024 Kongresi 
yeni yürütmenin seçimlerinin ardından 
gerçekleştirilen toplu fotoğraf çekimiyle sona 
erdi.

Nükleer
Karşıtı Platform

2024 İstanbul Kongresi
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İşçi Sınıfının Uluslararası Birlik, Mücadele ve Dayanışma Gü-
nü'nde DİSK, KESK, TMMOB, TTB ve TDB’den oluşan 1 Ma-
yıs Tertip Komitesi'nin çağrısıyla 1 Mayıs’ta Taksim’e yürümek 
üzere Saraçhane'de yanyana gelen binlerce emekçinin yürü-
yüşü engellendi.

EMO İstanbul Şubesi üyelerimizin de katıldığı Saraçhane bu-
luşmasında Bozdoğan Kemeri önündeki polis engellemesi se-
bebiyle Taksim yürüyüşü gerçekleştirilemedi. Anayasa Mah-
kemesi kararına rağmen İstanbul Valiliği tarafından Taksim 
Meydanı'nın ve 1 Mayıs yürüyüşünün engellemesi sebebiyle 
tertip komitesi tarafından İstanbul Valiliği hakkında suç duyu-
rusunda bulunuldu.

1 Mayıs'ın ardından ülkenin dört bir yanında polis tarafından 
yapılan operasyonda 1 Mayıs'a katılan, aralarında Şubemiz-
de uzunca yıllar çalışmış olan Emin Külekçi'nin de yer aldığı 
çok sayıda genç ve emekçi gözaltına alındı. Gözaltına alınan-
lardan bazıları ise mahkeme kararıyla tutuklandı. Anayasal ve 
demokratik haklarını kullanan insanlara yapılan bu uygulama-
nın hukuksuz olduğunu bir kez daha dile getiriyor ve serbest 
bırakılmasıları için çağrıda bulunuyoruz.

TMMOB
Türk Mühendis ve   Mimar Odaları Birliği

1 Mayıs
Saraçhane Meydanı

YAŞASIN 1 MAYIS
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TMMOB
Türk Mühendis ve   Mimar Odaları Birliği

Basın Açıklaması

TMMOB İstanbul İKK, DİSK İstanbul Bölge Temsilciliği, KESK 
İstanbul Şubeler Platformu ve İstanbul Tabip Odası 02 Nisan 2024 

tarihinde Beşiktaş Gayrettepe'de yaşanan ve 29 yurttaşımızın 
yaşamını yitirdiği yangına ilişkin 3 Nisan 2024 tarihinde

basın açıklaması gerçekleştirdi.

İstanbul ili, Beşiktaş ilçesi, Gayrettepe ma-
hallesinde 02 Nisan 2024 günü öğlen saatle-
rinde başlayan ve 29 yurttaşımızı kaybettiğimiz 
bir yangın meydana gelmiştir. Öncelikle yan-
gında hayatını kaybeden ve yaralanan yurttaş-
larımız için üzüntümüzü ifade ediyor, baş sağ-
lığı diliyoruz.

Yangına ilişkin olarak, teknik inceleme yap-
mak isteyen heyetimiz dün yangının gerçekleş-
tiği binaya gelmiş ancak henüz teknik inceleme-
ye izin verilmediğinden dolayı bina çevresinde 

gözlemler yapılmış, bölgede yaşayan ve çalışan 
kişilerle görüşülmüş, yangının çıktığı mekanla 
ilgili olarak daha önce paylaşılan görüntüler in-
celenmiştir. Bu bilgilere göre:

Yangın, 16 katlı binanın (+-0.00 m) kotunun 
altında olan 2. bodrum katında eğlence merkezi 
olarak işletilen topluma açık işyerinde, yenile-
me çalışmaları esnasında nasıl çıktığı tam ola-
rak belli olmayan kıvılcımın yayılması sonucu 
oluşmuştur.

ARTIK YETER! 
İŞ CİNAYETLERİNİ, İŞÇİ KATLİAMLARINI

DURDURALIM!
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TMMOB
Türk Mühendis ve   Mimar Odaları Birliği

Basın Açıklaması

Kıvılcımın, işletmenin yenilenmesi için kulla-
nılan yapı malzemelerine sirayet etmesi, kesin-
likle bu mekanda kullanılmaması gereken petrol 
türevi yapı malzemelerine ulaşması ve bu yapı 
malzemelerinin yanmaya başlaması sonucu, 
ortaya çıkan zehirleyici ve boğucu gazların çok 
hızlı bir şekilde mekana yayılmasına neden ol-
muş, bu zehirleyici ve boğucu gazlar, yenileme 
çalışması yapan işçilerin çok kısa zamanda ok-
sijensiz kalmalarına sebebiyet vererek maale-
sef ölümlerin gerçekleşmesine neden olmuştur.

Bu tip mekanların yenilenmesi esnasında

1- İlgili yasal kurumlardan izin alınmalı.

2- Meslek odaları ile beraber çalışılarak tüm 
teknik detaylar ayrıntılı olarak ortaya konmalı.

3- Yangın riskine karşı, mutlaka risk analiz-
leri yapılarak geçici yangın güvenliği, yangın 
söndürme tedbirleri ve duman tahliye sistem-
leri inşaa edilmeli.

4-Bu inşaai çalışmada yer alacak personel, 
işçi sağlığı ve iş güvenliği ile yangın güvenliği 
konularında mutlaka çalışmaya başlama öncesi 
eğitimden geçirilmeli.

5- Yenileme projesinde kullanılacak tüm 
yapı malzemeleri, halen yürürlükte olan Binala-
rın Yangından Korunması Hakkında Yönetme-
lik’te açıkça belirtildiği gibi, yanmaz ve zor alev 
alıcı malzemelerden seçilmeli.

6- Mahalde yangın yükünü artırmamak adı-
na, kullanılacak yapı malzemeleri, açık alan-
da depolanmalı, montajı yapıldıkça sahaya 
transport edilmeli.

7-Tüm önlemlere rağmen mekanda, çalışan 
personel için herhangi bir risk ortaya çıkarsa, 
personelin bu mahalleri hızlı bir şekilde tahli-
ye etmeleri için güvenli kaçış yolları, koridorları 
oluşturulmalıdır.”

Bu tespitlere ek olarak,
Çok katlı bir konut binasının altında bulunan 

ve edinilen bilgilere göre her gün anlık olarak 
yüzlerce kişinin bulunabildiği eğlence mekanın-

da acil çıkış yolu bulunmamaktadır. Benzeri du-
rumlar çok sayıda eğlence yerinde de gözlen-
mektedir. Bu tür yerlerde hem çalışanlar hem 
ziyaretçiler açısından çok sayıda insana zarar 
verecek başka olayların olması muhtemeldir.

Belediyeler başta bu şekildeki çok sayıda in-
sanın bulunduğu ve yangın riski yüksek yerler 
olmak üzere, işyerlerini, konutları düzenli ola-
rak denetlemelidir. Bu tür denetimler sadece 
ruhsat başvurularında veya şikayet üzerine ol-
mamalıdır. Belediyelerin bu çalışmaları yangın 
konusunda uzman mühendislerle sürdürmeleri 
gereklidir.

Bu işyerindeki büyük çaplı olduğu anlaşılan 
tadilat çalışmaları sırasında hem çalışanların 
hem de binadakilerin güvenliği için gerekli ön-
lemleri almak öncelikle işyeri sahiplerinin ve ta-
dilatı yapan yüklenicilerin sorumluluğundadır. 
29 kişinin öldüğü böylesi büyük bir katliam, so-
rumluların ağır ihmalleri olmadan gerçekleşe-
mez. Kamuoyunda sermaye ve resmi kurumlar 
eliyle oluşturulmaya çalışılan “iş kazaları işçile-
rin yanlışları nedeniyle oluyor” algısı tamamıyla 
yanıltıcıdır. İşçi sağlığı ve iş güvenliğinin sağ-
lanması için çalışmanın planlanması aşamasın-
dan başlayarak organizasyon, kullanılan ekip-
manlar, kullanılan kimyasal maddeler, alınacak 
toplu koruma önlemleri önceliklidir ve bunlar iş-
verenler tarafından yapılabilir tek tek işçiler ta-
rafından değil. Bu önlemler alınmadığında neler 
olduğunu ise her gün ortalamada tespit edile-
bildiği kadarıyla en az 7 işçinin iş cinayetlerinde 
öldüğü bir ülke olmamızdan görülmektedir.

Sermayenin her şeyi kendi kazançlarını ar-
tırmak amacıyla yapması ve insan hayatını hiçe 
sayması karşısında, mevcut şartlarda, ancak 
kamu sınırlayıcı işlev görebilir. Ancak kamu ku-
rumları bu görevlerini deyerine getirmemekte-
dir. İşyerlerinin hem işçi sağlığı ve iş güvenliğini 
hem de çevredeki insanların yaşamını tehlike-
ye atan bu uygulamaları karşısında Çalışma 
ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı’nın ilgili birimleri 
ile belediyelerin denetim, yaptırım görevleri-
ni yerine getirmemiş olmaları olayın boyutunu 
büyütmektedir. Ayrıca benzer şekilde yeni kat-
liamların her an yaşanabilme ihtimali oluşmak-
tadır.
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ŞUBE YÖNETİM KURULUMUZ
YANGININ ÇIKTIĞI BEŞİKTAŞ'TA

 

TMMOB
Türk Mühendis ve   Mimar Odaları Birliği

Basın Açıklaması

Gayrettepe’de yaşanan katliamın sorum-
luları hem işletme yetkilileri hem de denetim 
görevini yerine getirmeyen kamu görevlileridir. 
Yeni katliamlar yaşanmaması için “kâr/kazanç” 
önceliği yerine insan hayatını öne alan düzen-
lemeler yapılmalıdır.

Sermaye yanlısı iktidar politikaları ve bele-
diye yönetimleri nedeniyle yaşanan iş cinayet-
lerinden dersler çıkarılmamaktadır. 2008 yılın-
da Davutpaşa’da yaşanan patlamadan, 2011 
yılında OSTİM’de yaşanan patlamadan, 2012 
yılında yaşanan Marmara PARK AVM yangı-
nından, 2017 yılında Bayrampaşa’da yaşanan 
patlamadan ders çıkartmayan ve sermaye ile 
kol kola yol alan iktidar ve belediye yönetimleri 
yaşanan bu katliamların asıl sorumlusudur.

Sonuç olarak, ölümlerin ve yaralanmaların 
önüne geçilmesi için yasal altyapının yukarı-
daki önerilerimiz de dikkate alınarak oluşturul-
ması, denetimlerin sıklaştırılması ve denetimler 
sonucu caydırıcı cezaların verilmesi gereklidir. 
Kazaları önlemek adına emek örgütleri ve mes-
lek odaları olarak üzerimize düşen sorumluluğu 
yerine getireceğimizi, kamusal alanlar ile ilgili 
tüm çalışmaların meslek odaları-sendikalar ve 
üniversitelerden oluşan kâr amacı olmayan ya-
pılar ile denetlenmesinin önemini tekrar belir-
terek bu alandaki kurum ve kuruluşlarla işbirliği 
içerisinde olabileceğimizi kamuoyunun bilgisi-
ne sunarız.

DİSK İstanbul Bölge Temsilciliği
KESK İstanbul Şubeler Platformu

TMMOB İstanbul İl Koordinasyon Kurulu
İstanbul Tabip Odası

TMMOB 47. Dönem Çalışma Raporu'na ulaşmak için tıklayınız...
TMMOB 47. Dönemde Söylediklerimiz'e ulaşmak için tıklayınız...

TMMOB 47. DÖNEM ÇALIŞMA RAPORU YAYIMLANDI

Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği 47. Dönem Çalışma 
Raporu 17 Mayıs 2024 tarihinde yayımlandı. Çalışma Raporu, 
TMMOB'nin Mayıs 2022 - Mayıs 2024 tarihleri arasında ger-

çekleştirdiği çalışmaları kapsamaktadır.

https://www.tmmob.org.tr/sites/default/files/cr-47.pdf
https://www.tmmob.org.tr/sites/default/files/soylediklerimiz.pdf
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EMO İstanbul Şubesi Yönetim Kurulu üyelerimizin de yer aldığı TMMOB İstanbul İKK Heyeti 29 
yurttaşımızın hayatını kaybettiği Beşiktaş'ta, yangının çıktığı yerde gözlemlerde bulundu. Şube-
miz Yönetim Kurulu Başkanı Erhan Karaçay, yaşanan faciayla ilgili ulusal ve uluslararası basın 
organlarıyla Şubemiz ve TMMOB'un görüşlerini paylaştı. 

TMMOB
Türk Mühendis ve   Mimar Odaları Birliği

Yönetim Kurulumuz 
Beşiktaş'ta

Konuyla ilgili 19 Nisan 2024 tarihinde 
TBMM İstanbul Milletvekili Evrim Rızva-
noğlu ile görüşme gerçekleştirildi. 

EMO İstanbul Şubesi Yönetim Kurulu 
Başkanımız Erhan Karaçay, Yönetim Ku-
rulu Sayman Üyesi Reha Şen, Yönetim 
Kurulu üyeleri Nedim Bingöl ve Burak 
Daşdemir'in yer aldığı görüşmede TBMM 
İstanbul Milletvekili Evrim Rızvanoğlu ve 
danışmanlarına yaşanan yangınla ilgili 
Şubemiz Yönetim Kurulu tarafından bil-
gilendirmede bulunuldu.

EMO İSTANBUL ŞUBESİ YÖNETİM KURULUMUZ TARAFINDAN
TBMM İSTANBUL MİLLETVEKİLİ EVRİM RIZVANOĞLU İLE

BEŞİKTAŞ YANGININA İLİŞKİN GÖRÜŞME GERÇEKLEŞTİRİLDİ

ŞUBE YÖNETİM KURULUMUZ
YANGININ ÇIKTIĞI BEŞİKTAŞ'TA
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TMMOB
Türk Mühendis ve   Mimar Odaları Birliği

Basın Açıklaması

TMMOB'ye bağlı Odalar 9 Mayıs 2024 tarihinde
“Türkiye Yüzyılı Maarif Modeli”ne ilişkin başlıklı bir basın açıklaması yaptı.

AKP iktidarında Cumhuriyetin laiklik, ço-
ğulcu demokrasi, kamu/toplum yararı, bağım-
sız yargı gibi pek çok alanda olduğu gibi eği-
tim-öğretimde de karşı-devrimci nitelikte köklü 
dönüşümler yaşanmıştır. İstanbul Sözleşme-
si’nin feshi, aile çalıştayları, Medeni Kanun’un 
değiştirilmesi, karma eğitimin kaldırılmak is-
tenmesi ve yükseltilen şeriat talepleri ile Tür-
kiye’nin yönü çağ dışı bir rejime çevrilmiş du-
rumdadır. Oluşturulan fiili durumlar Anayasa 
değişiklikleri ile kalıcı hale getirilmeye çalışılmış 
ve çalışılmaktadır.

AKP iktidarı döneminde okul öncesinden 
üniversitelere kadar bütün öğretim program-
ları birçok kez değiştirilmiş, gerici ve piyasacı 
uygulamalar egemen hale getirilmiştir. Dar-
becilerin 12 Eylül faşizmi döneminde din der-
sini bütün kademe ve öğrenciler için anayasal 
zorunluluk hale getirmesinin ötesine geçilmiş, 
laiklik, evrensel bilimin gerekleri ve demokratik 
normlar dışlanmış, müfredat dinin en gerici yo-
rumunu esas alan sözde “yerli ve milli değerler” 
propagandasına dönüştürülmüştür.  

KABUL ETMİYORUZ!

“Türkiye Yüzyılı Maarif Modeli” Laiklik Düşmanı, Bilimi ve Fenni Dışlayan 
Gerici Bir Eğitim-Öğretim Modelidir! Kabul Etmiyoruz !" 
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TMMOB
Türk Mühendis ve   Mimar Odaları Birliği

Basın Açıklaması

Bu gerici dönüşüm, Türk siyasetinin yumu-
şama dönemine girdiğinin iddia edildiği bir dö-
nemde, iktidarın doğasına uygun olarak tüm 
hızıyla devam etmektedir. Milli Eğitim Bakan-
lığı tarafından açıklanan “Türkiye Yüzyılı Maarif 
Modeli” daha isminden başlayarak bunun son 
örneğini olduğunu ortaya koymaktadır. Ortaya 
atılan bu model ile dilden tarihe, felsefeden fen 
bilimlerine varıncaya dek tüm laik ve bilimsel 
içerikler tamamen yok edilmekte, fizik, kimya, 
biyoloji ve matematik gibi evrensel ve bilimsel 
dersler adeta angarya gibi gösterilmektedir. 
Bilim ve fen bilgisine dayanan derslerin önem-
sizleştirilerek, ders programları içerisinde ağır-
lıklarının azaltılması ile mühendislik ve mimarlık 
eğitimlerinin niteliğinin daha da düşmesine ne-
den olacaktır.

Diğer yandan 8. sınıflar için olan T.C. İnkılap 
Tarihi ve Atatürkçülük dersinde ders adı dışın-
da inkılaplar/devrimler yoktur; “laiklik” sade-
ce bir defa ve en sondaki “anahtar kavramlar” 
içinde geçmekte ama bu sözde “anahtar kav-
ram” ana metinde hiç yer almamaktadır. Söz 
konusu çerçeve metinlerde, “maarif” ve birçok 
Türkçe kökenli olmayan sözcük devreye soku-
larak Cumhuriyet döneminde dilin Türkçeleşti-
rilmesi yönünde atılan bütün ileri adımlar yok 
edilmektedir. Gerçek ahlaki değerlerin ayaklar 
altına alındığı böyle bir dönemin iktidarı tara-
fından tanımlanan “Değerler” tüm ders içerik-
lerinde yaygınlaştırılmakta, fıtrat, mahremiyet, 
edep, iffet, sünnetullah gibi kavramlarla nere-
deyse bütün derslere dini bir içerik verilmekte, 
adeta yıllar önce AKP Genel Başkanı tarafından 
dillendirilen “Bütün okullar imam-hatip olacak” 
vaadi gerçekleştirilmektedir.

Aile ve toplumsal cinsiyet ilişkileri, Mede-
ni Kanun’un çerçevesini geçersizleştiren bir 
içerikte yer almaktadır. Aile kurmanın fıtrata 
uygunluğu, aile reisinin hak ve sorumlulukları 
ile devlet yöneticilerinin hak ve sorumlulukları 
arasında benzerlik kurulması, İslam Hukuku’n-
da aile kurmanın şartları, evlenme, boşanma, 
miras gibi konularda dini uygulamaların temel 
alınması, aileye ayet ve hadisler ışığında önem 
verilmesi söz konusudur.  

Modelde kadının çalışma hayatına girmesi, 
çocuk sayısı, evlenme yaşının yükselmesi, bo-
şanma-ayrılma, tek ebeveynli aileler, çocukların 
ve aile büyüklerinin bakımında aile dışı kurum-
ların yaygınlaştırılması sorun olarak sunulmak-
tadır. Kadınları kamusal yaşamın dışına çıkar-
mayı amaçlayan siyasal İslam ideolojisi, bunu 
tüm eğitim kurumlarında ve kademelerde yay-
gınlaştırmayı amaçlamakta, çocuk yaşta evlilik-
ler olağanlaştırılmaya çalışılmaktadır.

“Müfredat” ya da eğitim-öğretim program-
ları, devletin eğitim sistemi üzerinden kendini 
ve temsil ettiği egemen sınıf çıkarlarını yeni-
den üretmesinin en güçlü ideolojik ve kültürel 
aracıdır. Bu yeniden üretimde bazı “değer” ve 
bilgiler doğru ve kabul edilebilir olarak görü-
lürken, bazıları özellikle dışarıda bırakılır. AKP 
iktidarında da evrim, laiklik, fen  bilimleri tara-
fından ortaya atılan bilimsel kavramlar, normlar 
ve evrensel doğrular dışarıda bırakılanların en 
ön sıralarında yer almaktadır. İçerik değişimiyle 
birlikte ön sıralarda, egemen mezhebe göre ta-
nımlanan din, dinsel değerlere göre tanımlanan 
ahlak, aile, fıtrat ve istismar edilen yerli, milli 
gibi kavramlar yer almaktadır.

Özetle, “Türkiye Yüzyılı Maarif Modeli”, ikti-
darın YÖK, Milli Eğitim Bakanlığı, Diyanet İşleri 
Başkanlığı, tarikat ve cemaatlerle işbirliği içinde 
yürüttüğü 4-6 yaş Kur’an kursları, ÇEDES gibi 
projeleri ve geçmişteki gerici uygulamalarını ta-
mamlayıcı niteliktedir. Model egemen mezhep 
eksenli dini temellere dayandırılan manevi de-
ğerler, ahlak, fıtrat gibi belirlenimler üzerinden 
siyasal İslamcı sömürü-rant, zulüm düzenine 
ucuz işgücü olarak hizmet edecek olan kin-
dar-dindar kuşaklar yetiştirmeyi ve toplumu to-
taliter tarzda biçimlendirmeyi hedeflemektedir.

TMMOB’ye bağlı Odalar olarak kamu/top-
lum yararı temelinde toplumsal yaşamın bü-
tününe yönelik kamusal hizmet vermekle yü-
kümlü olduğumuzun bilinci ile bilimi, laikliği, 
evrensel doğru ve normları savunmaya ve şeri-
at yönelimli gericiliğe karşı durmaya kararlılıkla 
devam edeceğimizi ülke kamuoyunun bilgisine 
sunarız.

 
TMMOB’ye bağlı Odalar
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kültür - sanat
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Elektrik günümüzde modern hayatın
vazgeçilmez bir parçası. Uzak mesafeler kat
etmemizi sağlayan ulaşım araçları,
hastanelerde, işyerlerimizde, evlerimizde
farklı amaçlar doğrultusunda kullandığımız
elektronik cihazlar, geceleri bizlere güvende
olduğumuz hissini veren kent ve sokak
ışıkları… Peki, günümüzde hayati bir rol
oynayan elektrik gündelik hayatımıza nasıl
girdi, düşünce ve duygu dünyamızı,
alışkanlıklarımızı, doğal ve kentsel
çevremizi, üretim ve emek biçimlerimizi,
tüketim kültürümüzü nasıl etkiledi ve tüm
bunlardan nasıl etkilendi?

Bir Cereyan Hâsıl Oldu, uzun süredir elektrik
enerjisi üretim, dağıtım ve tüketim
pratiklerine kafa yoran tarih, iktisat,
mimarlık ve şehir planlama, endüstriyel
tasarım gibi farklı disiplinlerden
araştırmacıları bir araya getiriyor.

Yazın dünyasından bilim dünyasına,
yabancı sermaye ile yönetilen şirketlerden
fabrika mekânına, sokaklardan evlere
uzanarak, Osmanlı’dan Cumhuriyet’e siyasi
elit ve aydınların, mühendis ve mimarların,
uluslararası finansal girişimci ve işçilerin,
aynı zamanda tüketicilerin elektrik
teknolojisi ve altyapısıyla nasıl ilişkilendiğini
ele alıyor.

Bunu yaparken de teknoloji, siyaset,
küresel kapitalizm, emek, toplumsal
cinsiyet ve maddi kültür temalarına
odaklanıyor. Teknolojik gelişmeleri cafcaflı
bir başarı hikâyesi olarak sunan anlatılar
yerine, elektriğin sosyal ve kültürel
serüveninin izini sürerek, bu teknolojinin
ilerlemeci ve umut vadedici yanlarının
yanı sıra gerilim, eşitsizlik ve huzursuzluk
üreten olumsuz yanlarını da açığa
çıkarmaya, elektriğin çok boyutlu bir
resmini çizmeye çabalıyor.

Kitap Tanıtım Oda Kitaplığı

Hazırlayan: Nurçin İleri
Yayım Tarihi: Mayıs-2024
ISBN: 978-975-333-427-3

OSMANLI’DAN CUMHURİYET’E
İSTANBUL’DA ELEKTRİKLİ
YAŞAM*

Yazı kitabın arkı kapağındaki tanıtım kısmından alınmıştır.
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AHMED ARİF
"21 Nisan 1927’de Diyarbakır’da doğan 
Ahmed Arif, her gerçek sanatçı gibi, yalnızca 
çağına tanıklık etmekle kalmamış, taraf olmuş 
bir ozandır. Yaşadığı dönemin toplumsal 
sorunlarından, yaşadığı topraklardaki 
çelişkilerden yola çıkar. Çağının gerçekliğine 
sıkı sıkıya bağlıdır, ama onun tutsağı olmaz. 
Serzenişte bulunmaz, umutsuzluğa düşmez 
hiçbir zaman. Varolanı değiştirmeye çağırır 
büyük bir inançla.

2 Haziran 1991 tarihinde hayatını kaybeden 
Ahmed Arif'in şiirleri yıllar geçse de dillerden 
düşmedi.

ORHAN KEMAL
Asıl adı, Mehmet Raşit Öğütçü olan Orhan 
Kemal, 15 Eylül 1914’te Adana-Ceyhan’da 
doğar.Beyrut’ta işçilik yapan Orhan Kemal 
1932 yılında Adana’ya dönüşüyle tanıştı işçiler 
sayesinde okumaya başlar.

Orhan Kemal'in kalemi Bursa Hapishanesi’nde 
Nazım’la tanıştıktan sonra büyük bir güce 
dönüşür.

3 Haziran 1970 günü Sofya'da hayatını 
kaybeden Orhan Kemal Bereketli Topraklar 
ve nice eseriyle emekçi insanların kalbinde 
ölümsüzleşti.

HAZİRANDA ÖLMEK ZOR

NAZIM HİKMET
Kavganın şairi Nâzım Hikmet Ran 3 Haziran 
1963 sabahı Moskova'da sürgünde kalp krizi 
geçirerek yaşamını yitirdi.
20 Kasım 1901'de Selanik'te gözlerini açtı 
Nâzım Hikmet hayata. 62 yıllık ömrüne, her 
biri hala en taze haliyle hafızamıza kazılı 
sayısız eser sığdırdı. 

1933'te "gizli örgüt kurmak" suçundan daha 
sonra ise "orduyu ve donanmayı isyana 
teşvik" suçundan tutuklandı Nâzım. 28 yıl 
4 ay hapis cezasına mahkum edildi. Genel 
Af Yasası'ndan yararlanan şair, 1950'de 
serbest kaldı. Ustaya aynı yıl, Dünya Barış 
Konseyi tarafından Picasso, Paui Rubeson, 
Wanda Jakubuurska ve Pablo Neruda'yla 
birlikte "Uluslararası Barış Ödülü" verildi. 
Büyük ustanın doğumunun 100. yılı 
dolayısıyla 2002'de UNESCO tarafından 
"Nazım Yılı" ilan edildi. 

Nâzım Hikmet 3 Haziran 1963 günü 
yaşamını yitirmesinin ardından Novodeviçi 
Mezarlığı'nda toprağa verildi.
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1954 yılından bu yana mesleğine, onuruna ve 
ülkesine sahip çıkan odamızın yeni üyelerine

aramıza hoşgeldiniz diyoruz.

EMO İstanbul Şubesi
44. Dönem Yönetim Kurulu

Yeni Üyelerimiz  Odanıza Hoşgeldiniz
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SİCİL ADI SOYADI
91984 MUHAMMED İBRAHİM AÇICI
91993 RAMAZAN TAHİR TORSUN
91994 EMRE CAN
91995 ONUR YILMAZ
92002 BİLAL YILDIRIM
92003 ABDULKADİR KARABOYUN
92004 MÜNİR ALTUN
92005 SEZGİN CESUR
92006 FURKAN SARUHAN
92007 UĞUR ŞEN
92008 BEDİRHAN ŞAHİN
92059 FATİH UZUN
92060 MEHMET CAN ARAL
92065 EYÜP UR
92090 YAĞIZ KÖSEOĞLU
92091 OLCAY ÇELEBİ
92092 HÜSNÜ DÜLGAR
92093 DOĞUKAN TÜRKAN
92094 SAMET MINTAÇ
92095 ABDURRAHMAN TUĞRUL GÜL
92096 CELAL GÜREL
92097 ALİ DURAK
92119 BARIŞ GÜLLÜ
92120 TARIK ÇETİN
92149 AHMED SAMED KÜÇÜKER
92150 UTKU İHSAN ZEYDAN
92151 HASAN ŞAHAN TÜRK
92154 BURAK VARLI
92169 DOĞAN KUNDURACI
92177 EREN BİLAL ARSLAN
92178 ONUR SEMİH ENGİN
92179 ENES TUNÇ
92180 HALİL İBRAHİM GÜRBÜZ
92181 BERAT NİYAZİ AKTAŞ
92182 TUĞRUL KAAN CEYLAN
92183 MEHMET BEKTAŞ
92184 ANIL ERSUN
92190 MEHMET ORAN
92225 HÜSEYİN ATALAR
92232 VELİ CAN ÖZKORKMAZ
92240 NURKAN PATIR
92241 MURAT MERİÇ
92242 DENİZ KOYUNCU
92243 ARDA TOKMAK
92246 HAKAN ÇAVLU
92247 OSMAN ÇELEBİ
92248 FURKAN SUBAŞI
92249 MUSTAFA EMRE UYSAL
92250 BURAK ÖZTAŞ
92251 MUHAMMED FATİH GÜLEÇ

SİCİL ADI SOYADI
92252 CEMRE GÖLLER
92253 ZEYNEP YALÇIN
92262 ÖMER KARAKOÇ
92295 CANER GÖRKEM KAYA
92304 FURKAN BATUHAN OKUMUŞ
92310 BÜNYAMİN AYDIN
92311 EMİNE SUVAR
92346 FATİH SÜLEYMAN GİRİŞİT
92351 YUSUF KENAN EFE AYBAR
92352 ALİ ÇETİNKAYA
92353 KAAN KARAHAN
92354 MUHAMMET FURKAN ATA
92355 HÜSEYİN KARAARSLAN
92356 BUSE NUR ŞIKTAŞ
92357 İBRAHİM ALTAN
92358 MAHMUT CAN HACIÖMEROĞLU
92367 ONUR ÖZTÜRK
92400 OSMAN AYRANCI
92401 METE HAN KUĞU
92402 GALİP HAN
92403 ŞİRVAN ERDOĞAN
92425 KADİR GİDER
92427 ABDULLAH ÇAMUR
92434 SERAY ÖZTÜRK
92461 AHMET SELİM AKYOL
92470 MOHAMMAD ADİLOĞLU
92471 EMRE SARI
92472 ADEM GENÇ
92473 KAĞAN DEMİRKAYA
92474 KAAN BERK TURHAN
92475 YEMLİHA KIZILDAĞ
92476 AZİZE ŞENGÜLER
92477 AHMET KURABİ
92497 BİLGE KAĞAN KOCABAŞ
92498 KADİR ÇETİN
92512 YUSUF DEMİR
92513 FATİH BİRSİN
92539 MEHMET ALİ GÜNAY
92551 ALİ BİLSEL
92552 İBRAHİM HAKKI HAÇAT
92553 GÜRKAN ÜNSAL
92554 OĞUZHAN KAZAZ
92555 OĞUZKAĞAN AKPINAR
92561 ABDÜLKADİR DEMİRCİ
92562 EMRAH USLU
92563 ABDULKERİM ÖNEL
92564 ADEM ÖZTÜRK
92571 OZAN İŞBİLİR
92572 İRFAN ÇOLAK
92576 MURAT KORKMAZ

Odanıza HoşgeldinizYeni Üyelerimiz
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SİCİL ADI SOYADI
92593 İSA ÖZTÜRK
92595 MUHAMMED YASİN KUŞ
92605 ENES GÜLERYÜZ
92606 HALİDE GÜLHÜDA AYYILDIZ
92617 ERHAN GEBEŞ
92622 RAMAZAN YANDI
92624 ALİ SEVİM
92625 MEHMET ŞEYHMUS ATAY
92643 ERCAN TANRIVERDİOĞLU
92661 KAAN SURAL
92663 ALİ NATHUR
92664 DENİZ ÇELİK
92665 FUAT EREN
92666 YASİN ZENGİN
92667 İNAN ÖZCAN
92672 MURAT KIRAN
92674 AHMET KEMAL BAYEZİT
92675 MENDUH ARSLANPARÇASI
92684 SARPER TAÇ
92687 AHMET SELİM BAYDAR
92688 METİN ÇETİN
92689 YUNUS BOZKURT
92690 AKİL BERKEL
92716 NURETTİN AKTEPE
92724 MUHAMMED KURTOĞLU
92726 EMİRHAN GÜLER
92727 HATİCE-İ KÜBRA ELMAOĞLU
92728 DOĞAN GÖK
92729 HALİD AKILLAR
92730 MEHMET BURHAN OKUR
92731 MUSA BÜYÜKKABA
92736 MURAT CEMRE KALEBAŞI
92737 RESUL ÇAKMAK
92767 OKAN KOCATÜRK
92768 ALPEREN PEKİN
92792 FATİH UZUN
92793 YUSUF MERT MURTİ
92794 KÜBRA ÖZDEMİR
92795 REMZİ TAYFUR
92804 UĞUR ALİ KARATAŞ
92827 ERDİNÇ YILDIZ
92828 İDİL SU TERZİ
92833 SERDAR KAAN DEMİROĞLU
92838 MUSTAFA YÜCEL
92839 KADİR KÜÇÜKARSLAN
92840 ERVANUR MİDİLLİ
92841 KAĞAN KOCABIYIKOĞLU
92842 MEHMET KOÇ
92843 ORHAN BAHADIR

SİCİL ADI SOYADI
92844 HATİCE HİNZE
92845 MUHAMMED SAMED AKKAN
92852 SİLVAN UŞAK
92858 GÖKALP YAPRAK
92859 BÜŞRA ÖLMEZ
92861 ENES BAŞ
92867 MAZHAR EMİR SEZGİN
92868 EMİN FİLİBELİOĞLU
92869 SELAMİ DURMAZ
92880 ERHAN REYHAN
92881 MEHMET ANIL ŞENYURT
92898 AYKUT SAÇAR
92899 MUHAMMED EREN KARALAR
92900 SİNAN ELBAN
92901 BÜNYAMİN ÇİÇEK
92934 HAKAN AKTUĞ
92935 HAKKI KANSU
92936 MUHAMMET SELİM ŞAHİN
92972 ARDA ARDALI
92973 SAMED CAN ÖZTAŞ
92974 SELİM BAL
92984 ONUR YILMAZ
92985 BURAK KARATAŞ
92989 BATUHAN YALÇIN
92990 MUZAFFER ALBAYRAK
93041 SAFFET AKÇİÇEK
93042 DUYGU AYDIN
93045 BERKAY BEYAZKAYA
93046 FAHRİ ATAKAN KÜTÜK
93073 AYGÜN UĞUR KARAMAN
93074 YUNUS KALKAN
93075 DURSUN ÖNER
93076 FÜGEN KARAKAYA
93077 ELİF CAN
93078 UĞUR EGE DAYLAN
93086 BURCU GÜLTEKİN
93087 SERHAT KAYA İŞMEN
93193 ÖMER SEFA ÖZGÜL
93194 ENES ŞAHİN
93195 EMİNE NUR DENİZ
93202 MUHAMMET BEYTULLAH ÖZKAN
93203 HALİT CEMALOĞLU
93204 ÖKKEŞ ALPARSLAN ÇOLAK
93205 ÖZGÜR AĞAN
93206 TÜRKAN AĞIR
93209 BEYZA FEDAKARTÜRK ÖZMEN
93210 COŞKUN YAPAR
93211 EMİN BEDRETTİN ÇINAR
93212 OĞUZHAN YONAR

Odanıza HoşgeldinizYeni Üyelerimiz
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SİCİL ADI SOYADI
93213 HÜSEYİN ÇELİK
93214 HASAN KOÇ
93271 ZAFER DEMİR
93272 ERŞAN KILIÇ
93273 BATUHAN ÖLÇER
93274 MEHMET RECEP TUZCU
93275 TAHA BUĞRA GÖL
93354 CAHİT ÖZER
93355 HÜSEYİN YILDIZ
93356 ANDAÇ BİNGÖL
93357 HARUN ÇALIŞKAN
93358 HÜSEYİN KARAGÖZOĞLU
93390 FURKAN KANDEMİR
93391 FURKAN TAŞDEMİR
93392 DERYA ÖNDER
93393 KAZİM EMİR ÖZYİLDİRİM
93394 HALİL KARA
93395 SONGÜL ERYILMAZ
93396 SADIK TOĞRUL
93397 DOĞAN SARİ
93412 SERHAT BUDAKOĞLU
93413 KADİR HAN DİNLER
93414 AHMET VOLKAN EKŞİ
93490 ÖMER KIY
93509 DOĞAN GÜLER
93514 YASİN SARI
93515 ALİ CEM DEMİR
93516 İBRAHİM ÇAKI
93517 EMİR ALKIN KARAKAYA
93518 UYGAR SAKARYA
93588 MİKAİL SAMİ ARSLAN
93628 KEREM MUTLU ULUGÖL
93629 OSMAN KAVAK
93630 ŞENOL ÇABUK
93631 MUSTAFA ÇELİK
93632 HALİT TAŞ
93642 SERKAN TOPRAK
93646 HALİL CAN UZUN
93647 ÇAĞATAY TAŞAL
93648 ŞAKİR ARDIL ACAR
93649 BÜŞRA PELİN DURAN
93650 MEHMET GÜNER
93651 OĞUZHAN TEMEL
93652 MUHAMMED SELAM DURĞUN
93668 RAMAZAN AYCIL
93678 ONUR ÇINAR
93679 SİMGE ÇAKIR ARICILAR
93680 BERKAN KAYA
93681 BUĞRA BAĞCI

SİCİL ADI SOYADI
93683 TÜRKER ERBAŞI
93700 JİHAT KARABAŞ
93701 NESLİHAN ELİF UZAN
93702 MEHMET CANTANI
93709 UMUT KURT
93712 MUHAMMET DOBAOĞLU
93728 OZAN BAYRAK
93729 ŞAKİR CAN DEMİRCİ
93732 MEHMET ALİ MURATOĞLU
93733 HÜLYA TÜRKOĞLU
93734 İSMAİL SALİH TURAN
93735 MUHAMMET EMİN EGE
93736 EZGİ ASLAN
93741 MERT BENGÜ
93742 ZEKİ TOPKARA
93743 HALİL İBRAHİM GÜMÜŞ
93744 GÖKTUĞ AYSEL
93745 ÜNAL ÜNAL
93746 MURATHAN KADİR AVDAL
93780 RIDVAN ÇALIŞKAN
93781 ERAY DEMİR
93782 İSMAİL AKBULUT
93789 MUSTAFA ARSLAN
93790 SERHAT ÖZDEMİR
93791 İREM AKDEMİR
93820 HACI MUSTAFA UÇAR
93824 ONUR KUZUCU
93825 YUSUF TAŞ
93826 ENGİN DOGAN
93827 BERKAN GÜRENÇ
93828 ÖMER FARUK KORKMAZ
93829 ÖZGÜR YILMAZ
93840 YAHYA KARA
93841 MURAT ATILGAN
93842 ŞÜKRÜ ATAKAN
93843 VURAL KURT
93850 RAŞİT ENES BAKAL
93851 EMRE DEMİRTAŞ
93852 İSMET POLAT
93889 RABİA ÇOLAK
93900 SERRA ZEYNEP AYDIN
93901 SEZGİN AKKUŞ
93902 AHMET HALİM TAŞBAŞI
93903 KADER TOPKAYA
93936 ANIL İBRAHİM TOPÇULAR
93937 ÖZGE NİLHAN ÖZÇELİK
93938 KÜRŞAD BENGÜL
93939 GÖRKEM BULUT
93943 ENES AYTEKİN

Odanıza HoşgeldinizYeni Üyelerimiz
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SİCİL ADI SOYADI
93961 ALİ DAĞDEVİREN
93963 FURKAN GÜLTEKİN
93964 LÜTFİYE ŞEYMA CİCERALİ
93965 ALİ ERDEM ŞAHİN
93976 SILA ASLAN
93983 ARMAĞAN MUHAMMED PELEK
93984 YUSUF BAZ
93985 ABDULRAHMAN DALİ
93986 BİROL YAĞIZ ERGEÇ
94015 ÖMER GÜRBÜZ
94016 BEKİR YILMAZ
94017 HAKAN İNCİ
94018 HALİTİBRAHİM GÜMÜŞ
94019 YASEMİN DEMİRCİ
94020 SONER DUMAN
94021 NİSA BERKLİ
94027 AHMET TUĞRUL ÇAKMAK
94039 FATİH KURT
94040 EMRULLAH ÖRÜN
94041 MERT CAN İNANLI
94042 İLKYAZ YILDIZ
94043 SELİM CAN ALTIKULAÇ
94049 MERT CAN TIKMAN
94050 AYHAN ALGÜL
94052 TUNAY COŞKUN
94053 AHMET KARATARLA
94054 ALİ YILMAZ
94055 CANBERK ÇAKAR
94056 YÜKSEL AYAZ
94057 MİHRİBAN KAYA
94058 MURAT OZAN MERAL
94078 MEHMET YAŞAR
94091 KADİR ARAS
94093 SERCAN YAHŞİ
94123 KÜBRA DEMİR
94124 KURTULUŞ ODABAŞI
94125 MELİH RASİM ASLAN
94126 ALPEREN ACER
94127 İSMAİL CEM ELPEK
94128 AYBERK TOPSAKAL
94129 HASAN GÜNDÜZ
94130 ROŞAN KARAHAN
94131 NESRİ OĞUR
94146 AHMET YASİN YILMAZ
94152 AHMET BÜLENT MERİÇ
94153 ZEKİ KESKİN
94190 ERCAN ADIYEKE
94191 MEHMED EMİN ÖZBEK
94193 AHMET ÇİFTÇİ

SİCİL ADI SOYADI
94194 YUNUS EMRE KESKİN
94195 FIRAT KOÇ
94220 EMRAH AYTEKİN
94221 BERKAY DOĞAN
94222 MESUT DUKAN
94235 İBRAHİM FARES
94236 AKİF YILDIRIM
94237 ENES PINAR
94262 SEFA DEMİR
94299 TUĞRUL GÖL
94301 ÖMER FARUK ÇERMAOĞLU
94309 MUHAMMED FATİH YÜRÜK
94334 FATMA ATAOĞLU YILMAZ
94335 AHMET FARUK ATAY
94336 MEHMET BİLAL OKTAY
94338 ALPER ŞENSES
94339 FURKAN ÖZSÜLLÜ
94340 GÖKHAN YILDIRIM
94356 HALUK KARAŞAN
94357 MUHAMMED ÇUBUKCU
94358 KÜRŞAT GÜLAÇTI
94359 OKAN KUŞCU
94379 EYYÜP ŞAHİN
94380 METİN ALTINDİŞ
94381 FATİH MEHMET BEDİR
94382 OZAN UTKU ŞEVİK
94383 KORAY BEKTAŞ
94392 EROL KESKİN
94418 CEMİLE NİHAN AYDOĞAN
94419 ASLI CANPOLAT
94420 HALİL İBRAHİM AVCI
94421 DURSUN CELİL ESENER
94422 ABDÜLKADİR AKBULUT
94423 KAĞAN MERSİN
94433 HÜSEYİN MERT DÜZGÜN
94434 ABDULKADİR ALAN
94464 İHSAN KURU
94465 BERKAN ALÇO
94466 ALİ EŞBER ATEŞ
94467 ORHAN RAZİ
94468 YASİN FURKAN YAMAN
94477 ONUR DOĞAN
94478 MELİH ALTUNGÖK
94479 ARDA DOĞRUER
94480 LEYLA SARIBOĞA
94481 SERKAN ÇOBAN
94485 GÖKSEL TÜFEKÇİ
94502 CENGİZ HAN ALTAN
95020 GÖKHAN ŞAKİROĞLU
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Anılarına SaygıylaUnutmayacağız

ÜNAL ERDOĞAN
(25.03.1941-02.05.2021)

EMO İstanbul Şubesi 24, 25 ve 26. Dönem 
Yönetim Kurulu Başkanlığı yapan, Odamızda bir 
çok kademede görev alan ve yakalandığı amansız 
hastalık sebebiyle aramızdan ayrılan Ünal Erdoğan'ı 

unutmayacağız.

MUSTAFA BULUT
(09.08.1954-19.03.2019)

Odamız'da uzun yıllar büyük bir mütevazilik ve 
fedakarlıkla Oda çalışmalarında görev alan, bütün 
zor zamanlarda herkesin omuzbaşında duran 

Mustafa Bulut'u unutmayacağız.

A. CEM YAZICI
(15.11.1954-20.05.2019)

Odamıza üye olduğu günden itibaren Oda 
faaliyetlerinde yer alan, uzunca yıllar Şubemiz 
Şişli temsilciliği görevini yürüten A. Cem Yazıcı'yı 

unutmayacağız.
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Sube 

adresinden takip edebilirsiniz. 

youtube.com/emoistanbultv

http://youtube.com/emoistanbultv
https://www.youtube.com/channel/UCCXyZ2GQlL05-D2vOi6s9VA
https://www.youtube.com/c/EMO%C4%B0stanbulTV
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EMO İSTANBUL ŞUBESİ
Adres: Ergenekon Mah. Cumhuriyet Cad. 173/1 Harbiye - Şişli / İstanbul

Telefon: 0212 259 11 50

Faks: 0212 258 36 55

e-posta: istanbul@emo.org.tr

Whatsapp: 0542 80 80 345


